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Szanowni Państwo, 

 

Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedkładam 

Raport o stanie Gminy Czastary za 2023 rok. Burzliwe wydarzenia międzynarodowe ostatnich 

lat, których skutki odczuwamy wszyscy, dowodzą, jak ważną rzeczą w naszym życiu jest 

stabilność. Stabilność na poziomie gminy to przede wszystkim zachowanie tempa wzrostu i tą 

drogą wytrwale podążamy. Konsekwentnie realizujemy program inwestycji. Rok 2023 był dla 

nas wszystkich rokiem trudnym, ale dla Gminy Czastary pod wieloma względami bardzo 

dobrym. Zrealizowaliśmy zaplanowany i kilkukrotnie w ciągu roku zmieniany budżet. Był to 

okres wytężonej pracy na rzecz mieszkańców. Miniony rok był bogaty w inwestycje - zarówno 

te zrealizowane, jak i w kwestii pozyskanych pieniędzy, na te które zrealizujemy w tym roku.  

Wiele zmian zachodzi w naszym otoczeniu. Rozwija się m.in. infrastruktura drogowa  

i oświetleniowa. Dzięki dofinansowaniu jakie pozyskaliśmy - wyremontowaliśmy stare   

i wybudowaliśmy nowe drogi (13 odcinków dróg). Oświetliliśmy też ulice nowymi, 

energooszczędnymi lampami LED. Działania mające na celu rozwój naszej gminy prowadzone 

są intensywnie od kilku lat i nie zwalniają tempa. Ubiegły rok był też czasem kontynuacji 

projektów infrastrukturalnych które realizujemy w ostatnich latach. Zrealizowaliśmy także 

wiele wydarzeń patriotycznych, kulturalnych i sportowych. Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to 

tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy, za którą dziś bardzo serdecznie wszystkim 

zaangażowanym w rozwój naszej gminy dziękuję. Jak podkreślałem na sesjach Rady Gminy, 

realizacja naszych ambitnych planów i projektów nie byłaby możliwa  bez wsparcia życzliwych 

nam przedstawicieli władz różnego szczebla, a także bez współpracy m.in. z naszymi Radnymi, 

Sołtysami i pracownikami Urzędu Gminy w Czastarach i jednostek organizacyjnych gminy. Ale 

przede wszystkim, te pozytywne zmiany nie byłyby możliwe bez zaangażowania i współpracy 

całej naszej społeczności.  

Przed nami kolejne lata pracy, więc proszę wszystkich o wsparcie, bo sukces możliwy jest 

tylko przy dobrej współpracy! 

 

 

Serdecznie zachęcam do lektury! 

                             Z poważaniem  

                              Wójt Gminy Czastary 

 

                                                                                          Dariusz Rejman 

 

W S T Ę P 
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2.1. Położenie i powierzchnia gminy Czastary. 

 
Gmina Czastary położona jest w południowo – zachodniej części województwa łódzkiego  

w powiecie wieruszowskim. Graniczy z gminami Łubnice, Biała, Sokolniki, Bolesławiec, Wieruszów. 

Pod względem geograficznym jest to część Niziny Środkowo-Wielkopolskiej (Nizina Środkowo-

Warciańska), w mezoregionie Wysoczyzny Wieruszowskiej zwanej Wyżyną Bolesławiecką. Jest to 

obszar przejściowy miedzy Wzgórzami Ostrzeszowskimi a Wyżyną Wieluńską. Obszar Gminy 

Czastary zajmuje powierzchnię 6268 ha. 
 

 

 

 

2. CHARAKTERYSTYKA GMINY CZASTARY 
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Gmina Czastary jako samorząd gminny funkcjonuje od 1990 roku.  

Administracyjnie podzielona jest na 11 sołectw: 

 

1) Czastary I, 

2) Czastary II, 

3) Józefów, 

4) Kąty Walichnowskie, 

5) Przywory, 

6) Krajanka, 

7) Jaworek, 

8) Radostów, 

9) Parcice, 

10) Krzyż, 

11) Kniatowy 
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Sołectwa 

 

 
 

Miejscowość Czastary będąca siedzibą władz samorządowych, jest wielofunkcyjnym 

ośrodkiem  administracyjno-usługowym  i  mieszkaniowym, położonym  niemal   centralnie  

w stosunku do obszaru gminy. Umożliwia to łatwość komunikowania się ze wszystkimi sołectwami. 

Gmina Czastary jest gminą typowo wiejską i należy do gmin rolniczych, gdzie głównym 

źródłem utrzymania mieszkańców jest prowadzenie indywidualnych gospodarstw rolnych, nieliczni 

znajdują zatrudnienie w działalności pozarolniczej lub prowadzą własną działalność gospodarczą. 

Ogólna powierzchnia gminy wynosi 6267 ha. Użytki rolne stanowią – 73,1 %,  

lasy - 23 %, pozostałe grunty - 3,9 %. W użytkowaniu rolników indywidualnych jest 100 % użytków 

rolnych. 
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Użytkowanie gruntów w gminie Czastary na dzień 31.12.2023 r. 

 

Wyszczególnienie Gospodarstwa 

indywidualne 

ha % 

Powierzchnia ogólna 6268 100,0 

Użytki rolne razem 4583 73,1 

W tym Grunty orne razem 3460 55,2 

Grunty rolne 

zabudowane 

175 2,79 

Sady 25 0,39 

Łąki 569 9,07 

Pastwiska 354 5,64 

Lasy i grunty leśne 1444 23,03 

Grunty zabudowane i zurbanizowane 184 2,93 

Pozostałe grunty i nieużytki 57 0,90 

 

 
 

Problemem jest występowanie dużej ilości małych powierzchniowo gospodarstw rolnych  

od 1-5 ha. 

 

Liczba indywidualnych gospodarstw według grup obszarowych użytków rolnych 
 

 
Powierzchnia gospodarstw w ha 

ilość % 

1-5 810 73,83 

6-10 208 18,96 

11-15 57 5,19 

16-25 14 1,28 

26-50 8 0,72 

Powyżej 50   

Razem 1097  

Ilość gospodarstw rolnych została podana w oparciu o dane na dzień 31.12.2023 
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2.2. Podmioty gospodarcze. 

 
Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu 

na dzień 31 grudnia 2023 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne 

miejsce prowadzenia działalności w gminie Czastary to 390 pozycji, z czego status „aktywny” 

posiadało 175 podmiotów, status „wykreślony” – 158 podmiotów, status „zawieszony” - 45 

podmiotów, natomiast liczba podmiotów do prowadzenia działalności wyłącznie w formie spółki 

cywilnej obejmowała 12 pozycji.  

 

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe                     

i średnie zakłady rodzinne. Do wiodących branż zaliczyć należy: 

• usługi związane z transportem drogowym towarów, 

• sprzedaż detaliczną prowadzoną przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet, 

• usługi związane z wykonywaniem robót budowlanych, wykończeniowych oraz usługi stolarki 

budowlanej. 

 

W związku z obecnością rozległych kompleksów leśnych na terenie gminy oraz na terenach z nią 

sąsiadujących zauważa się rozwój działalności stolarskiej. W gminie Czastary funkcjonują zakłady 

zajmujące się stolarstwem zarówno budowlanym, jak i meblowym, produkcją tartaczną, a także 

handlem drewnem.  

 

Warto nadmienić, że na terenie gminy Czastary działalność prowadzą 4 zakłady produkcyjne, gdzie 

przetwarzane są zasoby oraz siła robocza w gotowe produkty.  
 

 

 

Gmina Czastary jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, powołana do 

organizacji życia publicznego na swoim terytorium w 1990 roku. Wszystkie osoby które na stałe 

zamieszkują na obszarze gminy z mocy ustawy o samorządzie gminnym stanowią wspólnotę 

samorządową realizującą swoje zbiorowe cele lokalne poprzez swe organy. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Czastary a organem wykonawczym 

Wójt Gminy Czastary. Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie interesantom 

sprawnej i profesjonalnej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez 

administrację rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, 

kulturę, infrastrukturę, pomoc społeczną i ochronę środowiska. 

Natomiast zadania zlecone przez administrację rządową to głównie zadania z zakresu spraw  

obywatelskich,  stanu   cywilnego,   wyborów,   obronności   i   pomocy   społecznej  (w określonym 

zakresie). 

 

3. Zarządzanie gminą 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 

1 

 

 

    

10 

 

 
 

3.1.  Rada Gminy Czastary 
 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym od 2018 roku na kadencję 

pięcioletnią. Do właściwości Rady Gminy  należą wszystkie sprawy pozostające  w zakresie działania 

gminy. Są to m. in. uchwalanie statutu gminy, budżetu gminy, podejmowanie uchwał w sprawach 

podatków i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

 

Rada Gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Gminy. Termin 

sesji, jej porządek i miejsce obrad podaje się do publicznej wiadomości mieszkańców. Rada Gminy 

Czastary liczy 15 radnych. 

 

Po wyborach samorządowych które odbyły się 24 października 2018 roku prace rozpoczęła 

Rada Gminy VII kadencji wybrana na lata 2018 – 2023 w składzie: 

1. Marek Dudka - Przewodniczący Rady Gminy 

2. Ciećka Adam – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

3. Górecki Dariusz - Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

4. Ciach Benedykt 

5. Ferdynus Teresa 

6. Cieśla Agnieszka 

7. Jędrzejak Dominik 

8. Łytkowski Andrzej 

9. Maciejewska Joanna 

10. Miler Elżbieta 

11. Owczarek Aldona 

12. Siedlecki Ireneusz 

13. Karbowiak-Kamyk Anna 

14. Tomczak Roman 

15. Wypych Rafał 

Na pierwszym posiedzeniu sesji rady gminy jakie odbyło się 21 listopada 2018 roku nowo wybrana 

rada ukonstytuowała się wybierając przewodniczącego, wiceprzewodniczących oraz składy stałych 

komisji działających przy Radzie.  

Oprócz Komisji Rewizyjnej (składającej się z 3 radnych); Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

powołana została również Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (tworzona przez 3 radnych). 
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3.2. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Czastary w roku 2023 

 
 W 2023 roku łącznie odbyło się  11 posiedzeń Rady Gminy Czastary oraz 13 posiedzeń stałych komisji 

Rady Gminy. 

 Rada Gminy podjęła w 2023 roku 81 uchwał w sprawach należących do jej kompetencji, których 

realizację powierzono Wójtowi Gminy. W posiedzeniach Rady Gminy  uczestniczyli: Wójt Gminy, Skarbnik 

Gminy, Sekretarz Gminy oraz inne zaproszone osoby, stosownie do omawianych na posiedzeniach tematów, 

w tym dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy. 

 Protokoły ze wszystkich posiedzeń oraz podjęte na nich uchwały organ wykonawczy gminy udostępnił 

do publicznego wglądu, publikując je w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Czastary – 

www.bip.czastary.pl. 

  Zgodnie z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wszystkie uchwały były 

przekazywane organom sprawującym nadzór merytoryczny.   

Organem takim z wyłączeniem spraw budżetowych, jest Wydział Prawny Kontroli i Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego, natomiast w zakresie spraw dotyczących budżetu i spraw podatkowych – Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Łodzi – Zespół Zamiejscowy w Sieradzu. Do Wydziału Prawnego Kontroli  

i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego przekazane były 56 uchwały, do Regionalnej Izby Obrachunkowej 24 

uchwały. Do Dziennika Urzędowego Województwa Łódzkiego przekazane zostało 39 uchwał. 

 

Wykaz uchwał podjętych w roku 2023 przez Radę Gminy Czastary i zarządzeń  

Wójta Gminy Czastary 

 

UCHWAŁY RADY GMINY PODJĘTE W 2023 ROKU 

 

Lp. Nr uchwały Podjęta w sprawie 
Publikacja w dz. 

urzędowym 

1.  
XXXVI/255/2023 

(09.03.2023 r.) 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu 

uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztu przewozu dzieci, młodzieży oraz rodziców 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.2713 

Ogłoszony: 

30.03.2023 

 

2.  

 

 

XXXVI/256/2023 

(09.03.2023 r.) 

Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy na 2024 r. środków stanowiących fundusz 

sołecki 

- 

 

 

3.  

 

XXXVI/257/2023 

(09.03.2023 r.) 

Zmiany uchwały Nr VII/56/19 Rady Gminy  

w Czastarach z 29.08.20219 r. w sprawie regulaminu 

określającego wysokość oraz szczególne warunki 

przyznawania nauczycielom dodatku za wysługę lat. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.2714 

Ogłoszony: 

30.03.2023 

4.  
XXXVI/258/2023 

(09.03.2023 r.) 

Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Czastary na 2023 r. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.2715 

Ogłoszony: 

30.03.2023 

unieważniony 
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5.  
XXXVI/259/2023 

(09.03.2023 r.) 

zmiany Uchwały Nr XI/86/2020 Rady Gminy 

Czastary z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Czastary, zmienionej uchwałą  

Nr XV/112/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.2724 

Ogłoszony: 

30.03.2023 

6.  
XXXVI/260/2023 

(09.03.2023 r.) 

zmiany uchwały Nr XI/87/2020 Rady Gminy 

Czastary z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.2716 

Ogłoszony: 

30.03.2023 

7.  
XXXVI/261/2023 

(09.03.2023 r.) 

podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 

200% w celu udzielenia wsparcia w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.2717 

Ogłoszony: 

30.03.2023 

8.  
XXXVI/262/2023 

(09.03.2023 r.) 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Wieruszowskiego 
- 

9.  
XXXVI/263/2023 

(09.03.2023 r.) 

Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 

darowizny od osób fizycznych na rzecz Gminy 

nieruchomości położonych  

w miejscowości Jaśki 

- 

10.  
XXXVI/264/2023 

(09.03.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
- 

11.  
XXXVI/265/2023 

(09.03.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. 

DZ. URZ. 

WOJ. ŁÓDZ. 

2023.9637 

Ogłoszony: 

27.11.2023 

 

12.  
XXXVI/266/2023 

(09.03.2023 r.) 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Radostów 
- 

13.  
XXXVII/267/2023 

(30.03.2023 r.) 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników  

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.3369 

Ogłoszony: 

24.04.2023 
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w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych 

 

unieważniony 

 

14.  
XXXVII/268/2023 

(30.03.2023 r.) 

zmiany uchwały Nr XXV/157/2018 Rady Gminy 

Czastary z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat w prowadzonych przez Gminę Czastary 

publicznym przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym 

w szkole podstawowej 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.3437 

Ogłoszony: 

25.04.2023 

15.  
XXXVII/269/2023 

(30.03.2023 r.) 

 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego Gminy Czastary z Gminą 

Bolesławiec w zakresie dotyczącym przejęcia zadań 

z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla 

mieszkańców z terenu miejscowości Żdżary 

położonej na terenie Gminy Bolesławiec przez 

Gminę Czastary 

- 

16.  
XXXVII/270/2023 

(30.03.2023 r.) 

 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
- 

17.  
XXXVII/271/2023 

(30.03.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2024.1576 

Ogłoszony: 

21.02.2024 

18.  
XXXVII/272/2023 

(30.03.2023 r.) 

zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowego 

deficytu budżetu 
- 

19.  
XXXVII/273/2023 

(30.03.2023 r.) 

uchylenia uchwały Rady Gminy w Czastarach z dnia 

9 marca 2023 r.  nr  XXXVI/266/2023 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Radostów 

- 

20.  
XXXVIII/274/2023 

(04.05.2023 r.) 

Zmiany uchwały nr XXV/157/2018 r. Rady Gminy 

Czastary z dnia 28.02.2018 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat  

w prowadzonych przez Gminę Czastary publicznym 

przedszkolu oraz oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.4530 

Ogłoszony: 

25.05.2023 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 

1 

 

 

    

14 

 

21.  
XXXVIII/275/2023 

(04.05.2023 r.) 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.4531 

Ogłoszony: 

25.05.2023 

22.  
XXXVIII/276/2023 

(04.05.2023 r.) 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Czastary na rok 2023 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.4532 

Ogłoszony: 

25.05.2023 

23.  
XXXVIII/277/2023 

(04.05.2023 r.) 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.4533 

Ogłoszony: 

25.05.2023 

24.  
XXXVIII/278/2023 

(04.05.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

25.  
XXXVIII/279/2023 

(04.05.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2024.1819 

Ogłoszony: 

28.02.2024 

26.  
XXXIX/280/2023 

(13.06.2023 r.) 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałań Narkomanii na 2023 r. 
- 

27.  
XXXIX/281/2023 

(13.06.2023 r.) 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Czastary na lata 2023-2025 
- 

28.  
XXXIX/282/2023 

(13.06.2023 r.) 

zmiany uchwały XXXVIII/277/2023 Rady Gminy 

Czastary z dnia 4 maja 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.5553 

Ogłoszony: 

04.07.2023 
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nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych 

29.  
XXXIX/283/2023 

(13.06.2023 r.) 

dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego 

odprowadzania ścieków świadczonych przez Gminę 

na terenie Gminy Czastary. 
- 

30.  
XXXIX/284/2023 

(13.06.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

31.  
XXXIX/285/2023 

(13.06.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. - 

32.  
XXXIX/286/2023 

(13.06.2023 r.) 

zmiany uchwały nr XI/60/2016 Rady Gminy Czastary 

z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie zapewnienia 

wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej  

i organizacyjnej jednostkom 

- 

33.  
XXXIX/287/2023 

(13.06.2023 r.) 
udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Czastary - 

34.  
XXXIX/288/2023 

(13.06.2023 r.) 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. - 

35.  
XXXIX/289/2023 

(13.06.2023 r.) 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czastary  

z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. - 

36.  
XL/290/2023 

(04.08.2023 r.) 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.7053 

Ogłoszony: 

25.08.2023 

37.  
XL/291/2023 

(04.08.2023 r.) 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałań Narkomanii na 2023 r. 
- 

38.  
XL/292/2023 

(04.08.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

39.  
XL/293/2023 

(04.08.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. - 

40.  
XL/294/2023 

(04.08.2023 r.) 

powołania zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników na kadencję 2024-2027 - 
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41.  
XL/295/2023 

(04.08.2023 r.) 

zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydacie na ławnika - 

42.  
XLI/296/2023 

(05.09.2023 r.) 

określenia trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Czastarach 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.8013 

Ogłoszony: 

27.09.2023 

43.  
XLI/297/2023 

(05.09.2023 r.) 

przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Czastary na lata 2023-2025 
- 

44.  
XLI/298/2023 

(05.09.2023 r.) 

zaliczenia drogi lokalnej do kategorii dróg gminnych 

w Gminie Czastary 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.8014 

Ogłoszony: 

27.09.2023 

45.  
XLI/299/2023 

(05.09.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

46.  
XLI/300/2023 

(05.09.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. - 

47.  
XLII/301/2023 

(26.10.2023 r.) 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałań Narkomanii na 2023 r. 
- 

48.  
XLII/302/2023 

(26.10.2023 r.) 

ustalenia regulaminu głosowania  

w wyborach ławnika do Sądu Powszechnego - 

49.  
XLII/303/2023 

(26.10.2023 r.) 

ustalenia ławnika do Sądu Rejonowego w Wieluniu 

na kadencję 2024-2027 - 

50.  
XLII/304/2023 

(26.10.2023 r.) 
nadania nazwy drodze powiatowej 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9355 

Ogłoszony: 

17.11.2023 

51.  
XLII/305/2023 

(26.10.2023 r.) 

przedłużenia istniejącej nazwy ulicy Wolności  

w miejscowości Czastary, Gmina Czastary 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9356 

Ogłoszony: 

17.11.2023 

52.  
XLII/306/2023 

(26.10.2023 r.) 
nadania nazwy drodze gminnej 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9357 

Ogłoszony: 

17.11.2023 
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53.  
XLII/307/2023 

(26.10.2023 r.) 
nadania nazwy drodze gminnej 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9358 

Ogłoszony: 

17.11.2023 

54.  
XLII/308/2023 

(26.10.2023 r.) 
nadania nazwy drodze gminnej 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9359 

Ogłoszony: 

17.11.2023 

55.  
XLII/309/2023 

(26.10.2023 r.) 

określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Czastary 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9360 

Ogłoszony: 

17.11.2023 

56.  
XLII/310/2023 

(26.10.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

57.  
XLIII/311/2023 

(23.11.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. - 

58.  
XLIII/312/2023 

(23.11.2023 r.) 

obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną 

jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 

obszarze gminy na rok 2024 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9954 

Ogłoszony: 

07.12.2023 

59.  
XLIII/313/2023 

(23.11.2023 r.) 

określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9955 

Ogłoszony: 

07.12.2023 

60.  
XLIII/314/2023 

(23.11.2023 r.) 

określenia wysokości rocznych stawek podatku  

od środków transportowych 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9914 

Ogłoszony: 

06.12.2023 

61.  
XLIII/315/2023 

(23.11.2023 r.) 

zmiany Uchwały Nr X/52/2015 Rady Gminy 

Czastary z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.10311 

Ogłoszony: 

14.12.2023 

62.  
XLIII/316/2023 

(23.11.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

63.  
XLIII/317/2023 

(23.11.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. - 
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64.  
XLIII/318/2023 

(23.11.2023 r.) 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - 

65.  
XLIII/319/2023 

(23.11.2023 r.) 

podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania pomocy w formie 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

 w szkole i w domu ”na lata 2024-2028 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9937 

Ogłoszony: 

07.12.2023 

66.  
XLIII/320/2023 

(23.11.2023 r.) 

określenia zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego  

w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu ” 

na lata 2024-2028 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.9938 

Ogłoszony: 

07.12.2023 

67.  
XLIII/321/2023 

(23.11.2023 r.) 

uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Czastary z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.10312 

Ogłoszony: 

14.12.2023 

68.  
XLIII/322/2023 

(23.11.2023 r.) 

zmiany Uchwały Nr XLII/309/2023 Rady Gminy  

w Czastarach z dnia 26 października 2023 r.  

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze 

środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Czastary 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2023.10348 

Ogłoszony: 

14.12.2023 

69.  
XLIV/323/2023 

(21.12.2023 r.) 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałań Narkomanii na 2024 r. 
- 

70.  
XLIV/324/2023 

(21.12.2023 r.) 

określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2024.313 

Ogłoszony: 

11.01.2024 

 

unieważniony 
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71.  
XLIV/325/2023 

(21.12.2023 r.) 

wyrażenie zgody na odpłatne nabycie części 

nieruchomości – działka nr 2271/2 oraz działka nr 

2274/1, obręb Czastary 
- 

72.  
XLIV/326/2023 

(21.12.2023 r.) 

Planu Pracy Rady Gminy Czastary oraz stałych 

komisji Rady Gminy Czastary na 2024 r. - 

73.  
XLIV/327/2023 

(21.12.2023 r.) 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czastary na lata 2024-2034 - 

74.  
XLIV/328/2023 

(21.12.2023 r.) 
budżet Gminy Czastary na 2024 r. - 

75.  
XLIV/329/2023 

(21.12.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

76.  
XLIV/330/2023 

(21.12.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary  

na 2023 r. - 

77.  
XLIV/331/2023 

(21.12.2023 r.) 

Pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- 

78.  
XLIV/332/2023 

(21.12.2023 r.) 

zmiany uchwały nr XLIII/321//2023 z dnia 23 

listopada 2023 r. Rady Gminy Czastary w sprawie 

uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Czastary z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

DZ. URZ. WOJ. 

ŁÓDZ. 2024.314 

Ogłoszony: 

11.01.2024 

79.  
XLV/333/2023 

(29.12.2023 r.) 

Wyrażenia zgody na odroczenie terminu spłaty 

należności przysługujących Gminie Czastary od 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Czastarach 
- 

80.  
XLV/334/2023 

(29.12.2023 r.) 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary - 

81.  
XLV/335/2023 

(29.12.2023 r.) 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Czastary na 

2023 r. 
 

- 

 

ZARZĄDZENIA WÓJTA WYDANE W 2023 ROKU 

 

 Nr Tytuł / w sprawie  
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1 
268/2023 

(02.01.2023) 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

2 
269/2023 

(09.01.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn.”Budowa kanalizacji sanitarnej dla 

miejscowości Radostów Pierwszy i Drugi – Gmina 

Czastary” 

 

3 
270/2023 

(12.01.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn.”Budowa stacji uzdatniania wody wraz  

z ujęciem wód podziemnych oraz całej niezbędnej 

technologii i infrastruktury technicznej na terenie 

Gminy Czastary” 

 

4 
271/2023 

(13.01.2023) 

Określenia terminów przeprowadzenia postępowania 

rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego,  

w tym terminów składania dokumentów do 

publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego 

w publicznej szkole podstawowej oraz klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych w 

Gminie Czastary na rok 2023/2024. 

 

5 
272/2023 

(25.01.2023) 

Ustalenia planu finansowego na 2023 r. na 

wydzielonym rachunku bankowym na cele 

realizowane w ramach funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy. 

 

6 
272a/2023 

(23.01.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

na zadanie pn. „Przebudowa i remont drogi gminnej 

nr 118102E w miejscowości Krajanka” 

 

7 
273/2023 

(26.01.2023) 

Przeprowadzenia konsultacji „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Czastary na rok 

2023” z organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającymi na obszarze Gminy Czastary. 

 

8 
274/2023 

(30.01.2023) 

Powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego. 

 

9 
275/2023 

(31.01.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

10 
276/2023 

(31.01.2023) 

Udzielenia planu finansowego dla rachunków  

i wydatków pochodzących ze środków Funduszu 

Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania 

realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 

w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 
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11 
276a/2023 

(31.01.2023) 

Powołania komisji odbiorowej dla inwestycji pn.: 

„Budowa polegająca na rozbudowie szkoły  

o stołówkę z zaplecze, kuchennym i wyposażeniem 

oraz świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej im. 

Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach. 

 

12 
277/2023 

(9.02.2023) 

Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 

zadań publicznych w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r. 

 

13 
278/2023 

(9.02.2023) 

Ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowej 

do rozpatrzenia ofert i oceny ofert na realizację 

zadania publicznego na rok 2023. 

 

14 
279/2023 

(21.02.2023) 

Powołania Komisji Konkursowej do rozpatrzenia  

i oceny ofert na realizację zadania publicznego  

w zakresie wspierania i upowszechnia kultury 

fizycznej w Gminie Czastary. 

 

15 
280/2023 

(21.02.2023) 

Rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania publicznego w zakresie 

wspierania i upowszechnia kultury fizycznej  

w Gminie Czastary. 

 

16 
281/2023 

(28.02.2023) 

Zmian w planie wydatków i dochodów budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

17 
282/2023 

(1.03.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

na zadanie pn. „Przebudowa i remont drogi gminnej 

nr 118102E w miejscowości Krajanka” 

 

18 
283/2023 

(09.03.2023) 

Wprowadzenia procedury udzielenia przez gminę 

pożyczek stowarzyszeniom działającym na trenie 

gminy, na realizację zadań współfinansowanych ze 

środków Unii Europejskiej lub innych środków 

pomocowych. 

 

19 
284/2023 

(09.03.2023) 

Ustalenia planu finansowego dla wydzielonych 

rachunków związanych z realizacją zadania ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

20 
285/2023 

(20.03.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn.    Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją zadania inwestycyjnego: „Budowa stacji 

uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych 

oraz całej niezbędnej technologii i infrastruktury 

technicznej na terenie Gminy Czastary” 

 

21 
286/2023 

(31.03.2023) 

Zmian w planie wydatków i dochodów budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

22 
287/2023 

(31.03.2023) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
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23 
288/2023 

(31.03.2023) 

Zmiany planu finansowego na wydzielonym 

rachunku bankowym na cele realizowane  

w ramach funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy. 

 

24 
288a/2023 

(31.03.2023) 

Zmiany planu finansowego na wydzielonym 

rachunku bankowym na cele realizowane  

w ramach funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy. 

 

25 
289/2023 

(6.04.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn. „Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją zadania inwestycyjnego: „Budowa stacji 

uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych 

oraz całej niezbędnej technologii i infrastruktury 

technicznej na terenie Gminy Czastary” 

 

26 
290/2023 

(6.04.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn.    Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją zadania inwestycyjnego: „Budowa 

kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Radostów 

Pierwszy i Drugi - Gmina Czastary” 

 

 

27 

291/2023 

(6.04.2023) 

Ustalenia ceny za usługi w zakresie opróżniania 

szamb oraz wywozu osadów z przydomowych 

oczyszczalni ścieków dowożone wozami 

asenizacyjnymi do punktu zlewnego zlokalizowanego 

na terenie oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Parcice 

 

   

28 
292/2023 

(28.04.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

29 
292a/2023 

(28.04.2023) 

Zmiany planu finansowego na wydzielonym 

rachunku bankowym na cele realizowane  

w ramach funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 

 

30 
293/2023 

(5.06.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn. „Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad 

realizacją zadania inwestycyjnego: „Budowa stacji 

uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych 

oraz całej niezbędnej technologii i infrastruktury 

technicznej na terenie Gminy Czastary” 

 

31 
294/2023 

(16.05.2023) 

Ogłoszenia konkursów na kandydatów dyrektora 

Publicznego Przedszkola Samorządowego  

w Czastarach, ul. Szkolna 5a, 98-410 Czastary, 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Parcicach ul. 

Dworska 60 98-410 Czastary, dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r.  
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w Czastarach ul. Szkolna 4, 98-410 Czastary, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Czastary 

32 
295/2023 

(15.05.2023) 

Sprzedaży stalowego zbiornika hydroforowego, 

ciśnieniowego zdementowanego ze Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Dolina, 

stanowiącego własność Gminy Czastary 

 

33 
296/2023 

(31.05.2023) 

Powołania komisji konkursowych do 

przeprowadzania konkursów na stanowiska:  

dyrektora Publicznego Przedszkola Samorządowego 

w Czastarach, Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Parcicach,   dyrektora Szkoły Podstawowej im. 

Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach 

 

34 
297/2023 

(31.05.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

35 
298/2023 

(31.05.2023) 

Zmiany planu finansowego na wydzielonym 

rachunku bankowym na cele realizowane  

w ramach funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 

 

 

36 

299/2023 

(13.06.2023) 

Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2022 Gminnej Biblioteki Publicznej w Czastarach 
 

37 
300/2023 

(13.06.2023) 

Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2022 Gminnej Ośrodka Kultury w Czastarach. 
 

 

38 

301/2023 

(20.06.2023) 

Przeniesienia własności przydomowych oczyszczalni 

ścieków na rzecz uczestników projektu pn. „Budowa 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Czastary” przy dofinansowaniu ze środków 

WFOŚiGW w Łodzi w ramach umowy nr 

48/OW/P/2017 w formie pożyczki 

 

 

39 

 

 

302/2023 

(21.06.2023) 

Powołania Komisji Stypendialnej do rozpatrywania 

wniosków o przyznanie stypendium za wyniki  

w nauce lub za osiągnięcia sportowe w roku 

szkolnym 2022/2023 dla uczniów uczęszczających do 

szkół na terenie Gminy Czastary 

 

 

 

40 

 

 

303/2023 

(29.06.2023) 

Powierzenia stanowiska dyrektora Publicznego 

Przedszkola Samorządowego w Czastarach 
 

 

41 

 

 

304/2023 

(29.06.2023) 

Powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Parcicach 
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42 

 

 

305/2023 

(29.06.2023) 

Powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r.  

w Czastarach 

 

43 
306/2023 

(30.06.2023) 

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu 

Gminy w Czastarach 
 

 

44 

 

306a/2023 

(30.06.2023) 

 

Powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czastarach 

 

45 
307/2023 

(30.06.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r 
 

46 
307a/2023 

(30.06.2023) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
 

47 
308/2023 

(30.06.2023) 

Zmiany planu finansowego dla wydzielonych 

rachunków związanych  

z realizacją zadania ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

 

48 
308a/2023 

(30.06.2023) 

Zmiany planu finansowego na wydzielonym 

rachunku bankowym na cele realizowane  

w ramach funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 

 

49 
309/2023 

(4.07.2023) 

Powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela 

kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy 

na stopień nauczyciela mianowanego 

 

50 
310/2023 

(4.07.2023) 

Ustalenia „Regulaminu dowozu i odwozu uczniów 

do placówek oświatowych na terenie gminy Czastary 

oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej w Tyblach.” 

 

51 
311/2023 

(17.07.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn. „Remont dróg gminnych w miejscowości 

Jaworek i Stępna” 

 

52 
312/2023 

(24.07.2023) 

Ustalenia imiennego składu osobowego gminnej 

komisji ds. szacowania w gospodarstwach rolnych  

i działach specjalnych produkcji rolnej 

spowodowanych przez suszę na terenie Gminy 

Czastary. 

 

53 
313/2023 

(27.07.2023) 

Oddania w użyczenie części nieruchomości 

stanowiącej własność mienia komunalnego Gminy 

Czastary Gminnemu Stowarzyszeniu „Łowisko 

Plaża” w Józefowie 

 

54 
314/2023 

(31.07.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
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55 
315/2023 

(4.08.2023) 

Zmiany planu finansowego dla wydzielonych 

rachunków związanych  

z realizacją zadania ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 

 

56 
316/2023 

(21.08.2023) 

Upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Czastarach do podpisywania 

decyzji związanych z realizacją zadań z zakresu: 

pomocy społecznej oraz zastępowania Kierownika  

w sprawach związanych z bieżącą działalnością 

Ośrodka. 

 

57 
317/2023 

(21.08.2023) 

Upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Czastarach do podpisywania 

decyzji związanych z realizacją zadań z zakresu: 

„Rodzina 500+”, świadczenia rodzinne, w tym 

zasiłki dla opiekunów, fundusz alimentacyjny, 

działania podejmowane wobec dłużników 

alimentacyjnych, wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „ 

Za życiem” a także do wydawania w tych sprawach 

decyzji oraz podpisywania zaświadczeń dotyczących 

ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciekłych 

oraz niektórych innych ustaw 

 

58 
318/2023 

(21.08.2023) 

Wykazu miejsc przeznaczonych na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych  

i plakatów wszystkich komitetów wyborczych w 

wyborach do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do 

Senatu  Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na 

dzień 15 października 2023 r. 

 

59 
319/2023 

(21.08.2023) 

Ustanowienia koordynatora gminnego 

w wyborach do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do 

Senatu  Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na 

dzień 15 października 2023 r. 

 

60 320/2023 -  

61 
321/2023 

(21.08.2023) 

Powołania operatorów informatycznej obsługi 

obwodowych komisji wyborczych 

w wyborach do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do 

Senatu  Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na 

dzień 15 października 2023 r. 

 

62 
322/2023 

(21.08.2023) 

Upoważnienia pracownika Urzędu Gminy  

w Czastarach do sporządzania aktów 

pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do 

Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej i do Senatu  

Rzeczpospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 

października 2023 r. 

 

63 
323/2023 

(21.08.2023) 

Przekazania do wykorzystania mienia komunalnego 

Gminy Czastary na rzecz Publicznego Przedszkola 
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Samorządowego, Oddziału Przedszkolnego  

w Kątach Walichnowskich 

64 
324/2023 

(31.08.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

65 
325/2023 

(31.08.2023) 

Wykazu miejsc przeznaczonych na bezpłatne 

umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych  

i plakatów podczas kampanii przed referendum 

ogólnokrajowym w sprawach o szczególnym 

znaczeniu dla państwa zarządzonym na dzień  15 

października 2023 r. 

 

66 
326/2023 

(31.08.2023) 

Użyczenia powierzchni dachu na budynku Stacji 

Uzdatniania Wody dla potrzeb umieszczenia 

urządzeń nadawczo-odbiorczych w miejscowości 

Dolina 

 

67 
327/2023 

(31.08.2023) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
 

68 
328/2023 

(31.08.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

69 329/2023 -  

70 
330/2023 

(11.10.2023) 

Przeprowadzenia konsultacji projektu Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Czastary z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 r. 

 

71 
331/2023 

(12.10.2023) 

Powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 

Czastary 

 

72 
332/2023 

(17.10.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Czastary na 2023 r. 
 

73 
333/2023 

(02.11.2023) 

powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych pochodzących z terenu Gminy 

Czastary” 

 

74 
334/2023 

(02.11.2023) 

Upoważnienia do wprowadzenia danych  

i informacji do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków w zakresie przyznanych świadczeń  

z pomocy społecznej lub innych form wsparcia 

finansowego ze środków publicznych, 

 

75 
335/2023 

(6.11.2023) 

Powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zam. publicznego na 

zadanie pn. „Remont dróg gminnych w miejscowości 

Jaworek i Stępna” 
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76 
336/2023 

(20.11.2023) 

Zasad dofinansowania zakupu okularów lub szkieł 

kontaktowych korygujących wzrok do pracy przy 

obsłudze monitorów ekranowych 

 

77 
337/2023 

(20.11.2023) 

Przeprowadzania kontroli zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków na nieruchomościach położonych na terenie 

Gminy Czastary 

 

78 
338/2023 

(07.12.2023) 

Ustalenia ceny za usługi w zakresie opróżniania 

szamb oraz wywozu osadów 

 z przydomowych oczyszczalni ścieków dowożone 

wozami asenizacyjnymi do punktu zlewnego 

zlokalizowanego na terenie oczyszczalni ścieków  

w miejscowości Parcice 

 

79 
339/2023 

(14.12.2023) 

Planu kontroli wykonywania zadań obronnych na 

terenie Gminy Czastary  

w 2024 r. 

 

80 
340/2023 

(29.12.2023) 

Dodatkowego dnia wolnego od pracy dla 

pracowników Urzędu Gminy Czastary 
 

81 
341/2023 

(29.12.2023) 
Przeprowadzania inwentaryzacji  

82 
342/2023 

(29.12.2023) 

Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2023 – Gminnego Ośrodka Kultury w Czastarach 
 

83 
343/2023 

(29.12.2023) 

Zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2023 – Gminnej Biblioteki Publicznej w Czastarach. 
 

84 
344/2023 

(29.12.2023) 
Przeprowadzania inwentaryzacji  

85 
345/2023 

(29.12.2023) 

Przeprowadzania inwentaryzacji rocznej składników 

majątku metodą weryfikacji sald. 
 

86 346/2023 
Aneksu do Regulaminu Zakładowego Funduszu 

Świadczeń Socjalnych 
 

87 347/2023 -  

88 
348/2023 

(29.12.2023) 

Dodatkowego dnia wolnego od pracy dla 

pracowników Urzędu Gminy Czastary 
 

89 
349/2023 

(29.12.2023) 

Powołania Dyrektora Gminnej Biblioteki  

w Czastarach 
 

90 
350/2023 

(29.12.2023) 

Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czastary 
 

91 
351/2023 

(29.12.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2023 r. 
 

92 
352/2023 

(29.12.2023) 

Zmian w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy Czastary na 2024 r. 
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Należy zaznaczyć, że w okresie sprawozdawczym realizowane były zarówno ubiegłoroczne uchwały 

tj. podjęte w 2023 r., jak i uchwały podjęte w latach poprzednich. Znaczna część uchwał podjętych na sesjach 

w 2023r  realizowana jest dopiero w bieżącym roku i trwa nadal. Realizacja części uchwał odbywa się w sposób 

ciągły. Uchwały te będą realizowane w roku 2024, a niektóre również w latach kolejnych z uwagi na rodzaj 

spraw i problematykę której dotyczyły. 

Sytuacja taka dotyczy przede wszystkim uchwał, które ustalały przepisy i stawki podatkowe, stawki 

opłat za usługi komunalne (wodę, ścieki, odpady) oraz budżet gminy na 2023 rok. Uchwały te realizowane są 

w sposób ciągły stanowiąc podstawę do określania wymiaru podatków i naliczania wysokości opłat za usługi 

komunalne. 

 Realizując zapisy w/w uchwał dokonano wymiaru podatku od nieruchomości w następujący sposób: 

1. Podatkiem od nieruchomości od osób fizycznych objęto: 

a) budynki mieszkalne inne o powierzchni  328,50 m 2 – na kwotę 295,70 zł,  

 

b) budynki związane z działalnością gospodarczą o powierzchni  12422,50 m2 – na kwotę  

310562,50    zł, 

c) budynki pozostałe o powierzchni 15156,40  m2 – na kwotę 121251,20 m2 – na kwotę 41124,82 

zł 

d) grunty pozostałe o powierzchni  216751m2 – na kwotę  108375,50  zł 

e) Ogółem podatek od nieruchomości od osób fizycznych wynosi –  460358,52 zł  

 

2. Podatkiem od nieruchomości od osób prawnych i jednostek nie posiadających osobowości 

prawnej opodatkowano: 

a) budynki mieszkalne pozostałe o powierzchni   474,40 m2 – na kwotę 427,00 zł, 

b) budynki pozostałe o powierzchni 2697,18m 2 – na kwotę   21577,40 zł 

c) budynki związane z działalnością gospodarczą o powierzchni  9952,49 m2 – na kwotę  na 

kwotę   248812,30 zł, 

d) budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie świadczeń 

zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń, o powierzchni 219 m2 – 

na kwotę 1285,50 zł, 

e) grunty związane z działalnością gospodarczą o powierzchni 78396,20 m2 – na kwotę 78396,20 

zł, 

f) grunty pozostałe o powierzchni 35394,78 m2 – na kwotę 17697,39 zł, 

g) budowle związane z działalnością gospodarczą o wartości 13610060,99 – na kwotę 272201,20 

zł. 

h) Grunty pod wodami powierzchniowymi 12000,00 m2 o wartości 6,00 zł  

 

Ogółem podatek od nieruchomości od osób prawnych wynosi  640402,99zł. 

 

1. Podatkiem od środków transportowych, zgodnie z uchwałą w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych opodatkowano 99 samochodów ciężarowych na łączną 

kwotę 112100,00 zł. Kwota zwolnień to 3 080,00 zł. 

Osoby fizyczne 

Samochody ciężarowe    –    35 szt. w kwocie 41966,00  zł 
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Ciągniki siodłowe           –   7 szt. w kwocie 13936,00 zł 

Przyczepy                        –   34 szt. w kwocie 30962,00 zł 

Naczepy                         –    12 szt. w kwocie  9989,00zł 

Autobusy                       –  ----------------------------------- 

Osoby prawne 

Samochody ciężarowe – ------------------------------------- 

Ciągniki siodłowe          –    2 szt. w kwocie 3970 ,00 zł 

Przyczepy                       –   2 szt. w kwocie  3513,00 zł 

Naczepy                          –   3 szt. w kwocie  4684,00 zł 

Autobusy                       –   2szt. w kwocie  3080,00 zł (zwolnione) 

 

Budżet gminy, stanowiący podstawę gospodarki finansowej, corocznie przyjmowany jest uchwałą 

Rady Gminy. 

Uchwały w sprawie zmian w budżecie wynikały ze zmian w planach dochodów lub wydatków 

budżetowych gminy, które powodowane były różnymi czynnikami np: działaniami inwestycyjnymi. Wszystkie 

uchwały podjęte w tym zakresie zostały zrealizowane. 

  Ostatnia grupa uchwał, których realizacja została rozpoczęta i trwa nadal to uchwały, które stanowiły 

programy, plany, regulaminy bądź inne stanowiące prawo miejscowe obejmujące swoim obowiązywaniem 

okres dłuższy niż okres sprawozdawczy. 

W  okresie objętym niniejszym sprawozdaniem od 01.01.2023r do 31.12.2023  roku -  Wójt Gminy 

Czastary wydał również 92 zarządzenia, które zostały zrealizowane bądź są w trakcie realizacji. Wszystkie 

zarządzenia zostały zarejestrowane w rejestrze zarządzeń oraz opublikowane na BIP-ie UG Czastary. 
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3.3. Władze Gminy Czastary i praca urzędu gminy 

 
Organem  wykonawczym  Gminy  jest  Wójt,  którego   kadencja   trwa   5   lat.  Wójt wykonuje 

uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta Gminy należy również 

opracowywanie strategii, programów, planów, gospodarowanie mieniem komunalnym gminy oraz 

wykonywanie budżetu. 

 

Funkcję Wójta Gminy Czastary od roku 2013 sprawuje – Dariusz Rejman 

 

Zestawienie dokumentów programowych Gminy Czastary obowiązujących w roku 2023 

 

Lp. 
 

Nazwa strategii, planu, programu 
Nazwa aktu wprowadzającego 

Czas 

obowiązywania 

1 
Program współpracy Gminy Czastary  

z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. 

Uchwała Nr XXXV/249/2022 

Rady Gminy Czastary 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

na 2023 r. 

2 

Gminny Program 

Rozwiązywania           

Problemów Alkoholowych oraz  

Gminny Program 

przeciwdziałania narkomanii   

w gminie Czastary 

Uchwała Nr XXXIV/246/2022 z 

dnia 15 grudnia 2022 r. 
na 2023 r. 

3 

Gminny Program 

Rozwiązywania           

Problemów Alkoholowych oraz  

Gminny Program 

przeciwdziałania narkomanii   

w gminie Czastary (zmiana do 

programu) 

 

Uchwała Nr XXXIX/280/2023  

z dnia 13 czerwiec 2023 r. 
na 2023 r. 

4. 

Gminny Program 

Rozwiązywania           

Problemów Alkoholowych oraz  

Gminny Program 

przeciwdziałania narkomanii   

w gminie Czastary (zmiana do 

programu) 

 

Uchwała Nr XL/291/2023  

z dnia 04 sierpnia 2023 r. 
na 2023 r. 

5 

Gminny Program 

Rozwiązywania           

Problemów Alkoholowych oraz  

Gminny Program 

przeciwdziałania narkomanii   

w gminie Czastary (zmiana do 

programu) 

 

Uchwała Nr XLII/301/2023  

z dnia 26 października 2023 r. 
na 2023 r. 
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6 Program usuwania azbestu 
Uchwała Nr XXVI/169/2014 z dnia 

18 marca 2014 r. 
2013 – 2032 

7 Program Ochrony Środowiska 
Uchwała Nr XV/81/2004  

z dnia 21 października 2004 r. 
2004 - obecnie 

8 Plan Gospodarki Odpadami 
Uchwała Nr XV/81/2014  

z dnia 21 października 2004 r. 
2004 - obecnie 

9 

Studium 

zagospodarowania 

przestrzennego 

Uchwała Nr XVI/87/2004  

z dnia 7 grudnia 2004 r. 
2004 - obecnie 

10 
Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi 

XXXVI/258/2023 

z dnia 9 marca 2023 r. 
na 2023 

11 
Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych 

Uchwała Nr XXII/167/2021 z dnia 

30 czerwca 2021 r. 
2021 - 2024 

12 

Gminny program działania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie 

dla gminy Czastary na lata 2023-2025 

Uchwała Nr XXXIX/281/2023  

z dnia 13 czerwca 2023r. 
2023 - 2025 

13 

Gminny program działania przemocy  

domowej oraz ochronę  ofiar przemocy 

domowej  dla gminy Czastary na lata 

2023-2025 

Uchwała Nr XLI/297/2023  

z dnia 6 września 2023 r. 
2023 - 2025 

14 
Gminny Program Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2021-2023 

Uchwała Nr XXI/165/2021 z dnia 24 

maja 2021 r. 
2021 - 2023 

15 
Zasady sprawowania pogrzebu przez 

Gminę Czastary 

Uchwała Nr XIX/150/2021 z dnia  

2 marca 2021 r. 
2021 – obecnie 
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W 2023 roku realizowane były cele i założenia określone w wyżej wymienionych dokumentach  

strategicznych.  Realizacja  programów  odbywała  się  w  różnym  stopniu  w  zależności  od  specyfiki  

obszaru,  który  dany  program  obejmował,  sposób  realizacji  i stopień zaawansowania działań opisany 

został w dalszej części raportu. 

Aparatem pomocniczym pracy Wójta, Rady Gminy i jej komisji oraz innych organów 

funkcjonujących w strukturze Gminy – jest urząd. 

Do zakresu działania Urzędu należy zapewnienie warunków należytego wykonywania 

spoczywających na Gminie: 

1) zadań własnych, 

2) zadań zleconych, 

3) zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań 

powierzonych), 

4) zadań publicznych powierzonych gminie w drodze porozumienia międzygminnego, 

5) zadań publicznych powierzonych gminie w drodze porozumienia komunalnego zawartego  

z powiatem, które nie zostały powierzone gminnym jednostkom organizacyjnym, związkom 

komunalnym lub przekazane innym podmiotom na podstawie umów. 

Do zadań Urzędu należy zapewnienie pomocy organom Gminy, w wykonywaniu ich zadań  

i kompetencji oraz realizacja celów i strategii Gminy. 

 

Strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Czastary tworzą (stan na 31.12.2023 r.): 

1) Kierownictwo Urzędu Gminy Czastary w skład, którego wchodzą: 

a) Wójt Gminy, 

b) Sekretarz Gminy, 

c) Skarbnik Gminy. 

2) Referaty: 

a) Referat Finansów i Podatków, 

b) Referat Administracyjno-Organizacyjny, Oświaty, Zarządzania Kryzysowego 

c) Referat Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 

d) Urząd Stanu Cywilnego. 

3) Samodzielne Stanowiska: 

a) Radca Prawny 

4) Pełnomocnicy: 

a) Pełnomocnik Wyborczy – Urzędnik Wyborczy 

5) Pion Ochrony /wpisany w zakresy czynności wyznaczonych pracowników /: 

a) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych , 

b) Kancelaria Dokumentów Niejawnych, 

c) Administrator Systemu Teleinformatycznego 

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2023 r. wynosił: 

• 28 pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Czastary. 

W 2023 roku w Urzędzie Gminy Czastary obowiązywały dodatkowo umowy cywilnoprawne zawarte z 28 

osobami fizycznymi. 
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     W 2023 roku w Urzędzie Gminy Czastary: 

• praktyki zawodowe odbywało 3 praktykantów; 

• nikt nie odbywał stażu zawodowego; 

• prace społecznie użyteczne wykonywały 2 osoby skierowane przez Sąd Rejonowy w Wieluniu 

 

3.4. Statystyki Urzędu Stanu Cywilnego 

      Urząd Stanu Cywilnego w 2023 roku rozpatrzył następujące ilości spraw: 

1. Sporządzanie aktów stanu cywilnego: 

a. Urodzenia: 42 

b. Małżeństwa: 15 

c. Zgony: 46 

d. Liczba rozwodów – 2 

e. Wpisywanie zagranicznych aktów stanu cywilnego do polskiego rejestru stanu cywilnego – 6 

2. Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie skutkujące sporządzeniem 

aktu stanu cywilnego: 9 

3. Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach wielojęzycznych): 

355 

4. Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń : 13 

5. Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego: 180 

6. Migracja (wprowadzanie) aktów do Rejestru Stanu Cywilnego : 296 

      Ewidencja Ludności 

1. Zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt: czasowy, stały i czasowy za granicę : 

88 

a. Zgłoszenia zameldowania cudzoziemców – 16 

1. Usuwanie niezgodności zawartych w rejestrze PESEL – 162 

2. Decyzje w sprawach meldunkowych – 2 

3. Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL – 7 

4. Zastrzeganie oraz cofanie zastrzeżenia numeru PESEL – 53 

 

Liczba ludności zameldowanych na terenie gminy Czastary na dzień 31.12.2023 r. – 4002 

a. Pobyt stały – 3930 

b. Pobyt czasowy - 72 
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      Udostępnienie danych 

1. Udostępnianie danych z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców oraz 

Udostępnienie danych z Rejestru Dowodów Osobistych oraz dokumentacji związanej z dowodami 

osobistymi – 37 

2. Wydawanie zaświadczeń zawierających pełny wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy,   

z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania cudzoziemców – 77 

       Dowody Osobiste 

1. Wydawanie dowodów osobistych – 311 

2. Przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego - 40 

3. Unieważnianie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych w związku ze zmianą danych - 

7 

3.5. Gminne jednostki organizacyjne 

 
 Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym (art.9) w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć 

jednostki organizacyjne, a także zawierać umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 Zadaniami użyteczności publicznej, w rozumieniu ustawy, są to zadania własne gminy, określone 

w art. 7 ust. 1, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności  

w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

 

 Wg art. 10 wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania 

między jednostkami samorządu terytorialnego. Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 

jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

Gmina Czastary posiada następujące jednostki organizacyjne (stan na 31.12.2023 r.): 

 

➢ Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 roku w Czastarach; 

➢ Szkoła Podstawowa w Parcicach; 

➢ Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czastarach; 

➢ Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach; 

➢ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach; 

➢ Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach. 

 

3.6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
 

 Organizacje pozarządowe to wszystkie podmioty, które nie są organami lub jednostkami 

podległymi administracji publicznej (rządowej i samorządowej) oraz których działalność nie jest 

nastawiona na osiąganie zysku. 
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W 2023 roku Gmina Czastary realizowała Roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023, który po konsultacjach społecznych został przyjęty uchwałą Rady Gminy 

Czastary i obowiązywał przez rok 2023. 

 

Cele i zadania zaplanowane na 2023 rok 

  

Głównym celem programu było budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Czastary, a organizacjami 

samorządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu 

roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Jego celem było włączenie 

organizacji do realizacji zadań publicznych, co przyczynić się ma do umocnienia w społecznej 

świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie. 

 

Zadania priorytetowe i okres realizacji programu 

 

 Na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2023 

rok ustalono w dziedzinie kultury fizycznej: 

• Organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, 

• Wspieranie działań sportowych mających na celu upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu, 

• Wspieranie działalności klubów sportowych, 

• Dofinansowanie wyjazdów na zawody reprezentantów gminy, 

• Wspieranie szkolenia sportowego, 

• Zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych, 

• Zakup nagród, medali i upominków na zawody, turnieje i rajdy, 

• Działania z zakresu utrzymania gminnych obiektów sportowych. 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązywał w roku 2023. 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań 

 

Na realizację programu w 2023 r. przeznaczono środki w wysokości 50 000 zł. 

 

 

Liczba ogłoszonych konkursów ofert i ilość składanych ofert 

 

Ogłoszono jeden konkurs na realizację priorytetowych zadań ujętych w § 7 programu współpracy. 

Konkurs ogłoszono 9 lutego 2023 r. (Zarządzenie nr 277/2023). Dotyczył on  następującego obszaru: 

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w 2023.  

Nabór ofert trwał do 20 lutego 2023 r. 

Wpłynęła jedna oferta od Gminnego Klubu Sportowego w Czastarach. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu 

 

Oferta została oceniona w siedzibie Urzędu Gminy w Czastarach w dniu 21 luty 2023 r. przez Komisję 

Konkursową. W złożonej ofercie konkursowej Gminny Klub Sportowy w Czastarach wnioskował na 

kwotę dofinansowania zadania w wysokości 50 000,00 zł.  
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Zgodnie z procedurą konkursową – określoną w programie współpracy uchwalonym  w dniu 

30.12.2022 r., ogłoszonym otwartym konkursie ofert  w formie zarządzenia Wójta nr 277/2023 z 9 

lutego 2023 r., oraz zarządzaniem nr 279/2023 z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej do rozpatrzenia i oceny ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Czastary – oferta została zweryfikowana pod względem 

formalnym i merytorycznym. Oferta spełniała przyjęte w regulaminie wymogi i została zaopiniowana 

pozytywnie. Liczba podpisanych umów z organizacjami pozarządowymi : 1. 

 

Gmina Czastary podpisała jedną umowę nr 1/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. z Gminnym Klubem 

Sportowym w Czastarach. 

 

Sposób wykonania zadania publicznego 

 

Dotacja przekazane klubowi wykorzystana została m.in. na: 

 

1. Opłaty startowe, licencyjne i transferowe 860,00 

2. Badania lekarskie 1 320,00 

3. Ubezpieczenia 2 772,00 

4. Paliwo, olej, części do kosiarki, naprawa 3 620,78 

5. Umowa zlecenie – utrzymanie boiska sportowego 6 850,69 

6. Ryczałty sędziowskie 7 528,00 

7. Trawa, wapno, nawóz na boisko sportowe 2 580,78 

8. Umowa zlecenie - trener 20 224,20 

9. Środki opatrunkowe 27,00 

11. Instruktorzy piłki nożnej oraz członkowie klubu-

wolontariusze 

5 500,00 

12. Przewozy zawodników na mecze 8 047,36 

13 Obuwie sportowe, sprzęt sportowy 4 077,54 

14. Usługa gastronomiczna na zakończenie sezonu 3 302,88 

15. Wynajem boiska na sparingi 650,00 

16.  Napoje dla zawodników 707,15 

 

Rozliczenie środków publicznych przekazanych organizacjom na realizację zadania publicznego 

 

 Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego zostało złożone terminowo przez  

Gminny Klub Sportowy w Czastarach dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Pozostałe formy współpracy 

 

➢ wspieraniu organizacji w tworzeniu warunków do realizacji zadań zleconych przez gminę; 

➢ wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności  i współdziałaniu w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

➢ konsultowaniu z organizacjami, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, wykorzystując 

zasady dialogu społeczno–obywatelskiego; 

➢ tworzeniu wspólnych zespołów o charterze doradczym i inicjatywnym złożonych  

z przedstawicieli organizacji oraz z przedstawicieli właściwych organów gminy, o ile zajdzie taka 

potrzeba; 
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➢ udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji Rady  

z możliwością zabierania głosu; 

➢ umożliwianiu organizacjom umieszczania w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stornie 

internetowej gminy informacji dotyczących realizowanych przez te organizacje zadań; 

➢ prowadzeniu działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań gminy  

i organizacji; 

➢ nieodpłatnym udostępnianiu, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu. 

 

Efekty realizacji programu 

 

 promocja Gminy Czastary; 

 rozbudzenie u młodzieży zamiłowania do sportu; 

 doskonalenie gry w piłkę nożną i poprzez współuczestniczenie w rozgrywkach sportowych i 

turniejach; 

 upowszechnienie aktywnego trybu życia; 

 poprawa poziomu sportowego zawodników; 

 zaangażowanie członków klubu w wolontariat 

 

 

       TRYB POZAKONKUROWY 

 

Ponadto w dniu że w dniu 5 maj 2023 r. do Urzędu Gminy w Czastarach wpłynęła oferta realizacji zadania 

publicznego pod nazwą „Modernizacja Sali OSP w Radostowie Pierwszym”. Oferta została złożona przez 

STOWRZYSZENIE ROZWOJU WSI RADOSTÓW i uzyskała pozytywną ocenę formalną. 

 

Gmina Czastary przyznał dotację Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Radostów z siedzibą  

w Radostowie na ofertę złożoną w trybie pozakonkursowym, zgodnie z art. 19a ustawy z 23 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w wysokości 5 500 zł (pięć tysięcy pięćset zł 00/100) na 

realizację zadania publicznego pod tytułem „Modernizacja Sali OSP w Radostowie Pierwszym”. 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 

1 

 

 

    

38  

 

 

 

Liczba mieszkańców gminy jest jednym z czynników rozwoju i potencjalnych możliwości gospodarczych. 

Zgodnie z danymi Ewidencji Ludności w Urzędzie Gminy Czastary dane demograficzne według stanu na dzień 

31.12.2023 r. przedstawiały się następująco: 

Liczba ludności Gminy Czastary oraz gęstość zaludnienia.  

Stan na 31.12.2023r. i porównanie do lat ubiegłych. 

 

Rok Ludność 

Ogółem Mężczyźni Kobiety Kobiety na 100 

mężczyzn 

2017 4019 2007 2012 100,2 

 

2018 

 

4031 

 

2011 

 

2020 

 

100,5 

2019 4034 2009 2025 100,8 

2020 4046 2025 2021  

2021 4017 2001 2016  

2022 3995 1996 1999  

2023 4002 2000 2002  

Źródło : Opracowanie własne 

Gminę Czastary, pod koniec 2023 r. zamieszkiwało 4002 osób. W porównaniu do 2022 r. liczba 

ludności zwiększyła się o 7 osób.  

Ruch naturalny ludności w roku 2023 

 

 

Rok 

 

Urodzenia 

 

Zgony 

 

Przyrost 

2017 47 59 - 12 

 

4. Demografia Gminy Czastary i dynamika zmian 
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2018 

 

41 

 

37 

 

+ 4 

2019 45 36 + 9 

2020 37 53 - 16 

2021 35 64 -29 

2022 34 58 -29 

2023 42 46 -4 

Saldo migracji ludności, czyli różnica między napływem a odpływem ludności w roku 2023 wykazywało 

wartości ujemne. 

Rozmieszczenie mieszkańców na terenie gminy jest wyraźnie zróżnicowane. 

Wykaz ludności w poszczególnych sołectwach stan na 31.12.2023r. 

 

 

Lp. 

 

 

Sołectwo 

 

Liczba mieszkańców 

1 Czastary I 507 

2 Czastary II 622 

3 Krzyż 317 

4 Parcice 530 

5 Kąty Walichnowskie 432 

6 Przywory 191 

7 Krajanka 230 

8 Jaworek 132 

9 Józefów 175 

10 Kniatowy 311 

11 Radostów 555 
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Rozkład ludności gminy Czastary według grup wiekowych ( stan na 31.12.2023r) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1. Dochody i wydatki budżetowe w 2023 roku 
 

Budżet Gminy Czastary w 2023 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Czastary nr 

XXXIV/244/2022 z dnia 15.12.2022 roku, zakładał: 

• uzyskanie dochodów w kwocie 18 248 013,00 zł; 

• realizację wydatków na poziomie 20 682 013,00 zł; 

• pozyskanie przychodów w kwocie 2 961 266,92 zł; 

realizację rozchodów na poziomie 527 266,92 zł. 

 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 2 434 000,00 zł i stanowiła planowany 

deficyt budżetu Gminy Czastary na 2023 rok. Planowana na 2023 rok wartość przychodów stanowiła źródło 

pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została przeznaczona na rozchody. 

W 2023 roku dokonano łącznie 23 zmian budżetu, z czego 10 uchwałami Rady Gminy Czastary i 13 

zarządzeniami Wójta Gminy Czastary. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

⚫ plan dochodów wzrósł o 5 908 624,53 zł do kwoty 24 156 637,53 zł; 

⚫ plan wydatków wzrósł o 5 488 976,69 zł do kwoty 26 170 989,69 zł; 

⚫ plan przychodów zmalał o 383 665,72 zł do kwoty 2 577 601,20 zł; 

⚫ plan rozchodów wzrósł o 35 982,12 zł do kwoty 563 249,04 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku budżet Gminy Czastary zamknął się planowanym deficytem budżetowym w 

kwocie 2 014 352,16 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 

W poniższym opisie wykonanie odnosi się do planowanych wartości na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

 
 

 

Przedział wiekowy 

 

Liczba osób 

0-6 lat 288 

7-18 lat 530 

19-59 lat 2415 

60+ 769 

Razem 4002 

  

 

5. Sytuacja finansowa Gminy Czastary 
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Dane ogólne 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu na dzień  

1 stycznia 2023 roku, planu na dzień 31 grudnia 2023 roku oraz wykonania za 2023 rok ujęto w ramach 

poniższej tabeli. 

Tabela 1: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody 18 248 013,00 24 156 637,53 22 891 282,03 94,76% 

Wydatki 20 682 013,00 26 170 989,69 23 439 439,10 89,56% 

Wynik -2 434 000,00 -2 014 352,16 -548 157,07 - 

 

Deficyt został sfinansowany środkami pochodzącymi z: 

⚫ Wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 541 822,79 zł; 

 

 

⚫ Niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 6 334,28 zł. 
 

Dochody ogółem 

Dochody budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 22 891 282,03 zł, a ich realizacja stanowiła 94,76% planu 

wynoszącego 24 156 637,53 zł. Realizację planu dochodów w 2023 roku przedstawiają tabele poniżej. 

Tabela 2: Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Czastary. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 17 325 652,50 21 803 814,72 21 379 746,53 98,06% 
93,40

% 

Dochody majątkowe 922 360,50 2 352 822,81 1 511 535,50 64,24% 6,60% 

RAZEM DOCHODY 

OGÓŁEM 
18 248 013,00 24 156 637,53 22 891 282,03 94,76% 

100,00

% 

 

Tabela 3: Realizacja planu dochodów w 2023 roku w Gminie Czastary według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 

r. (w zł) 

Wykonan

ie (w zł) 

Realiza

cja 

planu 

po 

zmiana

ch 

(w %) 

Udział 

(w %) 

758 Różne rozliczenia 
8 676 817,0

0 

10 666 872,

86 

10 666 87

2,86 

100,00

% 

46,60

% 
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Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 

r. (w zł) 

Wykonan

ie (w zł) 

Realiza

cja 

planu 

po 

zmiana

ch 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

4 293 159,1

0 

4 340 853,0

2 

4 172 313,

59 
96,12% 

18,23

% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

2 603 887,9

0 

2 751 357,7

5 

2 607 861,

00 
94,78% 

11,39

% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
357 600,00 

1 911 700,0

0 

1 818 495,

69 
95,12% 7,94% 

855 Rodzina 
1 302 420,0

0 

1 232 399,9

2 

1 226 144,

43 
99,49% 5,36% 

801 Oświata i wychowanie 499 156,00 681 769,45 
639 560,6

7 
93,81% 2,79% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 600,00 489 550,00 
493 010,0

0 

100,71

% 
2,15% 

600 Transport i łączność 0,00 
1 284 513,0

0 

435 681,0

3 
33,92% 1,90% 

852 Pomoc społeczna 291 155,00 328 956,00 
328 715,1

4 
99,93% 1,44% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 96 633,00 168 033,00 
180 844,4

3 

107,62

% 
0,79% 

750 Administracja publiczna 64 691,00 131 155,13 
164 766,2

5 

125,63

% 
0,72% 

851 Ochrona zdrowia 60 000,00 60 000,00 70 189,42 
116,98

% 
0,31% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

894,00 43 949,00 43 949,00 
100,00

% 
0,19% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 43 190,40 21 560,52 49,92% 0,09% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
0,00 22 338,00 21 318,00 95,43% 0,09% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 
18 248 013,

00 

24 156 637,

53 

22 891 28

2,03 
94,76% 

100,00

% 

Dochody bieżące 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2023 roku zostały wykonane na 

poziomie 21 379 746,53 zł, tj. w 98,06% w stosunku do planu wynoszącego 21 803 814,72 zł. Wartości 

zrealizowanych w 2023 roku dochodów bieżących według głównych źródeł przedstawia poniża tabela. 

 

Tabela 4: Realizacja planu dochodów bieżących w 2023 roku w Gminie Czastary. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dotacje i dochody celowe 1 941 836,00 2 751 161,87 2 668 016,32 96,98% 12,48% 

Subwencja ogólna 8 676 817,00 10 609 819,40 10 609 819,40 100,00% 49,63% 
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Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Udziały w PIT i CIT 2 349 358,00 2 349 358,00 2 349 358,00 100,00% 10,99% 

Wpływy z podatków i opłat 3 457 488,50 3 622 582,42 3 283 352,38 90,64% 15,36% 

Pozostałe dochody 900 153,00 2 470 893,03 2 469 200,43 99,93% 11,55% 

RAZEM DOCHODY 

BIEŻĄCE 
17 325 652,50 21 803 814,72 21 379 746,53 98,06% 100,00% 

 

Dotacje i dochody celowe 

Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział w 2023 roku 

stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W 2023 roku 

środki te zostały zaplanowane w kwocie 2 751 161,87 zł,z kolei zrealizowane na poziomie 2 668 016,32 zł, co 

stanowi 96,98% realizacji planu, przy czym: 

⚫ dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

wyniosły 1 848 065,59 zł; 

 

⚫ dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 545 682,26 zł; 

⚫ dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego 91 378,40 zł; 

⚫ dochody z dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 35 700,00 zł 

(w tym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 35 700,00 zł); 

⚫ pozostałe dochody o charakterze celowym 147 190,07 zł. 

Subwencja ogólna 

Dochody z subwencji w 2023 roku zostały zaplanowane na poziomie 10 609 819,40 zł, natomiast zrealizowane 

w kwocie 10 609 819,40 zł, co stanowi 100,00% realizacji planu, przy czym:  

⚫ dochody z subwencji oświatowej wyniosły 4 552 216,00 zł; 

⚫ dochody z subwencji wyrównawczej 3 964 151,00 zł; 

⚫ dochody stanowiące uzupełnienie subwencji ogólnej 1 925 624,40 zł; 

⚫ dochody z subwencji równoważącej 167 828,00 zł. 

Dochody majątkowe 

Dochody majątkowe Gminy Czastary w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 1 511 535,50 zł, tj.  

w 64,24% w stosunku do planu wynoszącego 2 352 822,81 zł. Strukturę zrealizowanych w 2023 roku 

dochodów majątkowych według głównych źródeł przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 5: Realizacja planu dochodów majątkowych w 2023 roku w Gminie Czastary. 

Wydatki ogółem 

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły 23 439 439,10 zł, a ich realizacja wyniosła 89,56% planu 

wynoszącego 26 170 989,69 zł. Realizację planu wydatków w 2023 roku przedstawiają tabele poniżej. 

 

Tabela 6: Realizacja planu wydatków w 2023 roku w Gminie Czastary. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 18 530 652,50 21 512 357,34 20 450 950,38 95,07% 87,25% 

Wydatki majątkowe 2 151 360,50 4 658 632,35 2 988 488,72 64,15% 12,75% 

RAZEM WYDATKI 

OGÓŁEM 
20 682 013,00 26 170 989,69 23 439 439,10 89,56% 100,00% 
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Tabela 7: Realizacja planu wydatków ogółem w 2023 roku w Gminie Czastary według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 8 653 640,42 9 445 405,27 9 097 476,11 96,32% 38,81% 

750 Administracja publiczna 3 937 863,31 3 763 777,40 3 634 010,45 96,55% 15,50% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
3 382 342,34 3 759 248,07 3 235 260,06 86,06% 13,80% 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
435 000,00 1 876 474,00 1 624 290,38 86,56% 6,93% 

855 Rodzina 1 539 778,50 1 596 058,42 1 572 063,58 98,50% 6,71% 

852 Pomoc społeczna 1 156 905,00 1 242 132,00 1 178 817,78 94,90% 5,03% 

600 Transport i łączność 153 000,00 2 254 627,00 1 015 296,57 45,03% 4,33% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
790 000,00 896 600,00 896 600,00 100,00% 3,83% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 410,02 493 360,02 493 139,93 99,96% 2,10% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 
120 082,41 173 704,91 151 178,20 87,03% 0,64% 

757 Obsługa długu publicznego 150 000,00 150 000,00 144 422,90 96,28% 0,62% 

851 Ochrona zdrowia 60 000,00 87 828,20 87 828,20 100,00% 0,37% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 55 000,00 85 000,00 84 096,31 98,94% 0,36% 

926 Kultura fizyczna 106 597,00 94 097,00 83 325,52 88,55% 0,36% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

894,00 43 949,00 43 949,00 100,00% 0,19% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
10 000,00 51 890,40 33 853,05 65,24% 0,14% 

758 Różne rozliczenia 110 500,00 114 500,00 24 195,13 21,13% 0,10% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
0,00 22 338,00 21 318,00 95,43% 0,09% 

710 Działalność usługowa 15 000,00 20 000,00 18 317,93 91,59% 0,08% 

 
RAZEM WYDATKI 

OGÓŁEM 
20 682 013,00 26 170 989,69 23 439 439,10 89,56% 100,00% 

 

Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe Gminy Czastary w 2023 roku zostały wykonane na poziomie 2 988 488,72 zł, tj. w 64,15% 

w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 4 658 632,35 zł. Wartości zrealizowanych w 2023 roku 

wydatków majątkowych według działów przedstawia tabela poniżej. 

Tabela 8: Realizacja planu wydatków majątkowych w 2023 roku w Gminie Czastary wg działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. (w 

zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie  

(w zł) 

Realizac

ja planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział  

(w %) 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
1 146 360,50 1 312 735,35 1 116 593,11 85,06% 37,36% 
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Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. (w 

zł) 

Plan na 

31.12.2023 r. 

(w zł) 

Wykonanie  

(w zł) 

Realizac

ja planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział  

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 670 000,00 959 700,00 958 306,09 99,85% 32,07% 

600 Transport i łączność 60 000,00 2 104 627,00 869 019,52 41,29% 29,08% 

750 Administracja publiczna 0,00 32 570,00 32 570,00 100,00% 1,09% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00% 0,40% 

400 

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

225 000,00 237 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 
Razem wydatki 

majątkowe 
2 151 360,50 4 658 632,35 2 988 488,72 64,15% 100,00% 

 

Tabela 9: Realizacja planu zadań inwestycyjnych w 2023 roku w Gminie Czastary. 

D
zia

ł 

R
o
zd

zia
ł 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023

 r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realiz

acja 

planu 

po 

zmian

ach (w 

%) 

Udział  

(w %) 

400 40002 

Budowa stacji uzdatniania wody 

wraz z ujęciem wód podziemnych 

oraz całej niezbędnej technologii 

i infrastruktury technicznej  na 

terenie gminy Czastary 

225 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 

Przebudowa i remont drogi 

gminnej nr 118102E 

w miejscowości Krajanka 

60 000,00 
1 062 000,

00 
790 104,52 74,40 26,44 

600 60016 

Przebudowa i remont dróg na 

terenie gminy Czastary - 

dokumentacja projektowa 

0,00 80 000,00 64 915,00 81,14 2,17 

600 60016 

Remont dróg gminnych  w 

miejscowościach Jaworek  

i Stępna 

0,00 250 814,00 14 000,00 5,58 0,47 

600 60018 

Remont dróg gminnych  w 

miejscowościach Jaworek  

i Stępna 

0,00 711 813,00 0,00 
0,00 

 
0,00 

700 70095 
Zakup działki w miejscowości 

Jaworek 
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 70095 

Zakup klimatyzacji dla Centrum 

Kultury  

w Kątach Walichnowskich 

0,00 12 000,00 12 000,00 100,00 0,40 

750 75023 
Realizacja Projektu p.n. " 

Dostępna Gmina" 
0,00 32 570,00 32 570,00 

100,00

0 
1,09 

801 80101 Budowa polegająca na rozbudowie 650 000,00 641 500,00 641 496,45 99,99 21,47 
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    Przychody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 2 361 910,81 zł, (co stanowi 91,63% planu), 

w tym: 

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 741 182,40 zł; 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

– 6 334,28 zł; 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 1 614 394,13 zł. 

 

Rozchody 

Rozchody w 2023 roku zrealizowano w łącznej kwocie 563 249,04 zł (co stanowi 100,00% planu), w tym: 

⚫ Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 527 266,92 zł; 

⚫ Udzielone pożyczki – 35 982,12 zł. 

 

D
zia

ł 

R
o
zd

zia
ł 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2023 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2023

 r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realiz

acja 

planu 

po 

zmian

ach (w 

%) 

Udział  

(w %) 

szkoły o stołówkę 

z zapleczem kuchennym i 

wyposażeniem oraz świetlicy 

szkolnej przy Szkole Podstawowej 

im. Bohaterów Września 1939 r w 

Czastarach 

801 80101 

Zakup pieca c.o.  dla Szkoły 

Podstawowej im. Bohaterów 

Września 1939 r. 

0,00 172 100,00 171 292,86 99,53 5,73 

801 80101 

Zakup pieca c.o. dla Szkoły 

Podstawowej  

w Parcicach 

0,00 132 000,00 131 468,93 99,60 4,40 

801 80104 

Budowa ogrodzenia przy 

Publicznym Przedszkolu 

Samorządowym w Czastarach 

20 000,00 14 100,00 14 047,85 99,63 0,47 

900 90001 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla 

miejscowości Radostów Pierwszy 

i Drugi - Gmina Czastary 

195 000,00 200 000,00 4 305,00 2,15 0,14 

900 90095 

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej wraz z 

instalacją odnawialnych źródeł 

energii 

951 360,50 
1 062 735,

35 

1 062 288,1

1 
99,96 35,55 

900 90095 Zakup ciągnika wraz z przyczepą 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 1,67 

  Razem wydatki inwestycyjne 2 151 360,50 
4 658 632,

35 

2 988 488,7

2 
64,15 100,00 
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Tabela 10: Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2023 roku w Gminie Czastary. 

Wyszczególnienie Wartości 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 0,00 

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 527 266,92 

Spadek zadłużenia na koniec roku 527 266,92 

 

 Stan zadłużenia na 31.12.2023 rok to kwota 2 533 670,01 zł. 

               

BILANS Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2023 ROK 

 

BILANS Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2023 ROK 

            DOCHODY WYKONANE                                                     22 891 282,03 zł 

 plus     PRZYCHODY                                                                          2 361 910,81 zł 

minus   WYDATKI WYKONANE                                                     23 439 439,10 zł 

minus   SPŁATA KREDYTÓW I POŻYCZEK                                      527 266,92 zł 

    =       WOLNE ŚRODKI                                                                   1 286 486,82 zł 

  w tym: 

-  nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt. 

   8 ustawy o finansach publicznych  -   736 877,40 zł                                                         

- niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – 

63 065,91 zł 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 486 543,51 zł. 
 

 

5.2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2023 roku 
 

 

 

 

 

 

Realizacja projektów finansowanych z budżetu Województwa Łódzkiego w ramach dotacji „Sołectwo 

na Plus” dobiegła końca. 

 

W 2023 roku z dotacji w gminie Czastary skorzystało 5 sołectw : Czastary I, Przywory, Kąty 

Walichnowskie, Krajanka oraz Krzyż. 

 

Każde z nich miało do dyspozycji 12 000,00 zł. 
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W sołectwie Czastary I zostało zakupionych 28 stołów bankietowych. 

 

    

 

 

 

 

 

Sołectwo Przywory zrealizowało projekt pn. „ Bezpieczne drogi sołectwa Przywory”, w związku  

z czym wykonano projekty organizacji ruchu oraz malowanie linii krawędziowej na drodze gminnej  

w miejscowości Przywory. 
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W Centrum Kultury w Kątach Walichnowskich zamontowano klimatyzację. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Krajanka zakupiło 80 krzeseł. 
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W sołectwie Krzyż zakupiono stoły robocze, patelnię elektryczną oraz drobny sprzęt AGD. 

 

 

 

 

 

Celem powyższych projektów jest wspieranie i promowanie inicjatyw społeczności lokalnych,  

budowanie świadomości obywatelskiej i tożsamości lokalnej poprzez udzielenie pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na 

realizację zadań własnych gminy w zakresie realizacji projektów w sołectwach. 

Przeciwdziałanie przyczynom przestępczości 

Gmina Czastary otrzymała dofinansowanie w kwocie 20 tysięcy złotych z Funduszu Sprawiedliwości 

na realizację projektu pn. "Przeciwdziałanie przyczynom przestępczości". W ramach  projektu zorganizowany 

został piknik rodzinny, podczas którego mieszkańcy mieli okazję spotkać się z policjantem, specjalistą  

z cyberbezpieczeństwa, radcą prawnym, psychologiem oraz specjalistą od uzależnień. 

Podczas pikniku zaprezentowano różne formy prewencji przestępczości oraz edukowano uczestników 

na temat bezpieczeństwa w sieci, prawnych aspektów i radzenia sobie z problemami emocjonalnymi. Ponadto, 

zakupiono różne sprzęty dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Czastary, które zostały zaprezentowane 

podczas pikniku. Panie z KGW serwowały również wyśmienite potrawy, zachęcając mieszkańców do rozmów 

i integracji. 

Dzięki dofinansowaniu z Funduszu Sprawiedliwości udało się zorganizować wartościowe spotkanie, 

które miało na celu poprawę bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców Gminy Czastary. Wsparcie 

finansowe pozwoliło na realizację szeroko zakrojonych działań edukacyjnych oraz zakup niezbędnego sprzętu 

dla lokalnych organizacji, które mogą przyczynić się do poprawy warunków życia społeczności lokalnej. 

Dofinansowanie okazało się więc bardzo skutecznym narzędziem wspierania działań społecznych  

i prewencyjnych w walce z przestępczością. 
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Województwo Łódzkie  Ogrodem polski- Ogrody Przyjazne Naturze 

Dofinansowanie otrzymane z Województwa Łódzkiego w ramach projektu Województwo Łódzkie  

Ogrodem polski- Ogrody Przyjazne Naturze pozwoli na zagospodarowanie terenu  przestrzeni publicznej przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Czastarach. Wniosek pn. Zagospodarowanie terenu przestrzeni publicznej przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Czastarach  został złożony w końcówce grudnia 2023 roku, a kwota 

dofinansowania wynosi 124.600,00 zł. Całkowita wartość projektu to 140.000,00 zł, co oznacza, że dzięki 

dofinansowaniu uda się zrealizować wszystkie zamierzone cele. 

Dzięki nowej inwestycji mieszkańcy gminy  Czastary oraz osoby korzystające z Gminnego Ośrodka 

Kultury będą miały możliwość korzystania z pięknej i przyjaznej przestrzeni. Plac przed GOK będzie zachęcał 

do spotkań towarzyskich i relaksu na świeżym powietrzu, a dodatkowo będzie stanowił atrakcyjne miejsce 

spotkań kulturalnych i artystycznych. 
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5.3 Sposób wykorzystania środków finansowych w 2023 roku 

 
Posiadane przez Gminę Czastary w 2023 r środki finansowe rozdysponowane zostały na pokrycie 

wydatków bieżących, w tym wydatków związanych z realizacją zadań własnych gminy określonych w art. 

7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609) t.j. - służących 

zaspokajaniu zbiorowych  potrzeb mieszkańców gminy poprzez realizację zadań z zakresu m.in. 

utrzymania ładu przestrzennego, rozwoju oświaty, zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego, pomocy 

społecznej, utrzymania niezbędnej infrastruktury technicznej oraz na realizację inwestycji, które udało się 

w 2023 roku zrealizować. W dalszej części raportu przedstawiono ważniejsze kierunki podejmowanych 

działań. 

 

 5.3.1 Inwestycje zrealizowane w roku 2023 

 

Uroczyste przekazanie samochodu pożarniczego dla OSP Krajanka 

 

W dniu 16 luty 2023 r. na placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie 

odbyło się uroczyste przekazanie samochodu strażackiego dla jednostki OSP Krajanka. Jednostka OSP 

Krajanka stała się właścicielem średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego marki MAN TGM 

13.280 o napędzie 4x4.  

W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście zarówno ze struktur Państwowej oraz Ochotniczej 

Straży Pożarnej, lokalni samorządowcy, przedsiębiorcy i sponsorzy. 

Jest to potężne wzmocnienie potencjału ratowniczego Ochotniczej Straży Pożarnej w Krajance. 

Przekazany pojazd z pewnością zwiększy skuteczność podejmowanych akcji, podniesie sprawność 

operacyjną jednostki, a tym samym wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Krajanki oraz 

całej społeczności Gminy Czastary. 
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Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Czastarach 
 

5 kwietnia 2023 roku odbyło się uroczyste otwarcie nowego budynku Szkoły Podstawowej im. 

Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach, w którym utworzono nowoczesną stołówkę z zapleczem 

kuchennym i wyposażeniem, świetlicę szkolną oraz biblioteką – inwestycji wykonanej w ramach 

rozbudowy istniejącej szkoły i dofinansowanych z Rządowego Fundusz Inwestycji Lokalnych.  

Nowy budynek ma 700 m2 powierzchni użytkowej i jest obiektem dwukondygnacyjnym. Na 

parterze utworzono kuchnię ze stołówkę i pełną paletą magazynów, na I piętrze utworzono bibliotekę oraz 

część świetlicową. Dla osób niepełnosprawnych zamontowano w klatce schodowej platformę dla wózków 

inwalidzkich. Z istniejącym kompleksem zabudowań szkoły – nowy budynek jest połączony 

pobudowanym łącznikiem, w którym zaprojektowano dodatkowo węzły sanitarne, magazyn sprzętu 

sportowego oraz pomieszczenie porządkowe. 

 Łączny koszt budowy nowego budynku SP w Czastarach wyniósł 2.802,962,45 zł, z czego 

1.400.000, zł. pozyskano z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

 

 

Do Radostowa płynie już woda z Gminy Czastary 
 

1 czerwca 2023 r. otwarto zasuwę dostarczając wodę dla mieszkańców Radostowa Pierwszego  

i Radostowa Drugiego z ujęć wody w miejscowości Dolina gmina Czastary. To pamiętna data gdyż jednym 

z ważniejszych zadań jakie postawiliśmy przed sobą było zaopatrzenie „naszych mieszkańców” w wodę z 

terenu „własnej gminy”.  

Woda, która popłynie do Radostowa Pierwszego i Radostowa Drugiego wydobywana jest ze studni 

o głębokościach 202 i 205 metrów czyli ze złóż jurajskich o bardzo dobrych parametrach i jakości. Przez 

prawie 33 lata Radostów Pierwszy i Radostów Drugi zaopatrywane był w wodę ze Stacji Uzdatniania 

Wody w miejscowości Żdżary, gmina Bolesławiec.  

 

Modernizacja Sali OSP w Radostowie Pierwszym 
 

Dzięki współpracy Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Radostów (SRW Radostów) ze Strażą Pożarną 

w Radostowie, przy wsparciu Gminy Czastary udało się pozyskać środki na inwestycje z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW). Wysokość uzyskanych dofinansowań to: 100 

000 zł z PROW oraz 5 500 zł z Gminy Czastary.  

W ramach projektu pt. „Modernizacja Sali OSP w Radostowie Pierwszym” wykonano nowy sufit 

wraz z dociepleniem, oświetleniem i wentylacją.  
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Operacja pt.: „Modernizacja sali OSP w Radostowie Pierwszym” , mająca na celu zapewnienie 

mieszkańcom wsi Radostów Pierwszy oraz Radostów Drugi lepszego dostępu do infrastruktury kulturalnej 

poprzez modernizację sufitu sali OSP w Radostowie Pierwszym współfinansowana jest ze środków Unii 

Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020 oraz z budżetu Gminy Czastary. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaśniej i efektywniej – nowe oświetlenie na ulicach Gminy Czastary 

 
W dniu 23 sierpnia 2023 r. dokonano odbioru technicznego wykonanego zadania pn.: ,,Zmniejszenie 

zużycia energii elektrycznej poprzez modernizację infrastruktury oświetlenia zewnętrznego na terenach 

gminnych województwa łódzkiego.’’  

Gmina Czastary we współpracy ze Spółką Oświetlenia Ulicznego i Drogowego z siedzibą w Kaliszu 

przystąpiła do Programu ,,Eko-Latarnia’’ finansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi, dzięki czemu otrzymała dofinansowanie w kwocie 1 104 808,89 zł netto.  

Gmina Czastary w ramach pozyskanego dofinansowania otrzymała łącznie 652 szt. nowych opraw 

oświetleniowych typu LED w tym:  

• 345 szt. opraw przeznaczono na wymianę w zamian za istniejące oprawy rtęciowe i sodowe, 

• 307 szt. opraw zamontowano dodatkowo na niezagospodarowanych wcześniej słupach.  

Dzięki wykonanej inwestycji na terenie całej gminy została zlikwidowana przerwa nocna co 

pozytywnie wpłynęło na bezpieczeństwo mieszkańców, a także zwiększyło komfort użytkowania dróg czy 

chodników w porze nocnej.  

Ponadto wymiana opraw oświetleniowych na oprawy typu LED pozwoliła ograniczyć emisję 

zanieczyszczeń do atmosfery oraz uzyskać oszczędności energii elektrycznej poprzez realizację inwestycji w 
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zakresie systemów oświetlenia energooszczędnego wyposażonych w inteligentne systemy sterowania 

oświetleniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej  

wraz z instalacją odnawialnych źródeł energii 
 

W dniu 6 września 2023 r. przed budynkiem Urzędu Gminy w Czastarach dokonano symbolicznego 

odbioru budynków pełniących funkcje edukacyjne i administracyjne, w których zakończono prace 

termomodernizacyjne prowadzone w ramach zadania „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

wraz z instalacją odnawialnych źródeł energii” - inwestycji wykonanych w ramach programu Polski Ład.  

Termomodernizacja budynków użyteczności obejmowała: 

• Urząd Gminy w Czastarach, 

• Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czastarach, 

• Oddział Przedszkolny w Kątach Walichnowskich. 
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Udzielenie wsparcia finansowego w transporcie publicznym  

na linii Czastary-Wieruszów 

 
Gmina Czastary udzieliła wsparcia finansowego w formie pomocy publicznej między jednostkami 

samorządu terytorialnego z tytułu ponoszonych kosztów funkcjonowania przewozów autobusowych 

na linii: Czastary – Wieruszów przez Bolesławiec w wysokości 4000,00 zł na rok 2023. 

 

Inwestycje rozpoczęte w 2023 roku 

 

Remont dróg gminnych w miejscowościach Jaworek i Stępna 

 
W październiku Gmina Czastary otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych. W grudniu wyłoniono wykonawcę – Przedsiębiorstwo Handlowo-

Usługowe ,,LARIX’’ Sp. z o. o. z siedzibą w Lublińcu.  

Łączna wartość zadania inwestycyjnego wynosi 1 459 928,84 zł – pozyskano dofinansowanie  

w kwocie 1 386 932, 40 zł.  

W ramach realizacji zadania zostanie wykonany remont dróg gminnych w miejscowościach: 

• Jaworek – na długości 2148,40 m. 

• Stępna – na długości 822,90 m. 

 

Budowa stacji uzdatniania wody w Kątach Walichnowskich 
 

10 marca 2023 r. podpisano umowę z wykonawcą nowej stacji uzdatniania wody w gminie 

Czastary. Wartość inwestycji wynosi 7.134.826,00 zł z czego 4.275.000,00 zł na inwestycję pozyskano z 

Rządowego Funduszu Polski Ład.  

Zamówienie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej i uzyskanie niezbędnych decyzji, 

opinii i pozwoleń, w tym prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru 

wykonania robót budowlanych oraz wykonanie prac budowlanych dla zadania pn.: „Budowa stacji 

uzdatniania wody wraz z ujęciem wód podziemnych oraz całej niezbędnej technologii i infrastruktury 

technicznej na terenie gminy Czastary” w formule „zaprojektuj wybuduj”. 

Planowane zamierzenie inwestycyjne zlokalizowane jest w miejscowości Kąty Walichnowskie. 

Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wybudowanie nowego ujęcia wody podziemnej, nowej 

stacji uzdatniania wody oraz towarzyszącej infrastruktury technicznej podziemnej oraz naziemnej. 

Inwestycję wykonywać będzie spółka AUTOMATYK ZBIERSK - Zbiersk Cukrownia 68/2 62-

830 Zbiersk. 

 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Radostów Pierwszy i Drugi 
 

23 marca 2023 r. podpisano umowę na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Radostów 

Pierwszy i Drugi - zaprojektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej  

z przyłączami w msc. Radostów Pierwszy oraz tranzytu ścieków z msc. Radostów Drugi. 

Inwestycja kosztować będzie 3.563.740,50 brutto, z czego 95% zostało pozyskane z Polskiego 

Ładu, a tylko 5 % tj. 178.187,03 zł będzie dokładane z budżetu gminy Czastary. 

Wykonawcą zadania jest Konsorcjum wykonawców - Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynierii 

„EKO-INŻYNIERIA” Sp. z o.o. z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim oraz Partner Konsorcjum: 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe „INKADRO” z siedzibą w Rąbczynie.  
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Zakres przedmiotu umowy obejmuje wykonanie dokumentacji projektowej i uzyskanie 

niezbędnych decyzji, opinii i pozwoleń, w tym prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę lub 

zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych (co do którego nie zgłoszono sprzeciwu) oraz 

wykonanie prac budowlanych dla zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Radostów 

Pierwszy i Drugi–Gmina Czastary” w formule „zaprojektuj wybuduj”. 

 

 
 

Przebudowa i remont drogi gminnej w miejscowości Krajanka 
 

6 kwietnia podpisano umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa i remont drogi gminnej nr 

118102E w miejscowości Krajanka”. Wykonawcą zadania będzie Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

„LARIX” z siedzibą w Lublińcu. Wartość zadania inwestycyjnego opiewa na kwotę 1.488.460,99 zł.  

W ramach zadania zostanie wykonana przebudowa i remont drogi gminnej w miejscowości 

Krajanka na łącznej długości ok. 848 m. Na odcinku ok. 748 m. planowana jest przebudowa drogi wraz z 

budową chodnika. Inwestycja obejmuje przebudowę i remont drogi w dwóch odcinkach.  

Prace związane z przebudową drogi potrwają do kwietnia 2024 r. 

 

Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Czastary 
 

Jesienią 2023 r. pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 

6 982 500, 00 zł, a całość zadania planowana jest na kwotę 7 350 000, 00 zł. Zadanie będzie polegać na 

modernizacji infrastruktury drogowej w Gminie Czastary: 

 

 

• Czastary łącznik ul. Miodowej z Zaciszną 

• Czastary ul. Leśna (od Rodanu do przejazdu kolejowego) 

• Kąty Walichnowskie ul. Słoneczna (od nr 38 do nr 39) 

• Czastary ul. Lipowa (od ul. Reymonta do Parcic/Jaworka, do drogi powiatowej relacji    

Klatka-Parcice)  

• Jaworek/Wełny 

• Jaśki  

• Parcice ul. Akacjowa i Bolesławiecka 
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Rozświetlamy Polskę 
 

We wrześniu  2023 roku Gmina Czastary złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład ,,Rozświetlamy Polskę’’. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w kwocie 25 840 zł w 2024 roku 

zostanie zmodernizowana infrastruktura oświetleniowa w miejscowości Jaśki. Zaplanowano wymianę 17 szt. 

opraw na oprawy typu LED. Całkowity koszt zadania szacuje się na kwotę 32 300,00 zł. 

 

5.3.2. Utrzymanie infrastruktury drogowej 
 

I. Informacja o stanie dróg i infrastruktury drogowej w roku 2023 

Na terenie gminy Czastary sieć drogowa tworzona jest przez drogi powiatowe i drogi gminne. 

Łączna długość dróg powiatowych przebiegająca przez teren Gminy Czastary wynosi 37,9 km. 

• Drogi gminne stanowią łącznie 109,30 km, w tym: 

1) 72,05 km to drogi gminne lokalne wśród nich: 

 a) 37,91 km – drogi bitumiczne 

 b) 13,84 km – drogi tłuczniowe 

 c) 20,30 km – drogi gruntowe w tym: 

  -  5,79 km drogi wzmocnione żwirem; 

  - 14,51 km naturalne z gruntu rodzimego 

2) 37,25 km drogi dojazdowe do pól. 

Chodniki gminne o długości 4,07 km znajdujące się w miejscowościach: Kniatowy, Kąty Walichnowskie, 

Radostów, Czastary ul. Miodowa, Osiedle Porąbki. 

 

II. Bieżące utrzymanie i naprawa dróg gminnych to zadanie własne gminy, realizowane na bieżąco, co 

roku w miarę możliwości finansowych. 

W roku 2023 na bieżący remont i utrzymanie dróg gminnych gruntowych i bitumicznych wydano 147.018,25 

zł 

1) zimowe utrzymanie dróg       24.618,05 zł 

2) zakup i montaż znaków drogowych        4.335,75 zł 

3) zakup masy asfaltowej         7.712,10 zł 

4) regulacje stanu prawnego drogi w miejscowości Jaśki   29.255,52 zł 

5) pomiar widoczności na przejazdach kolejowo-drogowych     1.463,70 zł 

6) zakup kruszywa wraz z utwardzeniem dróg w tym    79.633,13 zł 

a) Parcice ul. Brzeziny       20.889,73 zł 

b) Parcice ul. Akacjowa         5.529,10 zł 
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c) Parcice ul. Bolesławiecka        1.172,93 zł 

d) miejscowość Jaśki         1.971,20 zł 

e) Jaworek – Wełny          2.643,81 zł 

f) Krzyż           3.589,63 zł 

g) Chorobel – Dolina          1.404,36 zł 

h) Kąty Walichnowskie ul. Polna        5.956,37 zł 

i) Radostów         36.476,00 zł 

Utrzymywanie i wykaszanie poboczy odbywa się we własnym zakresie, sprzętem gminnym. 

III. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg gminnych w sezonie 2023-2024 

 Teren gminy został podzielony na 4 obręby odśnieżania, do każdego z obrębów został przydzielony jeden 

zleceniobiorca. 

 Na świadczenie usług w zakresie zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy Czastary  

w sezonie zimowym 2023-2024 zawarto umowy z: 

1) Panem Piotrem Urbanek zam. Krajanka 6 – obręb sołectwo Jaworek, Krajanka, 

2) Panem Tomaszem Małeckim zam. Czastary ul. Reymonta 29a – obręb sołectwo Czastary I, Radostów 

i Przywory 

3) Panem Sebastianem Wazner zam. Kąty Walichnowskie ul. Południowa 8, – obręb sołectwo Czastary 

II, Józefów, Kąty Walichnowskie, Kniatowy 

4) Na pozostałych odcinkach dróg gminnych (w miejscowościach Krzyż, Dolina, Parcice, Jaśki) 

odśnieżanie dróg, wykonywali pracownicy Urzędu Gminy sprzętem gminnym. 

Posypywaniem dróg zajmowała się firma – PHU Usługi Sprzętowo – Transportowe Dorota Krzak, Huta 49, 

98-360 Lututów. 
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5.3.3. Utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego 

Informacja o stanie infrastruktury oświetleniowej w 2023 roku 

 

Właścicielem większości urządzeń infrastruktury oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie 

gminy Czastary jest Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe z siedzibą w Kaliszu (OUiD). 

Własność Gminy Czastary stanowi jedynie oświetlenie uliczne w miejscowości Jaśki oraz 

pojedyncze punkty świetlne w innych miejscowościach. W przypadku infrastruktury będącej 

własnością Gminy, to Gmina musi samodzielnie zakupić energię elektryczną, prowadzić konserwację 

oraz dbać o stan techniczny oświetlenia. 

OUiD corocznie zawiera z Gminą Czastary umowę o oświetlanie ulic, placów i dróg 

publicznych. Usługa oświetleniowa świadczona przez OUiD polega na zapewnieniu dopływu energii 

i utrzymaniu w należytym stanie technicznym infrastruktury oświetleniowej. Wyboru wykonawcy 

prac eksploatacyjno-konserwacyjnych infrastruktury oświetleniowej oraz sprzedawcy energii 

elektrycznej dokonuje w trybie przetargu nieograniczonego OUiD. 

Dzięki pozyskanemu w 2023 roku dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na wymianę opraw oświetleniowych w ramach Programu 

,,EKO Latarnia’’, Gmina Czastary otrzymała od OUID łącznie 652 szt. opraw w tym:  

• 345 szt. opraw do wymiany, 

• 307 szt. nowych opraw oświetleniowych.  

Celem Programu było ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz uzyskanie 

oszczędności energii elektrycznej poprzez realizację inwestycji w zakresie systemów oświetlenia 

energooszczędnego wyposażonych w inteligentne systemy sterowania oświetleniem. Aby móc 

zmodernizować oświetlenie na terenie Gminy na oświetlenie typu LED zlikwidowano przerwę nocną 

w celu wykazania osiągniętego efektu ekologicznego. 

Na terenie Gminy Czastary znajduję się obecnie 809 szt. opraw oświetleniowych z czego: 

• 798 szt. to oprawy typu LED,  

• 9 szt. to oprawy sodowe, 

• 2 szt. oprawy rtęciowe. 

We wrześniu  2023 roku Gmina Czastary złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład ,,Rozświetlamy Polskę’’. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu w kwocie 25 840 

zł w 2024 roku zostanie zmodernizowana infrastruktura oświetleniowa w miejscowości Jaśki. 

Zaplanowano wymianę 17 szt. opraw na oprawy typu LED. Całkowity koszt zadania szacuje się na 

kwotę 32 300,00 zł. 

 

W 2023 roku na utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego przeznaczono łącznie 

358 551,87 zł w tym: 

 

Lp. Rodzaj kosztów zł 

  1) koszt utrzymania punktu oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Kniatowy 

184, 96 zł 

   2) koszt utrzymania infrastruktury oświetlenia ulicznego 

w miejscowości Jaśki – energia elektryczna i 

dystrybucja energii 

    11 075, 24 zł 

    3) koszt zużytej energii przez infrastrukturę oświetleniową  

stanowiącą własność OuiD 

    145 510, 58 zł 

    4) koszt utrzymania infrastruktury oświetleniowej 

stanowiącej własność OuiD 

201 781, 09 zł  
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5.3.4. Utrzymanie infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w zakresie wodociągów  

i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, a także usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych oraz 

utrzymania urządzeń sanitarnych. 

 

W celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, a także zawierać 

umowy z innymi podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi (art. 9 ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym). 

 

Gmina Czastary sama świadczy usługi w tym zakresie. Gmina Czastary świadczy usługi  

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie tej gminy na podstawie pozwoleń wodno-prawnych wydanych przez Starostę 

Wieruszowskiego: 

 

• pozwolenie nr PO.ZUZ.2.4210.396m.2020.BK z dnia 27 listopada 2020 r. na wprowadzenie 

oczyszczonych ścieków komunalnych wydane przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich  

w Kaliszu 

• pozwolenie wodno-prawnego nr PO.ZUZ.2.4210.454m.2020. SR z dnia 12 stycznia 2021 r. na 

pobór wód podziemnych oraz 

• regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków zatwierdzonego uchwałą Rady Gminy. 

 

Gmina Czastary zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości 

wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę interesów odbiorców 

usług oraz wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację  kosztów. 

 

Zgodnie z wyżej wymienionymi pozwoleniami przedmiotem działalności Gminy jest: 

a) w   zakresie   zbiorowego   zaopatrzenia   w   wodę   –   ujmowanie,   uzdatnianie  

i dostarczanie wody na terenie gminy Czastary odbiorcom usług za pomocą eksploatowanych urządzeń 

wodociągowych, 

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków – zapewnienie niezawodności zbiorowego 

odprowadzenia ścieków dostarczonych przez usługobiorców za pomocą urządzeń kanalizacyjnych, 

oczyszczenie odebranych ścieków i przestrzeganie wymagań ograniczania ich szkodliwego wpływu 

na środowisko. 

 

Woda do odbiorców na terenie gminy Czastary dostarczana jest z dwóch stacji wodociągowych 

zlokalizowanych w miejscowości Czastary oraz Dolina. W obydwóch przypadkach ujęcia składają się 

z dwóch studni nr 2 i nr 3 działających naprzemiennie. Wydajność ujęć i stacji uzdatniania wody 

zaspakaja obecne i przyszłe potrzeby odbiorców w zakresie dostawy wody. 

 

Stacje Uzdatniania Wody w miejscowości Czastary oraz Dolina. 

 

1. Czastary – dwie studnie głębinowe Nr 2 i Nr 3 o głębokości 42 i 43 m. pracujące naprzemiennie. 

 

2. Dolina – dwie studnie głębinowe Nr 2 i Nr 3 o głębokości 202 i 205 m. również działające 

naprzemiennie. 
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Teren Gminy Czastary zwodociągowany jest w 100 %. 

 

 

Sieć wodociągowa gm. Czastary 

 

 

Wodociąg 

Czastary 

Długość sieci 27,194 km 

Liczba osób korzystających 2005 

Dobowa produkcja wody 266,28 m3 /dobę 

Obsługiwane miejscowości Czastary, Jaśki, Stępna, Kniatowy,  

Katy Walichnowskie, Józefów 

Roczny pobór wody 97 191,00 m3 

 

 

 

 

Wodociąg  

Krzyż 

Długość sieci 29, 683km 

Liczba osób korzystających 1926 

Dobowa produkcja wody 204,73 /dobę 

Obsługiwane miejscowości Przywory, Nalepa, Krajanka, Parcice, 

Krzyż, Dolina, Chorobel, Radostów 

Pierwszy i Radostów Drugi 

Roczny pobór wody 74,724 m3 

 

Gmina Czastary z dniem 1 czerwca 2023r przejęła wodociąg w miejscowości Radostów 

Pierwszy oraz Radostów Drugi o długości 6,8 km i ludność z tych miejscowości zaopatrywana jest   

w wodę już z Gminy Czastary, a dokładnie z dwóch ujęć mieszczących się na terenie Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Dolina. 

 

Nadal na terenie Gminy Czastary obowiązują zatwierdzone na trzy lata Decyzją z dnia 9 

czerwca 2021r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód  Polskich  w  Poznaniu    

taryfą  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Czastary w wysokości : 

 

• W okresie 1-12 m-ca obowiązywania 2,72 zł. netto  

• W okresie 13-24 m-ca obowiązywania 2,68 zł. netto  

• W okresie 25-36 m-ca obowiązywania 2,63 zł. netto 

Dochody na 31.12.2023 r. z tytułu sprzedaży wody wyniosły 374 988,56 zł., natomiast 

zaległość z tego tytułu wynoszą na 31.12.2023 r. – 19 176,01 zł.  
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Oczyszczalnia i kanalizacja 

 

Na terenie Gminy Czastary skanalizowane są następujące miejscowości: Chorobel, Czastary, 

Krzyż, Parcice i Radostów Pierwszy od posesji nr 1 do nr 53. Obecnie Gmina Czastary posiada 32,12 

km zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Do sieci podłączonych jest 533 budynków (w 2023 r. oddano do 

eksploatacji 2 przyłączenia). 

Ścieki   odprowadzane   są   do   biologicznej   oczyszczalni   ścieków   położonej    w miejscowości 

Parcice ul. Bolesławiecka 4. Maksymalna przepustowość dobowa oczyszczalni to 498 m3. 

Oczyszczalnia oczyszcza ścieki dopływające kanalizacją sanitarną a także dowożone wozami 

asenizacyjnymi z szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu gminy Czastary. 

 Ilość ścieków oczyszczonych w 2023 r. wyniosła 62 209 m3, w tym 58 092,6 m3 odprowadzonych 

do oczyszczalni siecią kanalizacyjną i 4116,2 m3 dowiezionych wozami asenizacyjnymi. 

 

Stawka opłat za odprowadzanie ścieków komunalnych: 

 

➢ z gospodarstw domowych 

 

08.07.2022 – 07.07.2023 r. - 8,33 zł netto za 1 m3 ścieków + dopłata z budżetu gminy do 1  m3  

odprowadzonych ścieków – 1,34 zł netto.  

 

08.08.2023 – 07.07.2024 r. – 9,00 zł netto za 1 m3 ścieków + dopłata z budżetu gminy do 1 m3 

odprowadzonych ścieków – 0,70 zł netto. 

 

➢ ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi z terenu gminy Czastary: 

 

41,67 zł netto za 1m3 osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków 

11,00 zł netto za 1 m3 ścieków bytowych z terenu gminy 

 

Dochody  z  tytułu  opłat  za  odprowadzanie  ścieków  w  2023 r. wyniosły: 448 184,78 zł., 

 zaległości na dzień 31.12.2023 r. – 28 707,17 zł.  

 

Na terenie gminy znajduje się 250 przydomowych oczyszczalni ścieków.  Powszechnym rozwiązaniem  

są  natomiast  zbiorniki  bezodpływowe (szamba) w liczbie 395 szt.  

Ścieki zarówno ze zbiorników bezodpływowych jak i z przydomowych oczyszczalni ścieków są 

odbierane przez koncesjonowane firmy dysponujące samochodami asenizacyjnymi i przewożone do 

oczyszczenia w oczyszczalni ścieków w miejscowości Parcice. 

W 2023 roku na terenie gminy 13 firm świadczyło usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  
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Informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2023 r. 

Na dzień 31.12.2023 r. Gmina Czastary posiada: 

 

• prawo własności gruntów o pow. 93,0155 ha i wartości 1 029 681,49 zł na podstawie: 

• decyzji komunalizacyjnych wydanych w latach 1991 – 1998 przez Wojewodę Kaliskiego 

w trybie przepisów ustawy z dnia 10.05.1990r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 32, poz. 191 ze zmianami) 

• decyzji komunalizacyjnych wydanych w latach 1999 – 2011 przez Wojewodę Łódzkiego w trybie 

przepisów ustawy z dnia 10.05.1990r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym                   

i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 32, poz. 191 ze zmianami) 

• art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2010r. 

Dz. Nr 102, poz. 651 ze zmianami), 

• umów cywilnoprawnych kupna, zamiany, darowizny. 

    Szczegółowe zestawienie powierzchni i wartości gruntów zawiera załącznik nr 1. 

 

Stan mienia komunalnego Gminy Czastary dzień 31.12.2023 r. kształtuje się następująco: 

 

Lp. Oznaczenie Wartość w zł 

1. Grunty własne 1 029 681,49 

2. Budynki 13 352 493,89 

3. Budowle i sieci 36 016 141,94 

4. Maszyny, urządzenia, środki transportowe, wyposażenie 3 382 463,01 

 Razem: 53 780 780,33 

   

 

Wartość majątku Gminy nie jest w pełni wartością rynkową. Budynki, budowle, maszyny i urządzenia 

wykazane są wg stanu ewidencji środków trwałych prowadzonej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

29.09.1994r. o rachunkowości (jednolity tekst z 2009r., Dz. U. Nr 152 poz. 1223 ze zm.). Według wartości 

rynkowej wprowadzane są do ewidencji nieruchomości nabywane w drodze umowy. Grunty oddawane  

w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym, Spółdzielniom Mieszkaniowym oraz innym podmiotom 

posiadają wyceny rzeczoznawców z uwagi na konieczność ustalenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego.  

Nowo powstały w wyniku działań inwestycyjnych majątek trwały wprowadzony jest według wartości 

jego wytworzenia. Grunty rolnicze będące w zarządzie gminy i wydzierżawione, wyszacowano wg cen 

kwintala żyta   do podatku rolnego przy zastosowaniu wskaźników szacunkowych gruntów określonych  

w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004r. w sprawie wyceny nieruchomości 

i sporządzania operatu szacunkowego (Dz. U. nr 207, poz. 2109 ze zm.). 

 

W  zarządzie i administrowaniu przez jednostki budżetowe jak jednostki pomocnicze gminy znajduje 

się mienie o wartości 52 751 098,84  zł zgodnie z ewidencją księgową (bez gruntów): 
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Lp. Nazwa zakładu – jednostki  wartość w zł 

 

   Publiczne Przedszkole Samorządowe 

w Czastarach 

2 187 605,82 

 

   Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 

roku  

w Czastarach 

3 548 794,59 

  Szkoła Podstawowa w Parcicach 

 

1 168 236,24 

  Budynek  w Radostowie - po szkole podstawowej 440 452,57 

  Hala sportowa przy  Szkole Podstawowej 

 im. Bohaterów Września 1939 roku w Czastarach 

4 508 469,55 

  Urząd Gminy w Czastarach  1 507 155,25 

  Mienie Gminy Czastary  37 850 332,52 

  Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 927 285,00 

  Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach 571 206,11 

  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach 24 464,94 

  Budynek po Szkole Podstawowej w Krajance 17 096,25 

 Razem: 52 751 098,84 

 

I BUDYNKI 

Lp. Rodzaj budynku ilość Wartość na dzień 31.12.2023 r.  

wg ewidencji księgowej w zł 

1. Gminny Ośrodek Kultury 

 
1 398 743,24 

2. obiekty użyteczności publicznej 

 
6 12 910 318,88 

3. budynki pozostałe 

 
 43 431,77 

 
RAZEM : 

 
 

 

13 352 493,89 

 

 

II BUDOWLE 

 

Lp. Rodzaj budowli Wartość na dzień 31.12.2023 r. 

wg ewidencji księgowej w zł 

1. Sieć kanalizacji deszczowej 

 
190 000,00 

2. Sieć wodociągowa 

 
5 771 992,59 

3. Stacje Uzdatniania Wody i Studnie Głębinowe 

 
1 118 013,49 

4. Sieć kanalizacyjna 11 769 911,04 

5. Gminna Oczyszczalnia Ścieków 

 
2 119 599,24 

6. Drogi gminne 11 508 954,74 
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7. Gminne wysypisko odpadów komunalnych 

 
224 423,52 

8. Boiska sportowe przy SP Czastary i Radostów 

 
47 686,42 

9. Boisko sportowe do piłki nożnej wraz z trybunami w 

miejscowości Czastary 
1 082 684,50 

10. Chodnik w Parcicach, Czastarach, Jaworku, Kątach 

Walichnowskich i Kniatowach 

1 584 893,32 

 

11. Studnie i ogrodzenia przy obiektach szkolnych 

i przedszkolnych 

47 850,41 

 

12. Place zabaw: Czastary,   Radostów Pierwszy, Radostów 

Drugi, Parcice, Przywory, Kniatowy, Józefów 
550 132,67 

  

RAZEM : 

36 016 141,94 

 

 

 

W okresie od dnia 31.12.2022 r. do dnia 31.12.2023 r. dokonano następujących zmian w gminnym 

zasobie nieruchomości: 

 

Stan mienia komunalnego zmniejszył się łącznie  o kwotę 1 365 486,80  zł,  wskutek: 

• Przekazanie przydomowych oczyszczalni ścieków - 1 257 194,36 zł 

• Likwidacja kotłów c.o: 

• W Szkole Podstawowej w Czastarach - 40 644,32 zł 

• W Szkole Podstawowej w Parcicach  - 15 727,47 zł 

• Likwidacja zestawów komputerowych: 

• W Urzędzie Gminy Czastary - 41 607,56 zł 

• W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej - 10 313,09 zł 

 

Stan mienia komunalnego zwiększył się łącznie  o kwotę  6 127 081,17 zł na skutek przyjęcia 

 do ewidencji środków trwałych następujących pozycji: 

 

1.  Przyjęcie budynku stołówki z zapleczem kuchennym, i wyposażeniem oraz świetlicy szkolnej  

     przy  Szkole Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach - 2 895 898,74 zł 

2.  Zwiększenie wartości budynków  po termomodernizacji budynków użyteczności publicznej  

     wraz z instalacją odnawialnych źródeł energii,  w tym: 

    budynków Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach i Kątach - 1 375 294,34 zł 

    - budynku Urzędu Gminy w Czastarach - 897 363,25 zł 

3.  Piec peletowy dla Szkoły Podstawowej w Czastarach - 141 450,-zł. 

4.  Piec peletowy dla Szkoły Podstawowej w Parcicach  - 131 468,93 zł 

5.  Budowa ogrodzenia przy Publicznym Samorządowym Przedszkolu w Czastarach 14 047,85 zł  

6.  Zakup ciągnika Ursus  z przyczepą -  50 000,-zł 

7.  Przyjęcie pojazdu specjalnego MAN TGM o wartości 567 100,-zł 

8.  Przyjęcie - korekta wartości środków trwałych Gminnej Biblioteki Publicznej w Czastarach -   

     32 803,86 zł 

9   Zwiększenie wartości Centrum Wsi Kąty Walichnowskie - 12 000,-zł 

10. Gruntów  po wykonanej modernizacji  na zlecenie Starostwa Powiatowego w Wieruszowie  

      w miejscowościach: Czastary I i II, Jaworek, Józefów, Kniatowy, Krajanka, Krzyż o wartość   

      szacunkową  9 654,20 zł 
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Wpływy  z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości na dzień 31 grudnia 2023 r. wynoszą 

3 360,41  zł.  

  

Dochody z dzierżawy obwodów łowieckich - 5 060,00 zł 

 

Dochody z dzierżaw nieruchomości  i wynajmu lokali ogółem - 144 876,61 zł. 
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6.1. Gospodarka nieruchomościami w roku 2023  

             Sprzedaż nieruchomości gminnych 
 

Gospodarkę nieruchomościami gminy regulują przepisy zawarte w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997r. o 

gospodarce nieruchomościami, ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksie Cywilnym oraz Uchwale Rady 

Gminy Nr XVI/92/2012r z dnia 29 grudnia 2012r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania wynajmowania lub użyczania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata 

lub na czas nieoznaczony oraz zasad wydzierżawienia i wynajmowania po raz kolejny tych samych 

nieruchomości tym samym stronom. 

 

        W okresie  od 1 stycznia  2023  r.  do  31  grudnia 2023 r. nie przeprowadzono żadnych  przetargów 

na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy. 

 

        Użytkowanie wieczyste nieruchomości gminnych 

 

W użytkowaniu wieczystym Gmina Czastary posiada trzy nieruchomości o łącznej powierzchni 

0,7942 ha, a roczny dochód z opłaty wynosi 2 923,50 zł. 

 

Dzierżawa gruntów i budynków gminnych 

 

          Według stanu na dzień 31.12.2023 r. oddane były w dzierżawę następujące nieruchomości będące 

własnością Gminy Czastary : 

 

a) część działki o nr ewidencyjnym 1573 w miejscowości Czastary pod działalność gospodarczą o łącznej 

powierzchni 451 m2 Roczny dochód gminy ogółem z tego tytułu wyniósł – 17 458,14 zł 

 

b) działka nr 229 w miejscowości Parcice pod działalność gospodarczą o powierzchni 0,0542 ha,- Roczny 

dochód gminy ogółem z tego tytułu wyniósł – 14 304,12 zł 

 

c) działka nr 1712 w miejscowości Kniatowy dla stacji bazowej Telefonii Cyfrowej PLUS GSM  

o powierzchni 0,0392 ha, Roczny dochód gminy  ogółem z tego tytułu wyniósł – 26 359,33 zł 

 

d) nieruchomość rolna działka nr 171/1 w miejscowości Kniatowy o powierzchni 5,0708 ha, Roczny 

dochód gminy ogółem z tego tytułu wyniósł – 12 870,78    zł 

 

e) Wynajem lokalu w budynku Urzędu Gminy dla Poczty Polskiej. Roczny dochód gminy z tego 

tytułu wyniósł – 18 808,84 zł. 

 

f) Wynajem lokalu w budynku Urzędu Gminy dla Orange Polska. Roczny dochód gminy z tego 

tytułu wyniósł – 22 855,75  zł. 

 

Łączny dochód dla budżetu gminy z tytułu dzierżaw oraz najmu w roku 2023 to 115 580,46zł. 

 

Zakup i przekazanie nieruchomości do zasobu gminnego  

 

W 2023 roku Gmina nie nabyła żadnej nieruchomości na stan komunalny. 
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I. Zadania oświatowe Gminy Czastary. 

 
Zadania oświatowe Gminy Czastary wynikają w szczególności z postanowień: 

 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

               (tekst jednolity  z  2023 r. poz. 40 ze zm.) 

2. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

         (Dz. U. z 2023 r. poz. 900  ze zm.)                          

3. Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

                    (tekst jednolity z 2023 r. poz. 984 ze zm.) 

oraz przepisów wykonawczych do tych ustaw. 

 

W art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym zapisano, że zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty m.in. w zakresie edukacji publicznej należy do zadań własnych gminy. 

 

Zgodnie z art. 8 ust 15 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze 

zm.)  do zadań własnych gminy należy zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami 

integracyjnymi lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego, o których mowa w art. 32 ust. 2, szkół podstawowych, w tym integracyjnych oraz  z 

oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem szkół  podstawowych specjalnych, szkół 

artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, szkół w zakładach poprawczych  i schroniskach dla 

nieletnich. 

W przepisach ustawy Prawo oświatowe ustawodawca wskazał, iż w szczególności do zadań gminy należy: 

1) zapewnienie warunków działania  szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków 

nauki, wychowania i opieki; 

2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań  inwestycyjnych w tym zakresie; 

3) zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym zakresie wykonywania czynności, o których 

mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 

120 ze zm.) i organizacyjnej szkoły lub placówki; 

4) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczych, przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów 

oraz wykonywania innych zadań statutowych. 

 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in. następujące zadania: 

1) stanowienie o wysokości niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli, 

2) wspieranie nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym 

 

 

 

 

 

7. Oświata i wychowanie 
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          Poza tym zadania oświatowe Gminy Czastary związane są z obowiązkiem: 

1. inspirowania i realizacji zadań dla wsparcia procesu dydaktycznego i szkolnych programów 

wychowawczych, 

2. kontrolowania spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki, 

3. realizacji zadań wspierających uczniów w nauce. 

 

II. Stan organizacji i baza lokalowa 

 
W roku szkolnym 2022/2023Gmina Czastary była organem prowadzącym dla: 

 - Szkoły Podstawowej  im. Bohaterów Września 1939 r. w Czastarach,              

 - Szkoły Podstawowej w Parcicach, 

 - Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach z Oddziałami        

Przedszkolnymi w  Kątach Walichnowskich oraz  Radostowie Pierwszym. 

 

Stan  organizacji szkół podstawowych i przedszkola w roku szkolnym 2022/2023 obrazują tabele nr 1, 2 

Tabela Nr 1. Stan organizacji szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 

 

L

p. 

 

Nazwa 

placówki 

 

Liczba 

oddziałów 

 

Liczba 

uczniów 

 

w tym: 
Oddział 

przed- 

szkolny 

I II III IV V VI VII VIII 

 

1. 

 

Szkoła 

Podstawowa                

w 

Czastarach 

 

 

13 

 

217 

 

0 
 

32 

 

29 

 

36 

 

30 

 

27 

 

19 

 

6 

 

38 

 

2. 

 

Szkoła 

Podstawowa                 

w Parcicach 

 

 

8 

 

95 

 

25 
 

11 

 

4 

 

6 

 

4 

 

15 

 

 

12 

 

0 

 

 

18 

 

 

 

 

R a z e m 
 

21 

 

 

312 

 

25 

 

43 

 

33 

 

42 

 

34 

 

42 

 

31 

 

6 

 

56 
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Tabela Nr 2. Stan organizacji  Publicznego Przedszkola Samorządowego 

                     w Czastarach w roku szkolnym 2022/2023 
 

Lp. 

Nazwa  placówki Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

w tym: 

3 latków 4 latków 5 latków 6 latków 

 

1. 

 

Publiczne 

Przedszkole 

Samorządowe w 

Czastarach 

 

2 

 

48 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

20 

 

19 

 

 

 

2. 

 

Oddział 

Przedszkolny          

w Kątach 

Walichnowskich 

 

3 

 

69 

 

29 

 

23 

 

10 

 

7 

 

3. 

 

Oddział 

Przedszkolny                   

w Radostowie 

Pierwszym 

 

1 

 

23 

 

7 

 

5 

 

6 

 

 

5 

  

R a z e m 

 

6 

 

140 

 

36 

 

37 

 

36 

 

31 

 Sieć szkół podstawowych na terenie Gminy Czastary zabezpiecza potrzeby mieszkańców.  Na dzień 1 

września 2022 r.  do obwodu Szkoły Podstawowej w Czastarach należały wsie: Czastary, Jaśki, Kniatowy, 

Stępna, Jaworek, Krajanka, Przywory, Nalepa, Józefów i Kąty Walichnowskie. 

Natomiast do obwodu Szkoły Podstawowej w Parcicach należały wsie: Parcice, Chorobel, Dolina, Krzyż, 

Radostów Pierwszy oraz Radostów Drugi. 

 

 W miesiącu sierpniu 2012 r. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Radostów zgłosiło do ewidencji szkołę 

niepubliczną. W dniu 30 sierpnia 2012 r. Wójt Gminy Czastary wydał Zaświadczenie Nr 1/O/2012 o wpisie 

szkoły do ewidencji szkół i placówek niepublicznych z datą rozpoczęcia działalności od 01.09.2012 r. oraz 

decyzję o nadaniu tej szkole uprawnień  szkoły publicznej. 
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III. Baza do działalności oświatowej 

 
Tabela Nr 3.  Nieruchomości gruntowe 

 

 

Jednostka sprawozdawcza 

Powierzchnia w m2 

 

I. 

nieruchomości 

gruntowe 

 

II. 

 tereny 

zielone 

 

III. 

plac zabaw 

dla dzieci 

 

Powierzchnia 

terenów 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

8600 

 

 

2400 

 

 

0 

 

 

1180 

 

Szkoła Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

8322 

 

1260 

 

250 

 

512 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

 

3913 

 

 

370 

 

 

780 

 

 

0 

 

Oddział Przedszkolny 

w Kątach Walichnowskich 

 

 

315 

 

60 

 

255 

 

0 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie Pierwszym 

 

500 

 

0 

 

500 

 

0 

 
 Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Czastary funkcjonują w 5 budynkach stanowiących 

własność komunalną gminy. Zarówno stan techniczny, jak i funkcjonalność części budynków, a także urządzeń 

sportowo-rekreacyjnych wymaga kolejnych, systematycznych nakładów finansowych celem poprawy 

sprawności i optymalizacji kosztów eksploatacji. Niezbędne i konieczne prace naprawcze wykonywane są we 

wszystkich placówkach oświatowych na terenie Gminy na bieżąco. 

  

 Niezwykle istotne jest, że w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, Gmina Czastary pozyskała 

wsparcie finansowe na zadanie pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej wraz  

z instalacją odnawialnych źródeł energii”, w tym dla budynku Publicznego Przedszkola Samorządowego  

w Czastarach oraz Przedszkola w Kątach Walichnowskich. Zakres prac w roku szkolnym 2022/2023 

sprowadził się do szeroko pojętej termomodernizacji tych budynków, czyli przede wszystkim docieplenia 

ścian, w Kątach również docieplenia poddasza. 

 Jesienią 2022 r. wykonano podłączenie budynku, w którym mieści się Oddział Przedszkolny  

w Radostowie Pierwszym  do gminnej sieci kanalizacyjnej. 

 Z kolei w Szkole Podstawowej w Parcicach, w okresie wakacyjnym – korzystając z nieobecności 

uczniów udało się wyremontować, a wręcz wykonać na nowo podłogi w salach zabaw oddziału przedszkolnego 

oraz świetlicy (począwszy od nawiezienia piasku i wykonania posadzki maszynowej, po położenie paneli 
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 podłogowych). Wykonanie w/w prac było konieczne z uwagi na decyzję Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, zobowiązującą Gminę Czastary do doprowadzenia podłóg do 

odpowiedniego stanu sanitarno – technicznego. Całość zadania to koszt w wysokości 14 753,44 zł. 

Pomalowano i odświeżono ponadto ściany w szatniach i w części korytarza na parterze. 

 Natomiast w Szkole Podstawowej w Czastarach wyremontowane zostały 3 sale lekcyjne – wymieniono 

grzejniki, oświetlenie, parapety, wygładzono i pomalowano ściany. Do jednej  z sal zakupiono monitor 

interaktywny oraz meble. 

Warto nadmienić, że w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” pozyskano dofinansowanie  

w wys. 80 000,00 zł (20 120,33 zł – środki własne gminy) z przeznaczeniem na zakup wyposażenia nowej 

kuchni w sprzęt gastronomiczny oraz zakupiono nowoczesne stoły i krzesła do jadalni.   

 Zarówno w Szkole Podstawowej w Czastarach, jak i w Szkole Podstawowej  w Parcicach wymieniono 

dotychczasowe piece na  piece grzewcze z podajnikiem. 

 

Tabela Nr 4.   Zestawienie kosztów utrzymania placówek oświatowych   

                        za rok szkolny 2022/2023 
 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

Koszty ogółem 

 

Wynagrodzenia 

(brutto) 

 

Wynagrodzenia 

nauczycieli (brutto) 

 

Remonty 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

 

 

3 462 482,43 

 

 

2 238 318,37 

 

 

1 831 894,25 

 

 

0 

 

Szkoła Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

1 560 371,95 

 

 

1 136 135,50 

 

 

944 927,57 

 

 

0 

 

Oddział Przedszkolny w 

Parcicach 

 

 

160 301,19 

 

80 459,49 

 

80 459,49 

 

14 753,44 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

 

1 120 378,37 

 

 

666 968,27 

 

 

371 699,92 

 

 

0 

 

Oddział  Przedszkolny 

w Kątach 

Walichnowskich 

 

 

 

528 310,83 

 

 
380 922,66 

 

 
247 923,31 

 

 
0 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie Pierwszym 

 

 

 

291 372,57 

 

 

168 077,68 

 

 

114 168,88 

 

 

2 799,20 
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Tabela Nr 5.   Wyposażenie w komputery 
 

Jednostka sprawozdawcza 

 

Ilość 

 

SP Czastary 

 

62 

 

 

SP Parcice 

 

39 

 

Publiczne Przedszkole Samorządowe                

w Czastarach 

 

4 

 

 

Oddział Przedszkolny                                      

w Kątach Walichnowskich 

 

3 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie  Pierwszym 

 

1 

 

Ogółem 

 

109 

 

Wszystkie komputery posiadają dostęp do Internetu. 

 W sierpniu 2023 r. Wójt Gminy Czastary w imieniu Gminy Czastary  jako organu prowadzącego szkoły 

zawarł umowę Ministrem Cyfryzacji odnośnie przekazania Gminie Czastary 42 komputerów przenośnych  (36 

szt –  do SP w Czastarach, 6 szt –  do SP  w Parcicach) dla czwartoklasistów w ramach programu Laptop dla 

ucznia. Komputery zgodnie z wytycznymi Programu mają trafić do szkół do końca września  br. Po otrzymaniu, 

laptopy niezwłocznie zostaną na własność przekazane rodzicom/ opiekunom uczniów. 

 

 Warto również wspomnieć, że od 1 września 2020 r. w celu umożliwienia rodzicom szybkiej i wygodnej 

komunikacji ze szkołą, łatwy wgląd w bieżące dane dotyczące osiągniętych wyników w nauce przez swoje 

dzieci, wykupiono dla Szkoły Podstawowej w Czastarach i Parcicach dostęp do dziennika elektronicznego 

VULCAN UONET+. . Koszty związane z zakupem licencji do dziennika elektronicznego dla obu szkół 

wyniosły w roku szkolnym 2022/2023 łącznie 4712,00 zł. 

Tabela Nr 6.   Stan wyposażenia w pomoce dydaktyczne i zbiory biblioteczne 
 

 

 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

pomiesz

czenia 

powierz

chnia 

woluminy audiobooki   materiały 

dydaktyczne 

nagrane na 

kasety 

video/płyty 

dvd 
 

 

materiały 

dydaktyczne na 

nośnikach 

elektronicznych 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

4 

 

102 

 

12 153 

 

13 
 

58 

 

72 

 

Szkoła Podstawowa 

w Parcicach 

 

 

2 

 

28 

 

2176 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Ogółem: 

 

6 

 

130 

 

14 329 

 

13 

 

58 

 

72 
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Tabela Nr 7.    Dostępność urządzeń interaktywnych i multimedialnych                    
 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

 

 

 

 K
se

ro
g

ra
fy

 

M
a

g
n

et
o

fo
n

y
 

M
a

g
n

et
o

w
id

y
 

O
d

tw
a

rz
a

cz
e 

D
V

D
 

P
ro

je
k

to
ry

 

 T
a

b
li

ce
 i

n
te

ra
k

ty
w

n
e
 

T
el

ew
iz

o
ry

 

 

Szkoła Podstawowa 

w Czastarach 

 

5 12 4 4 7 4 11 

 

Szkoła Podstawowa                

w Parcicach 

 

2 5 0 2 1 8 2 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe                              

w Czastarach 

 

2 3 0 1 0 1 2 

 

Oddział Przedszkolny 

w Kątach 

Walichnowskich 

 

1 2 0 1 0 1 2 

 

Oddział Przedszkolny                    

w Radostowie Pierwszym 

 

1 1 0 0 0 1 1 

 

RAZEM 

 

11 23 4 8 8 15 18 

 

 We wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy nadal występuje potrzeba zakupu 

nowoczesnych urządzeń interaktywnych i multimedialnych czy też innych pomocy dydaktycznych. W miarę 

możliwości finansowych szkoły starają się wzbogacać o  nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne. 

Szansa zakupu nowoczesnego sprzętu do szkół pojawiła się wraz z ogłoszeniem programu  

„Laboratoria Przyszłości”. Szkoły zakupiły wówczas sprzęt, który od września 2022 r.  obowiązkowo musiał 

pojawić się w każdej szkole podstawowej, tj: drukarki 3D, kamery, mikrofony, stacje lutownicze, 

mikrokontrolery z sensorami oraz elementy wyposażenia dodatkowego, m.in.: wyposażenie stanowisk do 

pracy technicznej (np. stół narzędziowy, szafa na narzędzia, taboret), narzędzia do obróbki drewna i metalu, 

robotyki, mikroelektroniki, sprzęt gospodarstwa domowego. 

Zgodnie z wytycznymi programu, Gmina Czastary jako organ prowadzący, mogła ubiegać się  

o wsparcie dla  SP w Czastarach w wys. 70 000 zł, natomiast dla SP w Parcicach w wys. 30 000 zł (wysokość 

kwot uzależniona jest od liczby uczniów w danej szkole). Istotne jest, że  wsparcie udzielone zostało bez 

konieczności wniesienia wkładu własnego.               

Laboratoria Przyszłości to rządowa inicjatywa finansowana z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, realizująca postulat „Polskiego Ładu”. 
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IV. Kadra i system doskonalenia zawodowego 

 
W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach podstawowych i przedszkolach w Gminie Czastary pracowało 

łącznie 58 nauczycieli. 

 

Tabela Nr 8.    Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego w roku szkolnym 

                         2022/2023 
 

 

 

 

Jednostka 

sprawozdawcza 

 

N
a

u
cz

y
ci

el
 d

y
p

lo
m

o
w

a
n

y
 

N
a

u
cz

y
ci

el
 m

ia
n

o
w

a
n

y
 

N
a

u
cz

y
ci

el
 p

o
cz

ą
tk

u
ją

cy
 

O
g

ó
łe

m
 

 

SP 

Czastary 

 

15 

 

8 

 

2 

 

25 

 

SP 

Parcice 

 

9 

 

6 

 

3 

 

18 

 

 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe        

w Czastarach 

 

2 

 

1 

 

5 

 

8 

 

Oddział Przedszkolny   

w Kątach 

Walichnowskich 

 

 

2 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

5 

 

Oddział Przedszkolny 

w Radostowie 

Pierwszym 

 

1 

 

1 

 

0 

 

2 

 

Ogółem 

 

29 

 

17 

 

12 

 

58 

 

W roku szkolnym 2022/2023 dwóch nauczycieli podniosło swój status zawodowy, zdając egzamin na 

stopień nauczyciela mianowanego, natomiast trzech nauczycieli przystąpiło do egzaminu na stopień 

dyplomowany – zdając go z wynikiem pozytywnym. 

 

Istotne jest również że w związku z kończącym się okresem pełnienia funkcji dyrektorów we 

wszystkich placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Czastary w maju 2023 r.  

Wójt Gminy Czastary ogłosił konkursy na w/w stanowiska.  W wyniku braku kandydatów i w porozumieniu  

z organem nadzorczym tj. Kuratorium Oświaty w Łodzi Delegatura w Sieradzu, Wójt Gminy powierzył 

stanowiska dyrektorów na okres 5 lat szkolnych odpowiednio: 

 - Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 roku – pani Jolancie Siwik, 

 - Szkoła Podstawowa w Parcicach – pani Karolinie Sikorskiej, 

- Publiczne Przedszkole Samorządowe w Czastarach – pani Marzenie Rejman. 
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Tabela Nr 9.   Wykorzystanie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

                           w roku szkolnym 2022/2023 
 

Szkoła 

placówka 

 

 

 

Szkolenie 

dyrektora 

 

Szkolenia 

rady 

pedagog. 

 

Zakup 

materiałów           

i pomocy 

dydakty- 

cznych 

 

Dofinans. 

czesnego 

 

Podróże 

służbowe 

krajowe 

 

Zakup 

usług 

 

Dostęp do 

serwisu 

on-line 

 

Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

SP 

Czastary 

 

 

0 

 

380,00 

 

0 

 

0 

 

303,44 

 

0 

 

500,00 

 

1 183,44 

 

SP 

Parcice 

 

 

0 

 

0 

 

 3 045,79 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3 045,79 

 

Publiczne 

Przedszkole  

Samorządowe 

w Czastarach 

 

 

0 

 

 

749,00 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

3 324,00 

 

4 073,00 

 

Ogółem: 

 

 

0 

 

1 129,00 

 

3 045,79 

 

0 

 

303,44 

 

0 

 

3 824,00 

 

8 302,23 

Na doskonalenie zawodowe przeznacza się sumę stanowiącą 1% planowanych wynagrodzeń 

osobowych nauczycieli zatwierdzonych w budżecie gminy na dany rok budżetowy. Nieustannie rozwijający 

się system doskonalenia i dokształcania nauczycieli (m.in. szkolenia, studia podyplomowe) spowodował, że 

coraz liczniejsze grono posiada kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów, a niektórzy 

nauczyciele nawet do kilku. 

Właściwie prowadzona polityka kadrowa oraz dobra struktura wykształcenia kadry oświatowej 

przekłada się bez wątpienia na wyniki egzaminu ósmoklasisty. Strukturę wykształcenia nauczycieli 

przedstawia poniższa tabela. 

Tabela Nr 10.    Poziom wykształcenia nauczycieli w roku szkolnym 2022/2023 
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placówka 
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S
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ń
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w
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SP Czastary 0 0 24 1 0 25 

SP Parcice 0 0 17 0 1 18 

Publiczne Przedszkole 

Samorządowe  w 

Czastarach 

 

0 

 

0 

 

8 

 

0 

 

0 

 

8 

Oddział Przedsz 

w Kątach Walichn. 

 

0 

 

0 

 

4 

 

0 

 

1 

 

5 

Oddział Przedsz w 

Radostowie 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

2 

Suma końcowa 0 0 55 1 2 58 
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 Dyplom ukończenia studiów magisterskich z przygotowaniem pedagogicznym, w roku szkolnym 

2022/2023  posiadało niemal 95 % zatrudnionych nauczycieli. 

 

 Odpowiednio prowadzona polityka kadrowa, polegająca na optymalnym doborze kadry nauczycielskiej 

gwarantuje wysoki poziom nauczania w szkołach podstawowych oraz przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę. 

Wśród zatrudnionych nauczycieli przeważają doświadczeni pedagodzy, posiadający staż pracy wynoszący od 

10 do 30 lat. 

 Z nauczycielami o dużym dorobku zawodowym współpracują nauczyciele młodsi stażem, co zapewnia 

optymalną i pożądaną jakość pracy.  Zaangażowanie nauczycieli w pracę z uczniem przekłada się na duże 

zainteresowanie uczniów ofertą zajęć pozalekcyjnych. Koła zainteresowań funkcjonujące przy 

poszczególnych szkołach obrazuje poniższa tabela. 

 

Tabela Nr 11.    Uczniowie uczestniczący w zajęciach pozalekcyjnych 
 

Szkoła 

Placówka 

Uczniowie ogółem wg rodzaju zajęć 

przedmiotowe sportowe 

 

SP Czastary 

 

192 

 

83 

 

SP Parcice 

 

72 

 

0 

 

Suma końcowa 

 

264 

 

83 

 

Uczniowie szkół na terenie Gminy chętnie korzystają z zajęć pozalekcyjnych. Szczególnie dużym 

zainteresowaniem cieszą się koła przedmiotowe oraz zajęcia sportowe. 

 
Tabela Nr 12.     Uczniowie z orzeczeniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych                         

Szkoła, 

placówka 

Uczniowie z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego 

 

SP Czastary 

 

4 

 

SP Parcice 

 

2 

 

Publiczne Przedszkole Samorządowe w 

Czastarach 

 

2 

 

Łącznie: 

 

8 

Tabela Nr 13.    Przepływ uczniów pomiędzy obwodami szkół 
 

 

Szkoła 

Uczniowie spoza 

obwodu szkoły 

uczęszczający 

do szkoły 

Uczniowie 

z obwodu szkoły 

uczęszczający 

do innej szkoły 

 

Saldo 

przepływów 

uczniów 

SP Czastary 

  

 

22 

 

46 

 

-24 
SP 

Parcice 

 

 

5 

 

17 

 

-12 
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* saldo ujemne oznacza, że więcej uczniów odchodzi z danej szkoły obwodowej niż do niej z innych obwodów przychodzi 

 

1. Na ujemne saldo Szkoły Podstawowej  w Czastarach ma zapewne wpływ przejście uczniów 

zamieszkujących w  Kątach Walichnowskich do Szkoły w Walichnowach (Gmina Sokolniki);                   2. Na 

przepływ uczniów pomiędzy obwodami szkół ma również wpływ: 

- zamieszkiwanie uczniów i spełnianie obowiązku szkolnego poza granicami kraju; 

- miejsce pracy rodziców poza terenem gminy i w związku z tym dowożenie dziecka do szkoły w 

miejscowości, gdzie znajduje się zakład pracy. 

 

V. Realizacja programów profilaktycznych i wychowawczych 

 

 Zarówno szkoły podstawowe, jak i przedszkole w roku szkolnym 2022/2023 byli realizatorami wielu 

programów profilaktycznych oraz wychowawczych. 

 

Szkoła Podstawowa w Czastarach realizowała m.in. programy : 

 „Trzymaj formę”, 

• „Bieg po zdrowie”, 

▪ „Nie spal się na starcie” , 

▪ Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie, 

▪ Uzależnieniom behawioralnym mówię stop!, 

• „Posprzątajmy Powiat Wieruszowski na wiosnę”, 

▪ #Sprzątamy dla Polski 

▪ Czytam z klasą lekturki spod chmurki, 

▪ „Młodzi głosują”, 

▪ „Szkoła do hymnu”, 

▪ „Każdy może uratować komuś życie” 

▪ Marsz historyczny „„Śladami powstańców styczniowych” 

▪ „Przytul się do drzewa”. 

▪  

W szkole prowadzono też działania skupiające się wokół redagowania i wydawania gazetki szkolnej „IV 

Władza”, zbierano nakrętki dla chorych dzieci, przygotowywano uroczyste apele. 

 

Szkoła Podstawowa w Parcicach swoją działalność profilaktyczną i wychowawczą realizowała poprzez 

organizowanie: 

• pasowania na przedszkolaka, 

 pasowania na pierwszaka, 

 wigilii, 

 Dnia Wiosny, 

 Dnia Ziemi, 

 Dnia Dziecka, 

 zbiórki darów na rzecz uchodźców z Ukrainy 

 

Szkoła była ponadto realizatorem następujących programów: 

 „Czyste powietrze wokół nas” 

 „Trzymaj formę”, 
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 „Bieg po zdrowie”, 

 Akcja „Góra Grosza” 

 Marsz historyczny „Śladami powstańców styczniowych”, 

 Sprzątanie świata, 

 „Mały Miś w świecie wielkiej literatury” 

 „Szkoła do hymnu”. 

 Uczniowie zarówno ze Szkoły Podstawowej w Czastarach, jak i ze Szkoły Podstawowej w Parcicach 

wzięli udział w licznych wycieczkach i wyjazdach edukacyjnych, w tym również rowerowych. 

 W szkołach stwarzane są ponadto warunki do samorządnego działania uczniów w formie tzw. Samorządu 

Uczniowskiego. Propozycje Samorządu odnośnie imprez i zabaw akceptowane są przez nauczycieli, 

oczywiście pod warunkiem spełnienia niezbędnych i jasno określonych reguł. 

 

Z kolei dzieci z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Czastarach, Oddziału Przedszkolnego  

w Kątach Walichnowskich oraz Oddziału Przedszkolnego w Radostowie realizowały następujące 

programy: 

 „Góra Grosza”, 

 „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”, 

 „Szkoła do hymnu”, 

 „Światowy Dzień Zespołu Downa”, 

 „Wróbelka Elemelka poznajemy, z nim przygody dzielić chcemy”, 

 „Z Kicią Kocią maluchy zamieniają się w zuchy” 

 W ramach realizacji programu preorientacji zawodowej zorganizowano spotkania z policjantem, 

listonoszem, strażakiem, górnikiem, muzykiem, rolnikiem, weterynarzem, pszczelarzem, farmaceutą. 

Prowadzono również zbiórkę nakrętek dla chorych dzieci. 

W minionym roku szkolnym udało się zorganizować takie uroczystości jak m.in: pasowanie przedszkolaka, 

Dzień Chłopca, Andrzejki, Dzień pluszowego misia, Mikołajki, wigilię, bal przedszkolaka, Dzień Babci i 

Dziadka, Dzień Kobiet, powitanie wiosny, Dzień pizzy, Dzień Matki, Dzień Dziecka oraz uroczyste 

zakończenie roku szkolnego.    

  

Wszelkie działania zarówno szkół, jak i przedszkola można na bieżąco śledzić w formie nagrań i relacji 

fotograficznych na facebook’ach i stronach internetowych placówek oświatowych. 

 VI.  Poziom nauczania 
 

 W dniach 23-25 maja 2023 r. odbył się egzamin ósmoklasisty sprawdzający poziom opanowania 

wiadomości i umiejętności nabytych podczas nauki w szkole podstawowej. 

 Analizę wyników egzaminu przeprowadzonego w szkołach na terenie gminy Czastary zaprezentowano 

poniżej. 
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1. ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

 

  W Szkole Podstawowej w Parcicach do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło łącznie 18 uczniów. 

Analiza uzyskanych wyników przedstawia się następująco: 

 

 JĘZYK POLSKI 

Arkusz standardowy zawierał 19 zadań. Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można było 

uzyskać maksymalnie 45 punktów, w tym 12 punktów za rozwiązanie zadań zamkniętych i 33 punkty za 

rozwiązanie zadań otwartych. Arkusz składał się z dwóch części. Pierwsza część zawierała 18 zadań 

zorganizowanych wokół dwóch tekstów zamieszczonych w arkuszu: tekstu literackiego (fragmentu 

„Balladyny” Juliusza Słowackiego) oraz nieliterackiego (fragmentu tekstu „Odblokuj swój talent” Jolanty 

Marii Berent). Zadania w tej części arkusza wymagały od ucznia znajomości wybranych lektur 

obowiązkowych, udzielenia odpowiedzi na pytania dotyczące treści tekstów zawartych w arkuszu 

egzaminacyjnym, interpretacji tekstu kultury – rysunku – oraz napisania zaproszenia. W drugiej części arkusza 

uczeń wybierał jeden z dwóch tematów wypracowania: wypowiedź o charakterze argumentacyjnym – 

rozprawkę – albo wypowiedź o charakterze twórczym – opowiadanie. 

Wyniki egzaminu pokazują, że z języka polskiego uczniowie dobrze poradzili sobie z zadaniem, które 

sprawdzało umiejętność odczytywania tekstów ikonicznych oraz znajomość lektury obowiązkowej pt. 

„Balladyna”. Za rozwiązanie zadań z języka polskiego ósmoklasiści uzyskali średnio 57% punktów możliwych 

do zdobycia. Uczniowie najlepiej poradzili sobie z zadaniami, które sprawdzały umiejętność czytania utworów 

literackich oraz odbioru tekstów kultury. Jednym z zadań, które okazało się łatwe dla ósmoklasistów, było 

zadanie 10., które sprawdzało umiejętność odczytywania tekstów ikonicznych oraz znajomość utworu Juliusza 

Słowackiego pt. „Balladyna”. Aby udzielić poprawnej odpowiedzi w tym zadaniu, należało najpierw wybrać 

dwa elementy graficzne spośród elementów umieszczonych na plakacie teatralnym, a następnie wyjaśnić ich 

sens w kontekście utworu Juliusza Słowackiego, czyli umiejętnie powiązać wybrane elementy z bohaterami 

czy wydarzeniami z „Balladyny”. W zdecydowanej większości ósmoklasiści poradzili sobie z tym zadaniem – 

100% uczniów otrzymało punkty za jego rozwiązanie, w tym maksymalną liczbę, czyli 2 punkty, otrzymało 

18 uczniów. 

Trudności tegorocznym ósmoklasistom sprawiło zadanie 17., które dotyczyło zagadnień z zakresu kształcenia 

językowego. Za poprawne rozwiązanie tego zadania uczeń mógł otrzymać 1 punkt. Zadanie 17., które 

brzmiało: 

Dokończ poniższe zdania. Wybierz odpowiedź spośród oznaczonych literami A i B oraz odpowiedź spośród 

oznaczonych literami C i D. W wypowiedzeniu W kuchni sprawdzasz się najlepiej przy robieniu herbaty 

podkreślony wyraz to przysłówek w stopniu: 

 A. wyższym 

 B. najwyższym 

Zgodnie z zasadami poprawności ortograficznej partykułę „nie” z wyrazem „najlepiej” należy zapisać : 

 C. łącznie 

 D. rozdzielnie 

Przy rozwiązywaniu tego zadania uczeń musiał wykazać się wiedzą na temat stopniowania przysłówków oraz 

wiedzą z zakresu ortografii – pisowni partykuły „nie” z przysłówkami. Aby poprawnie rozwiązać zadanie, 

należało najpierw wskazać, że w wypowiedzeniu: „W kuchni sprawdzasz się najlepiej przy robieniu herbaty”,  
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przysłówek „najlepiej” został użyty w stopniu najwyższym. Następnie należało zaznaczyć, że partykułę „nie” 

z przysłówkiem w stopniu najwyższym zapisujemy rozdzielnie. Zadanie 17. poprawnie rozwiązało 59% 

ósmoklasistów. 

Wiele problemów sprawiło ósmoklasistom zadanie, które polegało na napisaniu zaproszenia: 

 Zredaguj zaproszenie na premierę filmu zatytułowanego „Łowcy talentów”. Zachęć do udziału w tym 

wydarzeniu, używając dwóch argumentów.  Uwaga: w ocenie wypowiedzi będzie brana pod uwagę 

poprawność językowa, ortograficzna i interpunkcyjną. 

Główne błędy, które pojawiły się w tym zadaniu to błędy językowe, prawie połowa uczniów popełniła takie 

błędy. Punkty, jakie uzyskali uczniowie za realizację tematu to 74%. 

Reasumując, egzamin ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/23 odzwierciedla  poziom klasy zgodny  

z uzyskanymi wynikami w procesie nauczania. Uczniowie pracowali na miarę swoich możliwości i wyniki 

egzaminu są adekwatne do wyników, które uzyskali. 

W załączeniu przedstawiono wyniki średnich procentowych uzyskanych wyników oraz poziom wykonania 

zadań. 

Wykres 1 

 

 

 

Tabela 14 
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Wykres 2 

 

 

 

MATEMATYKA 

Arkusz standardowy zawierał 19 zadań, w tym 15 zadań zamkniętych (zadania wyboru wielokrotnego, 

zadania prawda-fałsz i zadania na dobieranie) i 4 zadania otwarte. Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań 

można było uzyskać maksymalnie 25 punktów. Zadania w arkuszu egzaminacyjnym obejmowały zagadnienia 

z zakresu m.in. arytmetyki, algebry i geometrii. Od ósmoklasistów wymagały uważnej analizy treści  

i elementów graficznych, a w przypadku zadań otwartych – dodatkowo zaplanowania i zapisania kolejnych 

etapów rozwiązania oraz podania wyniku. 

  

Wyniki, jakie uczniowie  szkoły uzyskali z poszczególnych zadań przedstawia tabela 15. 

Tabela 15 

  

Procentowy poziom wykonania poszczególnych zadań uzyskanych przez uczniów szkoły w porównaniu z 

wynikami ogólnopolskimi przedstawia wykres 3 
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Wykres 3 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak widać z tabeli i wykresu, w szesnastu zadaniach uczniowie osiągnęli wyniki lepsze od średniej krajowej, 

w jednym – takie same, a w dwóch zadaniach - wyniki gorsze. 

Wykres 4 przedstawia porównanie średnich wyników uzyskanych w szkole ze średnimi wynikami z gminy, 

powiatu, województwa i kraju. 

 

Wykres 4 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak widać z wykresu 4 średni wynik z egzaminu ósmoklasisty z matematyki w szkole jest o 4 punkty 

procentowe wyższy od średniego wyniku uzyskanego w gminie Czastary, o 12 punktów procentowych wyższy 

od wyniku powiatu wieruszowskiego, o 7 punktów procentowych wyższy od średniego wyniku województwa 

łódzkiego i o 6 punktów procentowych wyższy od wyniku ogólnokrajowego. Należy nadmienić, że jest to 

drugi wynik (na 25 szkół) w powiecie. 

  

Wnioski: 

- kontynuować zajęcia przygotowujące do egzaminu ósmoklasisty z matematyki, 

- angażować uczniów do samodzielnego rozwiązywania zadań egzaminacyjnych. 
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JĘZYK ANGIELSKI 

Arkusz standardowy zawierał 46 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne rozwiązanie 

wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 55 punktów, w tym 34 punktów (62%) za rozwiązanie 

zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, na dobieranie) oraz 21 punktów (38%) za rozwiązanie zadań 

otwartych. Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów samodzielnego sformułowania odpowiedzi (zadania 

z luką i/lub odpowiedzi na pytania) oraz napisania krótkiego tekstu użytkowego (e-maila). 

Wyniki, jakie uczniowie szkoły uzyskali z poszczególnych zadań przedstawia tabela 16. 

 

Tabela 16 

  

Procentowy poziom wykonania poszczególnych zadań uzyskanych przez uczniów szkoły w porównaniu  

z wynikami ogólnopolskimi przedstawia wykres 5. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak widać z tabeli  i wykresu , najniższy wynik (6%) uzyskali  uczniowie w zadaniu 13.3, które sprawdzało 

użycie środków językowych. Niski wynik  uczniowie uzyskali również w zadaniu 6.2 (18%). W zadaniu 

należało uzupełnić  brakujący fragment wypowiedzi, tak aby otrzymać spójne i logiczne teksty. Zadanie 

sprawdzało umiejętność reagowania na wypowiedzi oraz znajomość funkcji językowych. 

Średnie wyniki uczniów w zakresie poszczególnych obszarów umiejętności w porównaniu z wynikami 

ogólnokrajowymi przedstawia wykres 6. 
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Wykres 6 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres 7 przedstawia porównanie średnich wyników uzyskanych w szkole ze średnimi wynikami z gminy, 

powiatu, województwa i kraju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak widać z wykresu 7 średni wynik z egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego uzyskany przez uczniów  

szkoły jest niższy od średniego wyniku uzyskanego w gminie Czastary, ale wyższy niż średni wynik  

w  powiecie wieruszowskim. 

Uczniowie osiągnęli najlepszy wynik za zadania sprawdzające rozumienie tekstów pisanych. Nieco gorzej 

poradzili sobie z zadaniami sprawdzającymi rozumienie ze słuchu oraz znajomość funkcji językowych. 

Najsłabiej wypadli w zadaniach sprawdzających znajomość środków językowych oraz umiejętności pisania. 

Największe wyzwanie dla uczniów stanowiły zadania otwarte. 

Wnioski: 

Bardzo ważne jest, aby przygotowując uczniów do egzaminu, zachęcać ich do wnikliwej analizy powiązań 

między tekstem a zadaniem. Powinni oni być w stanie wskazać fragment tekstu, który uzasadnia wybór 

poprawnej odpowiedzi oraz podać powody odrzucenia pozostałych opcji. Ważne jest też, aby uczniowie po 

wybraniu poprawnej odpowiedzi upewnili się, że żaden jej element nie jest sprzeczny z tekstem, ponieważ aby 

odpowiedź była uznana za poprawną, musi w pełni wynikać z tekstu. 

Oprócz systematycznego wzbogacania zasobu środków językowych wskazane jest, aby jak najwięcej zadań 

wykorzystywanych w czasie nauki wymagało czynnego stosowania poznanych struktur leksykalno-

gramatycznych. Warto zachęcać uczniów do przyswajania nie tylko pojedynczych wyrazów, ale całych 

zwrotów czy wyrażeń typowych dla języka angielskiego. Ważne jest, aby stosować je w odniesieniu do 

różnych sytuacji życia codziennego. Uczenie zwrotów grzecznościowych oraz automatyzowanie u uczniów 

reakcji w typowych sytuacjach komunikacyjnych jest szczególnie istotne w zadaniach sprawdzających 

umiejętność reagowania językowego oraz tworzenia wypowiedzi pisemnej. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BOHATERÓW WRZEŚNIA 1939 R. 

W CZASTARACH 

 

  Do egzaminu przystąpiło 38 uczniów – 37 osób pisało arkusz standardowy, natomiast 1- 

arkusz dla uczniów będących obywatelami Ukrainy. 

  Analiza wyników uzyskanych z poszczególnych przedmiotów przedstawia się następująco: 

 

 

JĘZYK  POLSKI 

 Egzamin ósmoklasisty z języka polskiego został przeprowadzony na podstawie wymagań 

egzaminacyjnych określonych w Rozporządzeniu  Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie 

wymagań egzaminacyjnych dla egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w roku szkolnym 2022/2023  

i 2023/2024. 

 

Arkusz standardowy zawierał 19 zadań: 11 zadań zamkniętych i 8 zadań otwartych. Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 45 punktów, w tym 12 punktów (27%) za 

rozwiązanie zadań zamkniętych oraz 33 punkty (73%) za rozwiązanie zadań otwartych. Arkusz składał się  

z dwóch części. Pierwsza część zawierała 18 zadań zorganizowanych wokół dwóch tekstów zamieszczonych 

w arkuszu: tekstu literackiego (fragmentu Balladyny Juliusza Słowackiego) oraz tekstu nieliterackiego 

(fragmentu tekstu Odblokuj swój talent – autor Jolanta Maria Berent).Wśród zadań zamkniętych pojawiły się 

różne ich typy: wyboru wielokrotnego, prawda-fałsz i na dobieranie. Zadania (otwarte i zamknięte) wymagały 

od ucznia znajomości wybranych lektur obowiązkowych, udzielenia odpowiedzi na pytania dotyczące treści 

tekstów zawartych w arkuszu, interpretacji tekstu kultury – plakatu do spektaklu Balladyna – a także 

umiejętności napisania zaproszenia. W drugiej części arkusza uczeń wybierał jeden z dwóch tematów: 

wypowiedź o charakterze argumentacyjnym – rozprawkę – albo wypowiedź o charakterze twórczym – 

opowiadanie. 

PODSTAWOWE DANE STATYSTYCZNE (Tabela 17) 

Wskaźnik CKE OKE Łódź Szkoła 

Średnia arytmetyczna 66% 64% 66% 

Mediana – wynik środkowy 69% 67% 69% 

Modalna – wynik dominujący 73% 73% 69% 

Wynik maksymalny 100% 100% 84% 

Wynik minimalny 0% 2% 36% 

Odchylenie standardowe 17% 17% 11% 

  

 

Tabela 18 

Wskaźnik Klasa A Klasa B 

Średnia arytmetyczna 64% 69%  

Mediana – wynik środkowy 69% 67%  

Modalna – wynik dominujący 69% 82%  

Wynik maksymalny 84% 82%  

Wynik minimalny 36% 51%  

Odchylenie standardowe 13% 10%  

Średni wynik w szkole z egzaminu w zakresie języka polskiego wyniósł 66% - jest  równy ze średnią CKE, 

natomiast wyższy od średniej OKE w Łodzi, która wyniosła 64%. Wyższy wynik egzaminu osiągnęła klasa B  
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– średnia klasy to 69%, średnia klasy A – 64%. 

Średnia w powiecie wieruszowskim - 61%, natomiast w gminie 64%. 

Mediana w CKE wynosi 69%, w OKE Łódź - 67%, w szkole 69%. 

Modalna – CKE i OKE – 73% , w szkole – 69%. 

Wynik maksymalny osiągnięty w CKE i OKE wynosi 100%, natomiast w szkole 84%. 

Wynik minimalny: CKE – 0%, OKE – 2%, szkoła – 36%. 

Odchylenie standardowe jest wyższe w CKE i OKE Łódź - wynosi 17%, w szkole - 11%. 

ZESTAWIENIE WYNIKÓW W SKALI STANINOWEJ (wyrażone w procentach) – Tabela 19 

Stanin 
wynik  

w % 

Szkoła 

liczba 

osób 
% wyników 

1 – najniższy 0-27 0 0% 

35% 
2 – b. niski 29-42 2 5% 

3 – niski 44-53 3 8% 

4 – niżej średni 56-62 8 22% 

5 – średni 64-71 14 38% 38% 

6 – wyżej średni 73-78 4 11% 

27% 
7 – wysoki 80-84 6 16% 

8 – b. wysoki 87-91 0 0% 

9 – najwyższy 93-100 0 0% 

  

Z języka polskiego najwięcej uczniów – 38% uplasowało się w staninie średnim. 

Powyżej stanina średniego znalazło się 27% uczniów. W tym przedziale największy odsetek uczniów pojawił 

się w staninie wysokim – 16%. 

Poniżej stanina średniego łącznie uplasowało się 35% uczniów szkoły. W tym przedziale największy odsetek 

uczniów znalazł się w staninie niżej średnim – 22%. 

  

Szkoła w Czastarach z wynikiem 66% w skali staninowej dla szkół uplasowała się w staninie średnim. 

POZIOM WYKONANIA ZADAŃ (Tabela 20) 

Wskaźnik 

łatwości 

Interpretacja  

wskaźnika 

Numery zadań Liczba 

zadań 

% 

zadań 

0,00 – 0,19 bardzo trudne 18 J, 19 Je 2 7,5% 

0,20 – 0,49 trudne 2, 19 Or, 19 In 3 11% 

0,50 – 0,69 umiarkowanie trudne 1, 9, 11, 17 4 15% 

0,70 – 0,89 łatwe 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15, 16,   18 

T, 19 EE, 19 Kl, 19 Kt, 19 St 

16 59% 

0,90 – 1,00 bardzo łatwe 10, 19 Rt, 2 7,5% 

  

Dla uczniów  szkoły 7,5% zadań okazało się zadaniami bardzo trudnymi, 11% zadaniami trudnymi, 15% - 

umiarkowanie trudnymi, 59% - łatwymi i 7,5% - b. łatwymi. 

  

W zakresie wymagań ogólnych najsłabsze wyniki uczniowie uzyskali w wymaganiu II - kształcenie językowe, 

zdecydowanie lepsze w wymaganiu I – kształcenie literackie i kulturowe. Natomiast najlepiej opanowali 

umiejętności z wymagania III – tworzenie wypowiedzi. 

Obszar I - Kształcenie literackie i kulturowe 

W kategorii zadań bardzo łatwych znalazły się 2 polecenia, w których uczniowie naszej szkoły uzyskali wyniki 

wyższe niż średnia krajowa. Były to zadania: 
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− nr 10, za pomocą którego badano umiejętność rozumienia  innych tekstów kultury, zadaniem uczniów 

było wskazanie (na zamieszczonym plakacie do spektaklu Balladyna) dwóch elementów graficznych i 

wyjaśnienie związku każdego z nich z treścią lektury, 

− nr 19 – kryterium Realizacja tematu; uczniowie naszej szkoły tworzą wypowiedź zgodną z formą 

wskazaną w poleceniu, uwzględniają elementy polecenia, wypowiedź dotyczy wskazanego problemu. 

11 zadań z tego obszaru znalazło się w kategorii zadań łatwych. Były to polecenia: 

− nr 3, 4, 5 odnoszące się to fragmentu Balladyny, w których uczniowie wyszukiwali w tekście potrzebne 

informacje wyrażone wprost i pośrednio, porządkowali informacje; 

− nr 6 i 7 sprawdzające umiejętność rozpoznawania cech gatunkowych i rodzajów literackich; 

− nr 12 i 13, w których uczniowie musieli wykazać się umiejętnością odczytywania tekstu nieliterackiego 

– wyszukiwali potrzebne informacje oraz wyciągali wnioski z przesłanek zawartych w tekście; 

− nr 19 (wypracowanie) w kryterium Kompetencje literackie i kulturowe, uczniowie wykazali się 

znajomością przywołanych tekstów literackich, funkcjonalnie wykorzystywali wiadomości, zachowali 

poprawność merytoryczną. 

Żadne z zadań z tego obszaru nie było dla uczniów szkoły poleceniem bardzo trudnym. W kategorii zadań 

trudnych znalazło się polecenie 

− nr 2, w którym badano, czy uczniowie potrafią wyciągać wnioski z przesłanek zawartych w tekście, 

zadanie dotyczyło fragmentu Balladyny. 

W kategorii zadań umiarkowanie trudnych znalazły się 2 polecenia: 

− nr 1, w którym badano umiejętność wyszukiwania w tekście - fragmencie Balladyny - potrzebnych 

informacji; 

− nr 11 dotyczące odbioru tekstu kultury – artykułu Odblokuj swój talent Marii Berent; zadaniem uczniów 

było określenie tematu tekstu i tego, co na ten temat powiedziano w tekście, uczniowie musieli 

zachować właściwy poziom uogólnienia, a ich wypowiedź powinna stanowić streszczenie artykułu. 

Obszar II - Kształcenie językowe 

Zadania badające umiejętności z tego obszaru okazały się trudne dla uczniów  szkoły. 

Największy problem stanowiły zadania: 

− nr 18 (dwuczęściowe) polegało na napisaniu zaproszenia, problemem dla uczniów była poprawność 

językowa, ortograficzna i interpunkcyjna tworzonej wypowiedzi; 

− nr 19 – wypracowanie; w tym poleceniu również, podobnie jak w skali kraju, uczniowie popełniali 

liczne błędy językowe, ortograficzne i interpunkcyjne. 

Umiarkowanie trudne okazały się zadania: 

− nr 9, które sprawdzało umiejętność korzystania z informacji zawartych w słowniku języka polskiego; 

− nr 17, które wymagało jednocześnie znajomości gramatyki i ortografii, uczniowie musieli wykazać się 

wiedzą z zakresu stopniowania przysłówków oraz zapisu partykuły nie z przysłówkami. 

Łatwe dla uczniów było zadanie 

− nr 8 sprawdzające znajomość zasad interpunkcji (zadaniem uczniów było wskazanie zdania 

współrzędnego, w którym pojawiła się błędna interpunkcja). 
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Obszar III - Tworzenie wypowiedzi 

Na egzaminie sprawdzano umiejętność formułowania wypowiedzi argumentacyjnej również w zadaniach 

krótkiej odpowiedzi - polecenia nr 14, 15, 16. Dla uczniów szkoły były to zadania łatwe. Uczniowie musieli 

sformułować stanowisko w określonej kwestii, podać uzasadnienie, w wypowiedzi należało wykazać się 

znajomością treści lektur obowiązkowych (uczniowie dokonywali samodzielnego doboru przykładów z 

kanonu lektur – wskazywali bohatera posiadającego określoną cechę, uzasadniali wybór) oraz umiejętnością 

interpretowania utworów literackich i innych tekstów kultury (należało odnieść się do tekstów zamieszczonych 

w arkuszu, sformułować argument lub kontrargument uzasadniający przyjęte stanowisko). 

Umiejętność pisania tekstu użytkowego sprawdzano w poleceniu nr 18. Zadaniem uczniów było napisanie 

zaproszenia na premierę filmu zatytułowanego Łowcy talentów. Należało również zachęcić odbiorcę do 

wzięcia udziału w tym wydarzeniu, przywołując dwa argumenty. Ósmoklasiści zdecydowanie lepiej radzili 

sobie z realizacją treści i formy (wynik nieco wyższy od CKE) – było to zadanie łatwe. Problem stanowiło 

zachowanie poprawności językowej, ortograficznej i interpunkcyjnej tekstu – zadanie bardzo trudne. 

Umiejętność tworzenia dłuższej formy wypowiedzi sprawdzano w zadaniu 19. Ósmoklasiści mieli do wyboru 

dwie formy wypowiedzi: wypowiedź o charakterze argumentacyjnym – rozprawka - lub wypowiedź o 

charakterze twórczym – opowiadanie, każdy temat wymagał odwołania do lektury obowiązkowej. Uczniowie 

bardzo dobrze poradzili sobie z realizacją tematu, stosowaniem elementów retorycznych lub twórczych, 

kompozycją tekstu i stylem wypowiedzi – zadania łatwe i bardzo łatwe. Trudność sprawiła poprawność 

językowa, ortograficzna i interpunkcyjna pracy – zadania bardzo trudne i trudne. 

Wykres 8 prezentuje poziom wykonania zadań przez uczniów szkoły w porównaniu z wynikami 

ogólnopolskimi: 

  

W tabeli 21 przedstawione zostały procentowe wyniki uzyskane przez uczniów szkoły za każde zadanie oraz 

wyniki ogólnopolskie: 
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PORÓWNANIE WYNIKÓW EGZAMINU I OCEN WEWNĄTRZSZKOLNYCH – Tabela 21 

 0-27 29-42 44-53 56-62 64-71 73-78 80-84 87-91 93-100 

0 2 3 8 14 4 6 0 0 

1 – 1,50          

1,51 – 2,50  2 1 2 2     

2,51 – 3,50   2 3 4 1 1   

3,51 – 4,50    2 6 2 2   

4,51 – 5,50    1 2 1 3   

5,51 – 6,0          

 Wyniki osiągnięte przez uczniów na egzaminie z języka polskiego w większości pokrywają się z ocenami, 

które uczniowie uzyskali w szkole. Rozbieżność między wynikami egzaminu, a ocenianiem wewnętrznym 

zaistniała w 12 przypadkach (32%) – uczniowie ci osiągnęli na egzaminie w 6 przypadkach wynik niższy, niż 

wskazywałaby na to ocena szkolna (staniny: niżej średni, średni i wyżej średni), również w 6 przypadkach 

wynik wyższy (staniny niżej średni, średni, wyżej średni i wysoki). 

W 25 przypadkach (68%) wynik egzaminu pokrywał się ze średnią ocen. 

 

WNIOSKI 

- osiągnięcia uczniów  szkoły są wyższe od wyników OKE w Łodzi i równe ze średnią CKE, szkoła  

w Czastarach uplasowała się w staninie średnim, 

- wyniki są wyższe niż średnia powiatu, wyższe również od średniej osiągniętej w gminie, 

- porównując wyniki egzaminu i średnie ocen wewnątrzszkolnych można stwierdzić, że wyniki osiągnięte 

przez uczniów na egzaminie z języka polskiego w większości  pokrywają się z ocenami, które uczniowie 

uzyskali w szkole, 

- uczniowie najlepiej opanowali umiejętności z zakresu wymagania III – tworzenie wypowiedzi, natomiast 

najsłabiej z zakresu wymagania II –kształcenie językowe, 

- tworząc dłuższą wypowiedź, uczniowie bardzo dobrze poradzili sobie z realizacją tematu, stosowaniem 

twórczych bądź retorycznych elementy wypracowania, wykorzystaniem znajomości lektury obowiązkowej, 

kompozycją tekstu – w tych kryteriach wynik naszych uczniów był zdecydowanie wyższy niż dane OKE, 

- uczniowie wykazali się dobrą znajomością lektur obowiązkowych, 

- uczniowie potrafią również stworzyć tekst użytkowy poprawny pod względem treści i formy, 

- uczniowie znają cechy gatunkowe i rodzaje literackie, znają też zasady interpunkcji, 

- do zadań łatwych należały też polecenia wymagające umiejętności argumentowania – uczniowie potrafią 

sformułować stanowisko i podać uzasadnienie, 

- uczniowie właściwie odczytują tekst nieliteracki, 

- w zależności od polecenia zadania wymagające wyszukiwania w tekście potrzebnych informacji znalazły się 

w kategorii zadań łatwych, umiarkowanie trudnych i trudnych, 

- umiarkowanie trudne okazały się zadania wymagające umiejętność korzystania z informacji zawartych  

w słowniku języka polskiego oraz znajomości gramatyki i ortografii, 

- trudność sprawia również uczniom umiejętność wyciągania wniosków z przesłanek zawartych w tekście, 

- w kategorii zadań bardzo trudnych znalazły się polecenia sprawdzające umiejętność posługiwania się 

poprawną polszczyzną, uczniowie nie radzą sobie z poprawnością językową, ortograficzną i interpunkcyjną 

pracy. 

  

Rekomendacje: 

− doskonalić znajomość reguł ortograficznych oraz umiejętność właściwego ich stosowania, 

− wypracowywać nawyk zwracania szczególnej uwagi na poprawność językową i interpunkcyjną pracy, 

nacisk położyć na poprawne stosowanie znaków interpunkcyjnych: przecinka, kropki, cudzysłowu, 
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− wzbogacać słownictwo uczniów szczególnie w zakresie stosowania środków językowych 

umożliwiających pełną i swobodną realizację tematu, 

− doskonalić umiejętność korzystania ze słowników, szczególnie dotyczących poprawności językowej, 

ale też języka polskiego, 

− doskonalić umiejętność czytania ze zrozumieniem oraz wyciągania wniosków z przesłanek zawartych 

w tekście, 

− doskonalić umiejętności w zakresie wiedzy o języku ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy o 

częściach mowy. 

 

MATEMATYKA 

Do egzaminu z matematyki przystąpiło 38 uczniów Szkoły Podstawowej w Czastarach, w tym 1 uczeń – 

obywatel Ukrainy, który pisał arkusz dostosowany. 

Arkusz standardowy zawierał 19 zadań, w tym 15 zadań zamkniętych (zadania wyboru wielokrotnego, zadania 

prawda-fałsz i zadania na dobieranie) i 4 zadania otwarte. Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można 

było uzyskać maksymalnie 25 punktów. Zadania w arkuszu egzaminacyjnym obejmowały zagadnienia  

z zakresu m.in. arytmetyki, algebry i geometrii. Od ósmoklasistów wymagały uważnej analizy treści  

i elementów graficznych, a w przypadku zadań otwartych – dodatkowo zaplanowania i zapisania kolejnych 

etapów rozwiązania oraz podania wyniku. 

Podstawowe dane statystyczne 

Najwyższy wynik uzyskany w szkole to 100 procent, najniższy to 12 procent, w województwie łódzkim 

odpowiednio 100 i 0 procent. 

Tabela 22 

Wskaźnik CKE OKE Łódź Powiat 

 

Szkoła Klasa A Klasa B 

Średnia 

arytmetyczna 

53% 54% 49% 55% 48% 62% 

Mediana – wynik 

środkowy 

52% 52% 44% 60% 46% 64% 

Modalna – wynik 

dominujący 

20% 20% 24% 84% 84% 100% 

Wynik maksymalny 100% 100%  100% 84% 100% 

Wynik 

minimalny 

0% 0%  12% 12% 20% 

Odchylenie 

standardowe 

29% 29% 27% 28% 28% 28% 

Podstawowe wskaźniki statystyczne dla arkusza standardowego. 
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Wyniki uzyskane w tym roku przez  ósmoklasistów są minimalnie wyższe od wyników osiągniętych  

w kraju i województwie. Średni wynik w szkole wyniósł 55% i był o 2% wyższy od wyniku w kraju oraz o 1% 

wyższy od OKE  i o 6% wyższy od wyniku uzyskanego w powiecie. Porównując klasy należy zwrócić uwagę 

na wyższą średnią klasy B, która uzyskała o 9% wyższy wynik od wyniku krajowego. W klasie tej aż 3 osoby 

uzyskały wynik 100%. 

Wynik równy i powyżej średniej OKE osiągnęło 19 uczniów (tj. 51% ), poniżej średniej 18 uczniów (tj. 49%). 

Wynik środkowy (mediana) w szkole wyniósł 60% i jest  wyższy o 8% od mediany w kraju i w województwie 

łódzkim. Również modalna w szkole jest wyższa od modalnej OKE i CKE (84%). Wartość odchylenia 

standardowego w szkole jest niższa niż wartość w OKE o 1% . 

 

Zestawienie wyników uczniów w skali staninowej (Tabela 23) 

Stanin 
wynik 

w % 

Klasa A Klasa B Szkoła 

ilość 

osób 

% 

wyników 

ilość 

osób 

% 

wyników 

ilość 

osób 

% wyników 

1 – 

najniższy 
0-8 0 0% 0 0% 0 0% 

27% 
2 – 

 b. niski 
12 - 16 3 17% 0 0% 3 8 % 

3 – 

niski 
20 - 24 4 22% 3 16% 7 19% 

4 – niżej 

średni 
28- 40 1 6% 4 21% 5 13% 

62% 
5 – 

średni 
44 - 64 4 22% 3 16% 7 19% 

6 – wyżej 

 średni 
68 - 84 6 33% 5 26% 11 30% 

7 – 

wysoki 88 - 92 0 0% 1 5% 1 3% 

11% 8 – 

b. wysoki 
96 0 0% 0 0% 0 0% 

9 – 

najwyższy 
100 0 0% 3 16% 3 8% 

 

 

Zestawienie wyników w skali staninowej wskazuje, że szkoła mieści się w obszarze wyników średnich. Wyniki 

średnie w szkole stanowią 62% wszystkich wyników. Najwięcej wyników – 30% znajduje się w staninie 6 

(wyżej średnim). Poniżej średniej staniny znalazło się 10 uczniów co stanowi 27% wszystkich wyników. W 

obszarze wyników wysokich znalazło się  4 uczniów co stanowi 11% wyników (1 wynik w staninie wysokiej 

oraz 3 w najwyższej ). 

Szkoła z wynikiem 55% w skali staninowej dla szkół (9-stopniowej) uplasowała się w staninie (6) wyżej 

średnim 

Porównanie wyników egzaminu i ocen wewnątrzszkolnych (Tabela 24) 

 0 - 8 12 - 16 20 - 24 28 - 40 44 - 64 68 - 84 88 - 92 96  100 

1 – 1,50          

1,51 – 2,50  2 7       
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2,51 – 3,50  1  5 3 1    

3,51 – 4,50     4 8 1   

4,51 – 5,50      1    

5,51 – 6,0      1   3 

  

Ocenianie wewnątrzszkolne w większości (92%) pokrywa się z wynikami uzyskanymi na egzaminie. U 34 

uczniów oceny uzyskane w szkole pokrywają się z wynikami egzaminu - uczniowie z wysokimi średnimi ocen 

uzyskali wysokie wyniki na egzaminie, uczniowie z niskimi średnimi niskie wyniki na egzaminie. Różnice 

widoczne są w grupie 3 uczniów. Jeden uczeń uzyskał wyższy wynik na egzaminie niż wskazywałaby ocena  

z matematyki, a 2 uczniów osiągnęło wynik niższy, niż wskazywałaby na to ocena szkolna. 

Analiza łatwości zadań (Tabela 25)  

Wskaźnik 

łatwości 

Interpretacja  

wskaźnika 

Numery zadań Ilość 

zadań 

% zadań 

0,00 – 0,19 bardzo trudne - 0 0 % 

0,20 – 0,49 trudne 6, 7, 13, 15, 18 5 21 % 

0,50 – 0,69 umiarkowanie trudne 1, 2, 3, 8, 9, 10, 16, 17, 19 9 63 % 

0,70 – 0,89 łatwe 4, 5, 11, 12, 14 5 11 % 

0,90 – 1,00 bardzo łatwe - 0 5 % 

  

Uczniowie mieli do rozwiązania 19 zadań , spośród których najliczniejszą grupę stanowiło 9 zadań 

umiarkowanie trudnych. Identycznie jak w kraju w zestawie nie było zadań bardzo trudnych oraz bardzo 

łatwych. Było 5 zadań trudnych oraz 5 łatwych. Wśród zadań otwartych jedno okazało się zadaniem trudnym, 

a pozostałe trzy zadania umiarkowanie trudne. 

Wykres 9 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z wykresu wynika, że poziom rozwiązania zadań przez uczniów jest zbliżony do wyników osiągniętych  

w kraju. Nieznaczne różnice dotyczą kilku zadań omówionych w dalszej części analizy. 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 

1 

 

 

    

96  

 

 

Średnie wyniki uczniów w zakresie poszczególnych obszarów umiejętności -Wykres 10 

  

Z diagramu wnioskujemy, że 

szkoła lepiej niż CKE opanowała 

obszar I,III i IV. Uczniowie  szkoły 

podobnie jak w kraju najlepiej 

poradzili sobie z zadaniami 

sprawdzającymi sprawność 

rachunkową. Zdający uzyskali za 

ich rozwiązanie średnio 75% 

punktów  możliwych do zdobycia 

– o 6% więcej niż w kraju  (CKE – 

69%). W miarę dobrze radzili 

sobie również z zadaniami, które sprawdzały umiejętność wykorzystywania i tworzenia informacji. Poziom 

wykonania zadań dotyczących tych wymagań to około 60%  łącznej liczby punktów, które zdający mogli 

uzyskać za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań. Zarówno w kraju jak i w szkole najsłabiej został 

opanowany obszar IV-Rozumowanie i argumentacja (szkoła – 50%, CKE – 47%). 

Pierwsze wymaganie ogólne, czyli sprawność rachunkowa, sprawdzane było dwoma zadaniami 

zamkniętymi: 2. i 5.. Najłatwiejsze dla uczniów w tym obszarze jak i w całym zestawie okazało się zadanie 

5. W tym zadaniu udzielenie poprawnej odpowiedzi wymagało od uczniów wykonania działań w odpowiedniej 

kolejności. Ósmoklasiści musieli najpierw obliczyć wartości pierwiastków kwadratowych podanych liczb, a 

następnie obliczyć różnicę oraz sumę wyrażeń arytmetycznych. Zadanie poprawnie rozwiązało 81% uczniów 

– o 8% więcej niż w kraju (CKE 73% ). W zadaniu 2. należało ustalić hasło do pliku, w którym podano sposób 

obliczenia pierwszych i ostatnich dwóch cyfr. Czynnością, którą musiał wykonać uczeń, było obliczenie 

sześcianu liczby naturalnej oraz obliczenie wspólnego mianownika dwóch ułamków. Poprawnie rozwiązało to 

zadanie 68% zdających. 

Drugie wymaganie ogólne, czyli wykorzystanie i tworzenie informacji, sprawdzane było pięcioma 

zadaniami zamkniętymi. W tej grupie zadań najłatwiejszym okazało się zadanie 4. Udzielenie poprawnej 

odpowiedzi wymagało tu  od uczniów wykazania się umiejętnością analizowania i interpretowania danych 

przedstawionych w treści zadania w formie słownej i graficznej, a następnie wykonania działań na liczbach 

naturalnych i ułamkach. Zadanie poprawnie wykonało 76% zdających. Pozostałe zadania: 1., 8., 9. i 10. 

znalazły się w grupie zadań umiarkowanie trudnych. Najłatwiejszym z nich okazało się zadanie 10. 

Rozwiązanie tego zadania wymagało obliczenia rzeczywistej długości odcinka przy podanej jego długości  

w skali. Poprawnie rozwiązało je 62% zdających. Dla porównania w kraju zadanie to okazało się zadaniem 

trudnym (poziom wykonania - 47% zdających). Nieco trudniejsze dla ósmoklasistów było zadanie 1. typu 

prawda-fałsz, w którym poprawnej oceny obu zdań dokonało 59% zdających. W tym zadaniu należało 

skorzystać z wielkości wprost proporcjonalnych w celu obliczenia liczby składników potrzebnych do 

przygotowania gofrów według podanego przepisu. Kolejnym zadaniem z obszaru wykorzystania i tworzenia 

informacji było zadanie 9., które wymagało od zdających wykazania się umiejętnościami z zakresu geometrii 

przestrzennej, a dokładniej – obliczenia liczby wierzchołków graniastosłupa o takiej samej podstawie, co 

ostrosłup, który ma 16 wierzchołków. Zadanie to poprawnie rozwiązało 54% zdających.  
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Najtrudniejszym zadaniem w tym obszarze okazało się zadanie 8., które wymagało umiejętności 

przedstawienia opisanych słownie działań za pomocą wyrażeń algebraicznych. Poprawnej odpowiedzi 

udzieliło 51% zdających, znacznie słabiej niż w kraju, gdzie poprawnej odpowiedzi udzieliło 67% zdających. 

Trzecie wymaganie ogólne, czyli wykorzystanie i interpretowanie reprezentacji, sprawdzane było ośmioma 

zadaniami, w tym pięcioma zamkniętymi (zadania 3., 7., 11., 12. i 15.) oraz trzema otwartymi (zadania 16., 17. 

i 18.). Za ich rozwiązanie zdający uzyskali średnio 53% punktów możliwych do zdobycia. Najłatwiejszym  

w tej grupie, okazało się zadanie 12. Prawidłowej odpowiedzi udzieliło 78% piszących. W tym zadaniu, aby 

obliczyć obwód prostokąta, należało zastosować własności tego czworokąta oraz twierdzenie Pitagorasa. 

Kolejnym zadaniem z geometrii jest zadanie 15. typu prawda-fałsz, w którym należało zastosować własności 

kątów i wielokątów do obliczenia miar dwóch wskazanych kątów wielokąta przedstawionego na rysunku. 

Okazało się ono dla naszych uczniów zadaniem trudnym (łatwość – 49%). Zadanie 16., to zadanie otwarte, 

w którym problem osadzony był w kontekście praktycznym. Pierwszym etapem rozwiązania tego zadania była 

poprawna interpretacja informacji podanych w jego treści. Można to było zrobić, zapisując odpowiednie 

równanie lub równania lub wyrażenia arytmetyczne prowadzące do obliczenia ceny jednego biletu do teatru. 

Uczeń, który wykonał poprawne obliczenia oraz doprowadził rozwiązanie do końca, otrzymywał 2 punkty. 

zadanie to było umiarkowanie trudne dla ósmoklasistów (łatwość 55%).. Również umiarkowanie trudnym 

zadaniem okazało się zadanie 17 (łatwość 54%). Wymagało ono umiejętności obliczania prędkości przy danej 

drodze i czasie oraz drogi równej długości odcinka drogi, którą przejedzie ten pociąg ze stałą prędkością  

w określonym czasie. Uczniowie za doprowadzenie rozwiązania zadania do końca i bezbłędne obliczenia 

otrzymywali 2 punkty. W zadaniu 18. należało wykorzystać informacje o polu czworokąta i długości jego 

przekątnej do obliczenia wysokości jednego z dwóch trójkątów utworzonego przez boki czworokąta i jego 

przekątną. Doprowadzenie rozwiązania zadania do końca i bezbłędne wykonanie obliczeń zapewniało 

uzyskanie trzech punktów. Zadanie to było najtrudniejsze wśród zadań otwartych (poziom wykonania - 40%, 

CKE 35%). 

W obszarze rozumowania i argumentacji badano następujące kompetencje ósmoklasistów: przeprowadzanie 

prostego rozumowania i podawanie argumentów uzasadniających poprawność rozumowania (zadanie 14.), 

formułowanie wniosków na podstawie zauważonych regularności, podobieństw i analogii (zadanie 13.) oraz 

tworzenie strategii rozwiązania problemu w rozwiązaniach wieloetapowych (zadanie 6. i zadanie 19.) 

Najłatwiejszym w tym obszarze zadaniem było zadanie 14., z którym bezbłędnie poradziło sobie 70% 

zdających. Należało w nim określić, czy z trzech przedstawionych na rysunku figur można ułożyć, bez 

rozcinania tych figur, kwadrat o określonym polu i dobrać uzasadnienie wyboru spośród trzech podanych. 

Najtrudniejszym zadaniem w tej grupie było zadanie 6. dotyczące procentów , które okazało się 

najtrudniejsze w całym arkuszu (łatwość – 32%). Rozwiązanie zadania 19. wymagało umiejętności 

odczytywania informacji przedstawionych w formie rysunku i dostrzegania na jego podstawie różnych 

zależności oraz powiązania ich z informacjami podanymi słownie w treści zadania, jak również znajomości 

wzoru na objętość prostopadłościanu. Poprawnie rozwiązało je 50% zdających (CKE – 42%). 

WNIOSKI: 

Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej w Czastarach z matematyki są wyższe od  wyników CKE. 

Porównując wyniki egzaminu i średnie ocen wewnątrzszkolnych można stwierdzić, że wyniki osiągnięte przez 

uczniów na egzaminie z matematyki w większości  pokrywają się z ocenami, które uczniowie uzyskali  

w szkole. Tegoroczni ósmoklasiści wykazali się dość dużą wiedzą i umiejętnościami. Najlepsze wyniki zdający 

uzyskali w zadaniach zamkniętych, które sprawdzały umiejętności: wykonywania obliczeń na liczbach 

naturalnych, ułamkach zwykłych i dziesiętnych oraz obliczania wartości pierwiastków kwadratowych  



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 

1 

 

 

    

98  

 

i sześciennych z liczb, które są odpowiednio kwadratami lub sześcianami liczb wymiernych, jak również  

 

obliczania obwodu wielokąta o danych długościach boków. Najtrudniejsze okazały się zadania, które 

sprawdzały umiejętności: stosowania wzorów na pole trójkąta przedstawionego na rysunku, obliczania potęg 

o podstawach wymiernych, objętości prostopadłościanu przy danych długościach krawędzi, jak również 

rozwiązywania zadania tekstowego za pomocą równań pierwszego stopnia z jedną niewiadomą, w tym także 

z obliczeniami procentowymi. Analiza poziomów wykonania zadań w zakresie poszczególnych obszarów 

umiejętności pokazuje, że najłatwiejsze okazały się zadania z I obszaru wymagań, które sprawdzały sprawność 

rachunkową. Wyniki uzyskane przez ósmoklasistów za rozwiązanie zadań sprawdzających umiejętności  

z zakresu rozumowania i argumentacji (IV obszar wymagań) pozwalają stwierdzić, że podobnie jak w latach 

poprzednich, jest to grupa najtrudniejszych zadań, szczególnie wśród zadań otwartych tematycznie związanych 

z geometrią przestrzenną. Warto w tym miejscu zauważyć, że również zadanie otwarte z geometrii płaskiej, 

które sprawdzało umiejętności z zakresu wykorzystania i interpretowania reprezentacji (III obszar wymagań), 

sprawiło uczniom trudność. Można stwierdzić, że w tym arkuszu zadania otwarte z geometrii były dla uczniów 

zdecydowanie trudniejsze od dwóch pozostałych zadań otwartych osadzonych w kontekście praktycznym. 

W pracy  dydaktycznej należy: 

1. Kształcić sprawność obliczania wartości wyrażeń arytmetycznych. 

2. Ćwiczyć umiejętność zapisywania wyrażeń arytmetycznych podanych opisem słownym. W czasie 

lekcji używać sformułowań typu: sześcian liczby, iloczyn liczb itp 

3. Kłaść nacisk na dokładną analizę nie tylko treści zadania, ale również na towarzyszący mu rysunek lub 

tabelę. Zachęcać uczniów do tworzenia i wykorzystania własnych rysunków pomocniczych oraz 

zapisywania na nich danych z treści zadania w celu wizualizacji postawionego w zadaniu problemu. 

4. Zwracać uwagę na rozumienie pojęć i nazw stosowanych w geometrii przestrzennej, np. wierzchołek, 

krawędź podstawy, oraz wymagać posługiwania się nimi przez uczniów. Często podkreślać różnicę 

pomiędzy graniastosłupem i ostrosłupem. 

5. Ćwiczyć umiejętność rozwiązywania zadań tekstowych poprzez wnikliwą analizę podanych w treści 

zadania danych oraz zapisywanie kolejnych kroków rozwiązania zadania. 

6. Doskonalić umiejętność dostrzegania zależności, analogii, regularności. 

7. Zwracać uwagę na poprawność przepisywania danych z treści zadania i wartości uzyskanych  

z wcześniejszych etapów rozwiązania oraz staranność zapisywania obliczeń. 

8. Stwarzać uczniom możliwość prezentowania rozwiązania zadań różnymi metodami, np. stosowanie 

związku pomiędzy prędkością, drogą i czasem oraz stosowanie wielkości wprost proporcjonalnych. 

9. Zachęcać uczniów do analizowania otrzymanego wyniku pod kątem jego realności. 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

Do egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego przystąpiło 37 uczniów  szkoły. 35 uczniów pisało arkusz 

standardowy, 1 uczeń - obywatel Ukrainy pisał arkusz dostosowany, 1 uczeń pisał egzamin w dodatkowym 

terminie. 

Arkusz standardowy zawierał 46 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne rozwiązanie wszystkich 

zadań można było uzyskać maksymalnie 55 punktów, w tym 34 punkty (62%) za rozwiązanie zadań  
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zamkniętych (zadania wyboru wielokrotnego, zadania na dobieranie) oraz 21 punktów (38%) za rozwiązanie 

zadań otwartych. Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów samodzielnego sformułowania odpowiedzi  

 

 

(zadania z luką i/lub odpowiedzi na pytania) oraz zredagowania krótkiego tekstu użytkowego (e-maila w j. 

angielskim oraz wpisu na stronę internetową w pozostałych językach). 

 PODSTAWOWE DANE STATYSTYCZNE – Tabela 26 

Nazwa wskaźnika CKE OKE Łódź Szkoła Klasa A Klasa B 

Średnia (%) 66 65 63 55 71 

Mediana (%) 75 73 65 57 75 

Modalna (%) 96 96 91 31 89 

Maximum (%) 100 100 96 96 96 

Minimum (%) 0 0 7 7 27 

Rozstęp wyników 100 100 89 89 69 

Odchylenie stand. (%) 29 29 29 31 25 

 

 Najwyższy wynik uzyskany w szkole to 96%, a najniższy 7%. W województwie łódzkim i w kraju 

odpowiednio 100% i 0%. 

 Średni wynik szkoły wyniósł 63% i jest niższy od średniej krajowej o 3% i od średniej OKE o 2%. 

Średni wynik poszczególnych klas wskazuje na duże zróżnicowanie. Klasa 8a uzyskała średni wynik 55%, 

który jest niższy od średniej CKE o 7%. Klasa 8b ze średnią 71% otrzymała wynik wyższy od średniej CKE  

o 5%. Wynik środkowy dla szkoły wynosi 65% i jest niższy o 10% od wyniku środkowego w kraju. Wynik 

dominujący dla szkoły wyniósł 91%, natomiast dla CKE - 96 %. 

Rozstęp wyników dla  szkoły wynosi 89%. 

 ZESTAWIENIE WYNIKÓW UCZNIÓW W SKALI STANINOWEJ  - Tabela 27 

Stanin 
wynik 

w % 

Szkoła 

ilość 

osób 

% 

wyników 

1 – najniższy 0 - 15 1 3% 

 

46% 

2 – bardzo niski 16 - 22 3 9% 

3 – niski 24 - 36 5 14% 

4 – niżej średni 38 - 62 7 20% 

5 – średni 64 - 84 5 14% 14% 

6 – wyżej średni 85 - 93 10 29% 

 

40% 

7 – wysoki 95 - 96 4 11% 

8 – bardzo 

wysoki 
98 0 0% 

9 – najwyższy 100 0 0% 
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Tabela 28 

Stanin 
wynik w 

% 

Klasa A Klasa B 

ilość 

osób 

% 

wyników 

ilość 

osób 

% 

wyników 

1 – najniższy 0 - 15 1 5,5% 0 0% 

2 – bardzo 

niski 
16 - 22 3 17% 0 0% 

3 – niski 24 - 36 3 17% 2 12% 

4 – niżej 

średni 
38- 62 4 22% 3 18% 

5 – średni 64 - 84 1 5,5% 4 23% 

6 – wyżej 

średni 
85 - 93 4 22% 6 35% 

7 – wysoki 95 - 96 2 11% 2 12% 

8 – bardzo 

wysoki 
98 0 0% 0 0% 

9 – najwyższy 100 0 0% 0 0% 

 

Wyniki średnie w szkole stanowią 14% wszystkich wyników. 40% uczniów uzyskało wynik powyżej wyniku 

średniego, a 46% uczniów otrzymało wyniki poniżej średniego. Najwięcej uczniów uplasowało się w staninie 

6 wyżej średnim – 29% wyników. 3% uczniów uzyskało wynik najniższy. W szkole nie odnotowano wyników 

najwyższych. 11% uczniów osiągnęło wynik wysoki. 

Porównując obie klasy w tym obszarze można zauważyć, że w klasie B więcej wyników (47%) uplasowało się 

powyżej średniej, natomiast wyniki poniżej średniej uzyskało 30% uczniów tej klasy. W klasie A wyniki 

rozkładają się całkiem odmiennie – więcej wyników (61,5%) znalazło się poniżej średniej, a wynik powyżej 

średniej otrzymało 33% uczniów. W klasie B nie było wyników bardzo niskich i najniższych. 

Nasza szkoła z wynikiem 63% w skali staninowej dla szkół (9-stopniowej) uplasowała się w staninie (5) 

średnim. 

  

PORÓWNANIE WYNIKÓW EGZAMINU I OCEN WEWNĄTRZSZKOLNYCH – Tabela 29 

stanin 0-15 16-22 24-36 38-62 64-84 85-93 95-96 98 100 

ilość 

uczniów 
1 3 5 7 5 10 4 0 0 

1 – 1,50          

1,51 – 2,50 1 2 3 2      

2,51 – 3,50  1 2 2 1  1   

3,51 – 4,50    3 3 4 2   

4,51 – 5,50     1 6 1   

5,51 – 6,0          
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Wyniki osiągnięte przez uczniów na egzaminie z języka angielskiego w 60% pokrywają się z ocenami, które 

uczniowie uzyskali w szkole. Trzynastu uczniów (37%) osiągnęło na egzaminie wynik niższy, niż 

wskazywałaby na to ocena szkolna. Jeden uczeń (3%) otrzymał na egzaminie wynik wyższy niż ocenę  

w szkole. 

ANALIZA ŁATWOŚCI ZADAŃ 

Arkusz składał się z 46 zadań zamkniętych (zadania wyboru wielokrotnego, zadania na dobieranie) oraz 

otwartych (zadania z luką i/lub odpowiedzi na pytania, e-mail w języku angielskim)  ujętych w 14 wiązek. 

Zadania sprawdzały wiadomości oraz umiejętności określone w wymaganiach egzaminacyjnych na lata 2023 

i 2024 w pięciu obszarach: rozumienie ze słuchu (12 zadań), znajomość funkcji językowych (10 zadań), 

rozumienie tekstów pisanych (14 zadań), znajomość środków językowych (9 zadań) oraz tworzenie własnej 

wypowiedzi (1 zadanie). 

Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań uczeń mógł otrzymać 55 punktów. 

Ocena trudności arkusza 

(na podstawie wyników uzyskanych w szkole) – Tabela 30 

Wskaźnik łatwości Interpretacja wskaźnika Ilość zadań % zadań Numer zadania 

0,00 – 0,19 bardzo trudne 0 0% - 

0,20 – 0,49 trudne 11 22% 

3.1, 3.2, 3.3, 6.1, 

6.2, 9.4, 10.2, 

12.2, 13.1, 13.2, 

13.3, 

0,50 – 0,69 umiarkowanie trudne 23 47% 

1.1, 1.4, 1.5, 2.3, 

2.4, 4.3, 4.4, 5.1, 

5.3, 5.4, 7.2, 7.3, 

8.1, 8.3, 9.2, 

10.1, 10.3, 11.1, 

11.2, 12.1, 14.T, 

14.Z, 14.P 

0,70 – 0,89 łatwe 15 31% 

1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 

4.1, 4.2, 5.2, 7.1, 

7.4, 8,2, 9.1, 9.3, 

11.3, 12.3, 14.S      

0,90 – 1,00 bardzo łatwe - - - 
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Poziom trudności arkusza w CKE  - Tabela 31 

Wskaźnik łatwości Interpretacja wskaźnika Ilość zadań % zadań Numer zadania 

0,00 – 0,19 bardzo trudne 1 2% 13.3 

0,20 – 0,49 trudne 6 12% 
3.1, 3.3, 6.2, 

12.2, 13.1, 13.2, 

0,50 – 0,69 umiarkowanie trudne 18 37% 

1.1, 1.4, 1.5, 3.2, 

5.4, 6.1, 7.2, 8.3, 

9.2, 9.4, 10.1, 

10.2, 10.3, 11.1, 

11.2, 14.T, 14.Z, 

14.P 

0,70 – 0,89 łatwe 23 47% 

1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 

2.4, 4.1, 4.2, 4.3, 

4.4, 5.1, 5.2, 5.3, 

7.1, 7.3, 7.4, 8.1, 

8.2, 9.1, 9.3, 

11.3, 12.1, 12.3, 

14.S, 

0,90 – 1,00 bardzo łatwe 1 2% 1.2 

   

Tegoroczny arkusz obejmował 46 zadań. Analiza trudności arkusza na podstawie wyników uzyskanych przez 

uczniów  szkoły wskazuje, że 31% zadań było dla zdających łatwych, 47% - umiarkowanie trudnych i 22% - 

trudnych. Arkusz nie zawierał zadań bardzo trudnych oraz bardzo łatwych dla naszych uczniów. 

Poziom wykonania zadań w kraju jest zróżnicowany, gdyż w porównaniu do szkoły aż 47% spośród wszystkich 

zadań stanowiły zadania łatwe, 37% - zadnia umiarkowanie trudne oraz 2% - zadania bardzo trudne i 2 % - 

zadania bardzo łatwe. 

 Tabela 32 

Łatwość zadań w obrębie poszczególnych obszarów 

STANDARD 

I. Rozumienie 

ze słuchu 

II. Znajomość 

funkcji 

językowych 

III. Rozumienie 

tekstów 

pisanych 

IV. Znajomość 

środków 

językowych 

V.   

Wypowiedź 

pisemna 

SZKOŁA 0,62 0,66 0,66 0,53 0,64 

CKE 0,67 0,69 0,70 0,55 0,66 

Różnica -0,05 -0,03 -0,04 -0,02 -0,02 
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Średnie wyniki uczniów w zakresie poszczególnych umiejętności – Wykres 11 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie, którzy w tym roku przystąpili do egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego najlepiej poradzili 

sobie z zadaniami sprawdzającymi znajomość funkcji językowych (średni wynik – 66%) oraz rozumienie 

tekstów czytanych (średni wynik – 66%). Nieco niższy wynik uzyskali w obszarze tworzenia wypowiedzi 

pisemnej (średni wynik – 64%) oraz rozumienia ze słuchu (średni wynik - 62%). Najtrudniejsze okazały się 

zadania sprawdzające znajomość środków językowych (średni wynik – 53% punktów możliwych do 

uzyskania). 

Obszar I - rozumienie ze słuchu. 

Zadania 1., 2. i 3. sprawdzały rozumienie ze słuchu. Średni wynik w tym obszarze wyniósł 62%. Najłatwiejsze 

okazało się dla uczniów zadanie 1.2. sprawdzające umiejętność znajdowania w wypowiedzi określonych 

informacji. Poprawną odpowiedź wskazało 86% uczniów. Wśród zadań sprawdzających globalne rozumienie 

tekstu najłatwiejsze okazało się zadanie 1.3., w którym należało określić kontekst wypowiedzi wskazując, 

gdzie odbywa się rozmowa. Prawidłową odpowiedź wybrało 80% zdających. Bardzo dobrze uczniowie 

poradzili sobie również z zadaniami 2.1. (80% poprawnych odpowiedzi) oraz 2.2. (83% prawidłowo 

udzielonych odpowiedzi), polegającymi na dopasowaniu zdań do właściwego rozmówcy. Zdecydowanie 

najtrudniejszym zadaniem w tej części arkusza było dla zdających zadanie 3., które wymagało od zdających 

samodzielnego wpisania wyrazów do luk na podstawie słyszanej wypowiedzi. Najwięcej trudności sprawiło 

zdającym uzupełnienie luki 3.1. (31% poprawnych odpowiedzi), w której zdający mieli podać porę dnia, kiedy 

Josh ćwiczy Frisbee golf. Luki 3.2. i 3.3. również sprawiły uczniom trudności i jedynie 46% uczniów udzieliło 

poprawnych odpowiedzi. 

Obszar II - znajomość funkcji językowych  

Zadania 4., 5. i 6. sprawdzały znajomość funkcji językowych. Za rozwiązanie zadań 4.–6. zdający uzyskali 

średnio 66% punktów.  W tej części arkusza były sprawdzane różnorodne umiejętności takie jak uzyskiwanie 

i przekazywanie informacji i wyjaśnień, wyrażanie opinii, proponowanie, udzielanie pozwolenia oraz  
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stosowanie zwrotów i form grzecznościowych. Zdający najlepiej poradzili sobie z zadaniami 4.1. oraz 4.2. 

(średni wynik – odpowiednio 86% i 80% punktów), w których należało wybrać właściwą reakcję do  

usłyszanych wypowiedzi. Najwięcej trudności w tej części arkusza przysporzyło zdającym zadanie 6, które 

sprawdzało umiejętność uzyskiwania informacji.  Zadanie 6.1. wymagało uzupełnienia pytania w czasie 

Present Continuous. Poprawnej odpowiedzi udzieliło 49% ósmoklasistów. Zadanie 6.2., w którym należało 

uzupełnić pytanie o cenę butów, sprawiło zdającym najwięcej problemów (29% uczniów podało poprawne 

odpowiedzi).   

Obszar III - rozumienie tekstów pisanych 

Zadania 7., 8., 9. i 10. sprawdzały rozumienie tekstów pisanych. Średni wynik w tym obszarze wyniósł 66%, 

a wyniki za poszczególne zadania były zróżnicowane (od 46% do 86%). Najłatwiejsze okazało się zadanie 

9.1., sprawdzające umiejętność znajdowania określonych informacji. Poprawnej odpowiedzi udzieliło 86% 

zdających. Równie dobrze uczniowie poradzili sobie z zadaniem 7.1. (80% punktów) oraz 7.4. wymagającym 

określenia głównej myśli tekstu (83% poprawnych odpowiedzi). Najtrudniejsze okazało się zadanie 9.4. 

polegające na dopasowaniu do pytania jednego z trzech tekstów opisujących propozycje organizacji przyjęć 

urodzinowych dla nastolatków. Poprawną odpowiedź wskazało jedynie 46% uczniów. Na równie słabym 

poziomie ósmoklasiści wykonali zadanie 10.2., które wymagało od zdających samodzielnego sformułowania 

odpowiedzi w języku polskim na podstawie tekstu przeczytanego w języku angielskim. Średni wynik za to 

zadanie wyniósł 46% punktów. Zadanie oparte było na ogłoszeniu dotyczącym festiwalu jedzenia 

organizowanym przez szkołę językową i miało formę wiadomości na czacie do uzupełnienia. Pozostałe luki 

10.1. i 10.3. uczniowie wykonali na poziomie 60%. 

Obszar IV - znajomość środków językowych 

Trzy zadania w arkuszu sprawdzały znajomość środków językowych – zadanie 11., 12. i 13. Rozwiązanie 

zadania 11. wymagało przede wszystkim znajomości odpowiednich środków leksykalnych, a zadanie 12. – 

głównie znajomości struktur gramatycznych. W obydwu tych zadaniach zdający wybierał poprawną 

odpowiedź spośród opcji podanych w arkuszu egzaminacyjnym, natomiast w zadaniu 13. musiał samodzielnie 

ją sformułować. Za rozwiązanie zadań 11.–13. zdający uzyskali średnio 53% punktów. Poziom wykonania 

poszczególnych zadań był bardzo zróżnicowany (od 23% do 74% punktów możliwych do zdobycia). Najlepiej 

uczniowie poradzili sobie z zadaniem 12.3. (74% poprawnych odpowiedzi), polegającym na wybraniu 

poprawnego wyrażenia uzupełniającego fragment zdania … except for ____ days during the Christmas 

holidays. Również dość dobrze uczniowie wykonali zadanie 11.3., w którym należało wybrać spośród 

podanych wyrazów właściwe uzupełnienie luki w tekście. Poprawnej odpowiedzi udzieliło 71% uczniów. 

Zdecydowanie najtrudniejsze w tej części arkusza było zadanie 13., wymagające od zdającego 

samodzielnego sformułowania wypowiedzi (średni wynik – 36% punktów). Było to najtrudniejsze zadanie w 

całym arkuszu egzaminacyjnym. Największym wyzwaniem było zadanie 13.3., w którym należało 

zastosować konstrukcję have to. Poprawnie zadanie to wykonało 23% zdających, którzy użyli właściwej 

struktury gramatycznej. Oprócz oczekiwanej odpowiedzi has to listen akceptowane były także inne 

rozwiązania, w których zdający poprawnie użył dwóch czasowników podanych w nawiasie, np. will have to 

listen, has listened, has been listening. Jednak wielu zdających traciło punkt w tym zadaniu, ponieważ nie 

zauważyło, że podmiot jest w trzeciej osobie liczby pojedynczej (np. have to listen; have been listening) lub 

stosowali niewłaściwe formy czasownikowe (np. will has to listen). Lepiej zdający poradzili sobie z zadaniem 

13.1., wymagającym użycia liczby mnogiej oraz formy dopełniacza oraz z zadaniem 13.2., w którym należało 

uzupełnić lukę czasownikiem w formie przeczącej w czasie przeszłym. W obu zadaniach uczniowie uzyskali 

43% poprawnych odpowiedzi. 
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Obszar V - wypowiedź pisemna 

W zadaniu 14. zdający mieli zredagować krótką wiadomość e-mail, informującą koleżankę z Anglii  

 

o spotkaniu kolegi, który niedawno wrócił do Polski po dłuższym pobycie za granicą. Realizując to zadanie, 

zdający musieli wykazać się umiejętnością przekazywania informacji i wyjaśnień, opisywania ludzi, 

opowiadania o czynnościach, doświadczeniach i wydarzeniach z przeszłości i przedstawiania faktów z 

przeszłości. Średni wynik w tym zadaniu wyniósł 64% punktów możliwych do uzyskania. Najlepiej zdający 

poradzili sobie w kryterium spójności i logiki wypowiedzi (70%), niższe były wyniki za treść (69%) oraz 

zakres środków językowych (64%), a najniższe w kryterium poprawności środków językowych (51%). 

WNIOSKI 

1. Wynik uczniów  szkoły w zakresie języka angielskiego jest niższy od wyników OKE o 2% i od 

wyników CKE o 3%, ale mieści się w obszarze wyników średnich. 

2. W obrębie szkoły więcej uczniów otrzymało wyniki poniżej średniej (46%). W poszczególnych klasach 

widoczne jest duże zróżnicowanie - w klasie A więcej uczniów uzyskało wyniki poniżej średniej 

(61,5%), w klasie B więcej było wyników powyżej średniej (47%). 

3. Porównując wyniki egzaminu i oceny wewnątrzszkolne można stwierdzić, że wyniki osiągnięte przez 

uczniów na egzaminie z języka angielskiego w dużej mierze (60%) pokrywają się z ocenami, które 

uczniowie uzyskali na koniec ósmej klasy. 

4. Uczniowie  szkoły najlepiej opanowali znajomość funkcji językowych (66%) oraz rozumienie tekstów 

pisanych (66%). 

5. Najsłabiej opanowany obszar umiejętności przez naszych uczniów to znajomość środków językowych 

(53%). 

6. Uczniowie naszej szkoły w każdym obszarze umiejętności mieli niższe wyniki niż w kraju. 

7. Zdający najsłabsze wyniki osiągnęli w zadaniach otwartych wymagających samodzielnego 

sformułowania odpowiedzi. 

W pracy szkolnej z uczniami należy: 

− przypominać ósmoklasistom o konieczności uważnego czytania poleceń, w których znajdują się 

informacje dotyczące np. tematu rozmowy, kontekstu, limitu wyrazów oraz języka, w którym należy 

udzielić odpowiedzi. Dokładna analiza polecenia pozwoli uniknąć usterek formalnych. 

− zachęcać uczniów do wnikliwej analizy powiązań między tekstem a zadaniem, ponieważ często 

udzielają oni odpowiedzi, sugerując się pojedynczymi słowami występującymi w tekstach, a za mało 

uwagi zwracają na kontekst, w jakim te słowa są użyte. Uczniowie powinni być w stanie wskazać 

fragment tekstu, który uzasadnia wybór poprawnej odpowiedzi oraz podać powody odrzucenia 

pozostałych opcji. 

− systematycznie pracować nad wzbogacaniem zasobów środków językowych, by ósmoklasiści potrafili 

swobodnie udzielać odpowiedzi w języku obcym. Wskazane jest, aby jak najwięcej zadań 

wykorzystywanych w czasie nauki wymagało czynnego stosowania poznanych struktur leksykalno-

gramatycznych. 
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− zachęcać uczniów do przyswajania nie tylko pojedynczych wyrazów, ale całych zwrotów czy wyrażeń 

typowych dla języka angielskiego. Ważne jest, aby stosować je w odniesieniu do różnych sytuacji życia 

codziennego.  

− Uczenie zwrotów grzecznościowych oraz automatyzowanie u uczniów reakcji w typowych sytuacjach 

komunikacyjnych jest szczególnie istotne w zadaniach sprawdzających umiejętność reagowania 

językowego oraz tworzenia wypowiedzi pisemnej. 

− w przypadku zadań wymagających samodzielnego uzupełnienia luk warto zwracać uwagę uczniów na 

konieczność dopasowania odpowiedzi do fragmentów występujących przed i po luce. Nie wystarczy, 

że odpowiedź będzie zgodna z tekstem, musi też pasować logicznie do otoczenia luki. 

− regularnie ćwiczyć poprawne użycie struktur leksykalno-gramatycznych, aby uniknąć w przyszłości 

błędów zapisu, które często zakłócają przekaz informacji, powodując niejasność lub dwuznaczność 

wypowiedzi pisemnych oraz odpowiedzi udzielanych w pozostałych zadaniach otwartych. 

− zwracać uwagę uczniów na to, że ich odpowiedzi w zadaniach otwartych muszą być nie tylko zgodne 

z tekstem, ale również precyzyjne. 

 

JĘZYK NIEMIECKI 

 

Do egzaminu ósmoklasisty z języka niemieckiego przystąpił 1 uczeń  szkoły z klasy 8b. 

Uczeń pisał arkusz standardowy, który zawierał 46 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 55 punktów, 

w tym 34 punkty (62%) za rozwiązanie zadań zamkniętych (zadania wyboru wielokrotnego, zadania na 

dobieranie) oraz 21 punktów (38%) za rozwiązanie zadań otwartych. Zadania otwarte wymagały od 

ósmoklasisty samodzielnego sformułowania odpowiedzi (zadania z luką i/lub odpowiedzi na pytania) oraz 

zredagowania krótkiego tekstu użytkowego (wpisu na stronę internetową w języku niemieckim). 

 

PODSTAWOWE DANE STATYSTYCZNE – Tabela 33 

Nazwa wskaźnika CKE 
OKE 

Łódź 
Szkoła Klasa B 

Średnia (%) 53 57 42 42 

Mediana (%) - - - - 

Modalna (%) - - - - 

Maximum (%) - - - - 

Minimum (%) - - - - 

Rozstęp wyników - - - - 

Odchylenie stand. (%) - - - - 

 

 Wynik uzyskany w szkole wyniósł 42% i jest niższy od średniej krajowej o 11% i od średniej OKE o 

15%. 

Pozostałe wskaźniki nie podlegają analizie ze względu na brak możliwości porównania ucznia, gdyż pominięto 

placówki liczące mniej niż 5 uczniów. 
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PORÓWNANIE WYNIKÓW EGZAMINU I OCEN WEWNĄTRZSZKOLNYCH 

 

Wyniki osiągnięte przez ucznia na egzaminie z języka niemieckiego w 100% pokrywają się z oceną, którą 

uczeń uzyskał w szkole. 

ANALIZA ŁATWOŚCI ZADAŃ 

 

Obszar I - rozumienie ze słuchu. 

Zadania 1., 2. i 3 . sprawdzały rozumienie ze słuchu. Wynik ucznia w tym obszarze był bardzo niski i wyniósł 

tylko 22%. Najłatwiejsze okazało się dla ucznia zadanie 1 sprawdzające umiejętność znajdowania w 

wypowiedzi określonych informacji- zdający wskazał 40% poprawnych odpowiedzi. Uczeń bardzo słabo 

poradził sobie z zadaniem 2, polegającym na dopasowaniu zdań do właściwego rozmówcy (25% poprawnych 

odpowiedzi). Zdecydowanie najtrudniejszym zadaniem w tej części arkusza było dla ucznia zadanie 3, które 

wymagało samodzielnego wpisania wyrazów do luk na podstawie słyszanej wypowiedzi (0% poprawnych 

odpowiedzi).   

 

Obszar II - znajomość funkcji językowych  

Zadania 4., 5. i 6. sprawdzały znajomość funkcji językowych. Za rozwiązanie zadań 4.–6. zdający uzyskał 70% 

punktów. W tej części arkusza były sprawdzane różnorodne umiejętności takie jak uzyskiwanie  

i przekazywanie informacji oraz wyjaśnień, wyrażanie opinii, proponowanie, udzielanie pozwolenia oraz 

stosowanie zwrotów i form grzecznościowych. Uczeń najlepiej poradził sobie z zadaniem 5, w którym 

należało wybrać właściwą reakcję do opisanych sytuacji (zdający uzyskał 100% poprawnych odpowiedzi). 

Więcej trudności w tej części arkusza przysporzyły zdającemu zadania 4 oraz 6. W zadaniu 4, które 

sprawdzało umiejętność doboru właściwej reakcji do wypowiedzi (uczeń uzyskał 50% poprawnych 

odpowiedzi). W zadaniu 6 polegającym na spójnym i logicznym uzupełnieniu luk brakującymi fragmentami 

wypowiedzi zdający uzyskał również 50% poprawnych odpowiedzi. 

 

Obszar III - rozumienie tekstów pisanych 

Zadania 7., 8., 9. i 10. sprawdzały rozumienie tekstów pisanych. Wynik zdającego w tym obszarze wyniósł 

52%, a wyniki za poszczególne zadania były zróżnicowane (od 25% do 100%). Najłatwiejsze okazało się 

zadanie 8., sprawdzające umiejętność uzupełnienia tekstu brakującymi zdaniami (uczeń udzielił 100% 

prawidłowych odpowiedzi). Najtrudniejsze okazało się zadanie 7. wymagające określenia głównej myśli 

tekstu (25% poprawnych odpowiedzi). Na równie słabym poziomie uczeń wykonał zadanie 10., które 

wymagało od zdającego samodzielnego sformułowania odpowiedzi w języku polskim na podstawie tekstu 

przeczytanego w języku niemieckim. Uzyskany wynik za to zadanie wyniósł 33% . Zadanie dotyczyło praw i 

obowiązków domowych wykonywanych przez dzieci i młodzież w Niemczech. 

 

Obszar IV - znajomość środków językowych 

Trzy zadania w arkuszu sprawdzały znajomość środków językowych – zadanie 11., 12. i 13. Rozwiązanie 

zadania 11. wymagało przede wszystkim znajomości odpowiednich środków leksykalnych, a zadanie 12. – 

głównie znajomości struktur gramatycznych. W obydwu tych zadaniach zdający musiał wybrać poprawną 

odpowiedź spośród opcji podanych w arkuszu egzaminacyjnym, natomiast w zadaniu 13. musiał samodzielnie 

ją sformułować. Za rozwiązanie zadań 11.–13. zdający uzyskał 67% punktów. Poziom wykonania  
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poszczególnych zadań był bardzo zróżnicowany (od 33% do 100% punktów możliwych do zdobycia). 

Najlepiej uczeń poradził sobie z zadaniem 11. (100% poprawnych odpowiedzi), polegającym na wybraniu 

poprawnego wyrażenia uzupełniającego fragment zdania. Również dość dobrze zdający wykonał zadanie 12., 

w którym należało wybrać spośród podanych wyrazów właściwe uzupełnienie luki w tekście (67% 

poprawnych odpowiedzi). Zdecydowanie najtrudniejsze w tej części arkusza było zadanie 13., wymagające 

od zdającego samodzielnego sformułowania wypowiedzi (33% punktów). 

 

Obszar V - wypowiedź pisemna 

W zadaniu 14. zdający miał zredagować krótki wpis na stronę internetową na temat zorganizowanego w szkole 

spotkania z tancerzem.  Realizując to zadanie, uczeń musiał wykazać się umiejętnością przekazywania 

informacji i wyjaśnień, opisywania wydarzeń i osób oraz umiejętnością odpowiedniego argumentowania, a 

także motywowaniem innych osób do udziału w zaplanowanym przedsięwzięciu. Zdający najprawdopodobniej 

nie podjął próby napisania własnej wypowiedzi uzyskując wynik 0%. 

 

WNIOSKI 

 

• Wynik ucznia  szkoły w zakresie języka niemieckiego jest niższy od wyników OKE o 11% i od 

wyników CKE o 15%. 

●   Wyniki osiągnięte przez ucznia na egzaminie z języka niemieckiego w 100%            

pokrywają się   z oceną, którą uczeń uzyskał w szkole. 

 Wyniki tegorocznego egzaminu z języka niemieckiego pokazują, że zdający najlepiej poradził sobie z 

zadaniami zamkniętym sprawdzającym znajomość funkcji językowych. (wynik – 70%). Na podobnym 

poziomie uczeń poradził sobie z zadaniami sprawdzającymi znajomość środków językowych (wynik- 

67%). 

 Zdający słabiej poradził sobie z rozumieniem tekstów pisanych (wynik- 52%). 

●  Najtrudniejsze dla ucznia okazały się zadania sprawdzające rozumienie ze słuchu (wynik – 22% 

punktów możliwych do uzyskania) oraz zadanie sprawdzające umiejętność tworzenia wypowiedzi 

pisemnej (0% punktów możliwych do uzyskania). 

 

W pracy szkolnej z uczniami należy: 

 

1. przypominać ósmoklasistom o konieczności uważnego czytania poleceń, w których znajdują się 

informacje dotyczące np. tematu rozmowy, kontekstu, limitu wyrazów oraz języka, w którym należy 

udzielić odpowiedzi. 

2. zachęcać uczniów do wnikliwej analizy powiązań między tekstem a zadaniem, ponieważ często udzielają 

oni odpowiedzi, sugerując się pojedynczymi słowami występującymi w tekstach, a za mało uwagi 

zwracają na kontekst, w jakim te słowa są użyte. Uczniowie powinni być w stanie wskazać fragment 

tekstu, który uzasadnia wybór poprawnej odpowiedzi oraz podać powody odrzucenia pozostałych opcji. 

3. systematycznie pracować nad wzbogacaniem zasobów środków językowych, by ósmoklasiści potrafili 

swobodnie udzielać odpowiedzi w języku obcym. Wskazane jest, aby jak najwięcej zadań 

wykorzystywanych w czasie nauki wymagało czynnego stosowania poznanych struktur leksykalno-

gramatycznych. 
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4. zachęcać uczniów do przyswajania nie tylko pojedynczych wyrazów, ale całych zwrotów czy wyrażeń 

typowych dla języka niemieckiego. Ważne jest, aby stosować je w odniesieniu do różnych sytuacji życia 

codziennego. Uczenie zwrotów grzecznościowych oraz automatyzowanie u uczniów reakcji w typowych 

sytuacjach komunikacyjnych jest szczególnie istotne w zadaniach sprawdzających umiejętność 

reagowania językowego oraz tworzenia wypowiedzi pisemnej. 

5. w przypadku zadań wymagających samodzielnego uzupełnienia luk warto zwracać uwagę uczniów na 

konieczność dopasowania odpowiedzi do fragmentów występujących przed i po luce. Nie wystarczy, że 

odpowiedź będzie zgodna z tekstem, musi też pasować logicznie do otoczenia luki. 

6. regularnie ćwiczyć poprawne użycie struktur leksykalno-gramatycznych, aby uniknąć w przyszłości 

błędów zapisu, które często zakłócają przekaz informacji, powodując niejasność lub dwuznaczność 

wypowiedzi pisemnych oraz odpowiedzi udzielanych w pozostałych zadaniach otwartych. 

7. zwracać uwagę uczniów na to, że ich odpowiedzi w zadaniach otwartych muszą być nie tylko zgodne  

z tekstem, ale również precyzyjne. 

 

 VII.   Realizacja opieki medycznej i specjalistycznej 
 

 Opieka medyczna w szkołach  realizowana jest przez Zakład Opieki Zdrowotnej „Domestica”. 

Pielęgniarka szkolna pełni dyżur Szkole w Czastarach 2 razy w tygodniu, natomiast w Szkole w Parcicach 1 

raz. W szkołach zatrudniony jest pedagog szkolny oraz pedagog specjalny. 

Dla uczniów z orzeczeniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych organizowane są zajęcia 

wspierające indywidualne potrzeby uczniów celem wyrównywania deficytów wiedzy i umiejętności.  

W szkołach prowadzone są dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze dla uczniów. Ich celem jest 

zmniejszenie zaległości przede wszystkim z takich przedmiotów jak: matematyka i język polski. 

 W placówkach oświatowych realizowane są ponadto zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-

kompensacyjne oraz logopedyczne (dzieci w Oddziale Przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Parcicach, 

Publicznym Przedszkolu Samorządowym  w Czastarach oraz w Szkole Podstawowej w Czastarach - uczniowie 

klas I-III korzystały regularnie z pomocy logopedy). 

  

 Zarówno w szkołach, jak i przedszkolach spełnione są warunki bezpieczeństwa, higieny pracy i nauki.  

Obiekty szkolne i przedszkolne, a także ich wyposażenie oraz organizacja zajęć odpowiadają wymogom bhp. 

 W celu  rozpoznania potencjalnego zagrożenia bezpieczeństwa oraz podejmowania działań 

zapewniających bezpieczeństwo i higienę pracy, dyrektorzy szkół i przedszkoli opracowali procedury 

bezpieczeństwa, z którymi  zapoznani zostali nauczyciele, rodzice oraz uczniowie. 

 

 VIII.  Stan realizacji zadań oświatowych Gminy na rzecz uczniów i szkół 
 

1. W roku szkolnym 2022/2023 realizowano szereg zadań na rzecz uczniów wynikających z ustawowego 

obowiązku gminy. Najważniejszym zadaniem zrealizowanym przez Gminę Czastary było 

zabezpieczenie na odpowiednim poziomie środków finansowych dla przedszkola i szkół na prowadzenie 

bieżącej działalności, w tym na wynagrodzenia pracowników oraz eksploatację budynków szkolnych. 
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2. Realizując obowiązki nałożone na gminę zgodnie z art. 39a ustawy Prawo oświatowe  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 900 ze zm.) w roku szkolnym 2022/2023 refundowano transport  2 uczniów niepełnosprawnych do 

szkoły i przedszkola. Z tego tytułu Gmina poniosła koszty w łącznej  wys. 12 932,83 zł. 

 

Warto nadmienić, że w grudniu 2022 r. Gmina Czastary zakupiła 9-cio osobowy samochód (bus) 

przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, by w myśl art. 39 ust 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo oświatowe samodzielnie zapewnić uczniom niepełnosprawnym bezpłatny transport do szkoły. Koszt 

zakupu samochodu to 192 000,00 zł, z czego pozyskane dofinansowanie z PFRON stanowi 110 667,00 zł oraz 

środki własne gminy w wys. 81 333,00 zł. W roku szkolnym 2022/2023 do Szkoły Podstawowej Specjalnej  

w Tyblach dowożonych było 3 uczniów z terenu Gminy. Od lutego do czerwca 2023 r. koszt paliwa wyniósł 

4608, 69 zł, natomiast wysokość opłaty za dowóz uczniów na podstawie porozumienia międzygminnego  

z Gminą Sokolniki w okresie od września 2022 r. do stycznia 2023 r. to  20 195,13 zł. 

Do Szkoły Podstawowej w Czastarach oraz do PPS w Czastarach w roku szkolnym 2022/2023 

dowożono autobusem szkolnym 127 uczniów. Na ten cel wydano 205 117,85 zł  (tj. wynagrodzenie kierowcy, 

eksploatacja autobusu, koszty paliwa, ubezpieczenie). 

3. Gmina realizowała w roku szkolnym 2022/2023 następujące formy pomocy materialnej dla uczniów: 

• stypendium szkolne: 

- uczniowie szkół podstawowych         23 

- uczniowie T i TU      1 

- uczniowie liceum ogólnokształcącego:                1   

- uczniowie szkół branżowych I stopnia                    4 

- uczniowie będący obywatelami Ukrainy (szkoła podstawowa) - 2 

•  zasiłek szkolny: 0 

• pomoc w ramach programów rządowych:    

- posiłek w szkole:       37 

 

 Warto również zaznaczyć, że wszyscy uczniowie szkół z terenu Gminy Czastary otrzymali podręczniki 

i materiały edukacyjne, które zostały zakupione w ramach pozyskanej z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Łodzi dotacji celowej  w wys. 26 366,98 zł. 

                                                        

Tabela nr 34.   Stypendia za bardzo dobre  wyniki  w nauce  w roku szkolnym 

                          2022/2023 

 

Lp 

 

Szkoła 

 

Liczba 

wypłaconych 

stypendiów 

 

Kwota 

wypłaconych 

stypendiów 

1. Szkoła Podstawowa w 

Czastarach 

 

15 4500 

2 Szkoła Podstawowa w 

Parcicach 

 

8 2400 

 

RAZEM 

 

23 

 

 

6900 
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Na wypłatę stypendiów dla najzdolniejszych uczniów Szkoły Podstawowej w Czastarach i Szkoły 

Podstawowej w Parcicach Gmina Czastary wydała w roku szkolnym 2022/2023  kwotę w łącznej wysokości 

6900,00 zł. 
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Przedmiotem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest organizacja i wykonywanie zadań  

z zakresu: 

• pomocy społecznej, 

• w zakresie świadczeń rodzinnych, 

• świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

• świadczeń wychowawczych - Program Rodzina 500+, koordynacje 

• zadań w zakresie udzielania pomocy materialnej uczniom – stypendia szkolne 

• wydawanie zaświadczeń do Programu „Czyste powietrze“ 

• zadań z zakresu dodatków: dodatek węglowy, dodatek z tytułu innych źródeł oraz dodatek 

elektryczny 

• pomoc uchodźcom, zadania związane z UK 

• Karta Dużej Rodziny. 

Pomoc społeczna ma na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 

możliwości. 

 

Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej w 2023 r. przedstawiała się następująco: 

 

Pomocą ogółem objęto 131 rodzin, które liczą 209 osób. Udzielana była pomoc w formie finansowej 

i rzeczowej. 

Zasiłki stałe – 17 osób – wydatkowano 120 412,29 zł. 

Plan na to zadanie wynosił 120 414,00 zł: z tego dotacja 120 412,29 zł, środki własne 0,00 zł.  Środki 

niewykorzystane  1,71 zł. Środki odprowadzono. 

W 2023r. opłacana była składka na ubezpieczenie zdrowotne za 15 osób pobierających zasiłki 

stałe, które nie podlegały ubezpieczeniu z innego tytułu, od kwoty przyznanego świadczenia  

w wys. 9% . 

Plan wynosił 9 344,00 zł w tym dotacja 9 344,00 zł, środki własne gminy 0,00 zł. 

Wydatkowano 9  278,17 zł.  Środki niewykorzystane w wys. 65,83 zł odprowadzono do Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego. 

 

 

 

8. Pomoc społeczna 
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Zasiłki okresowe – 26 rodzin, liczące 50 osób – wydatkowano 40 000,00 zł, z tego środki własne 

0,00 zł, dotacja  40 000,00 zł. Plan na to zadanie wynosił: 40 000,00 zł i został w pełni zrealizowany.  

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, niemożliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń  

z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Wysokość tego zasiłku ustalana jest następująco: 

kryterium dochodowe – dochód rodziny/osoby x 50%. Okres na jaki przyznany jest zasiłek okresowy 

ustala Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie okoliczności sprawy. W 2023 r. przyznawane były 

od 2-4 miesięcy średnio w wys. 380 - 500 zł miesięcznie, sporadycznie zdarzają się te zasiłki  

w wyższej kwocie. 

Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 48 rodzin, liczące 74 osób – wydatkowano 20 000,00 zł. 

Przyznawane zasiłki celowe były z przeznaczeniem na częściowy zakup opału, częściowe pokrycie 

kosztów leków i leczenia, na zakup odzieży i żywności w wysokości  średnio od 200 - 500 zł. W 2023 

roku przyznany był zasiłek celowy w wysokości 1000zł z powodu zdarzenia losowego.  

Zasiłki celowe są realizowane ze środków własnych gminy. 

Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”: 

a/ posiłki dla dzieci na stołówkach szkolnych i przedszkolnych – 52 dzieci z 29 rodzin 

 Koszt posiłków   20 654,00 zł 

b/ zasiłki celowe w formie pieniężnej na zakup żywności otrzymały 32 osoby 

 Koszt zasiłków celowych  16 013,90 zł 

Koszt programu ogółem 36 667,50 zł 

z tego: 

ze środków własnych gminy   7 334,50 zł 

z dodatkowej rezerwy budżetowej  29 333,00 zł 

Plan wnosił 36 6930,50 zł w tym: dotacja 29 333,00 zł i środki własne gminy  7 334,50 zł.  Istniejące 

potrzeby zostały zabezpieczone. 

 

W 2023r. 1 osoba została skierowana do Schroniska dla Osób Bezdomnych w Słupi pod Kępnem.   

Z tego tytułu ponieśliśmy koszt 6 165 zł. Jest to realizacja zadania ze środków własnych gminy.  

 

Na terenie naszej gminy nie ma noclegowni ani schroniska. Jednak w sytuacji kryzysowej 

(przemoc, zdarzenie losowe) istniała możliwość zapewnienia czasowego schronienia osobom 

potrzebującym takiej pomocy w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Słupi pod Kępnem 

z terenu powiatu wieruszowskiego na podstawie uchwały Zarządu Powiatu Wieruszowskiego z dnia  
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17 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia procedur Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej  

w Słupi pod Kępnem. W roku 2019 została podjęta uchwała dotycząca zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt schroniskach dla osób bezdomnych. W 2023 roku tut. GOPS wyłonił schronisko, które 

przedłożyło najlepszą ofertę i podpisano z nim umowę dla zapewnienia miejsca w schronisku dla 

osób bezdomnych – Schronisko w Słupi pod Kępnem. 

W 2023 roku do Domu Pomocy Społecznej została skierowana i umieszczona 1 osoba. 

Decyzje: kierująca i umieszczająca, zostały wydane na  podstawie postanowienia Sądu Rejonowego 

w Wieluniu o umieszczeniu osoby w domu pomocy społecznej bez jej zgody.  W  2023r. podnosiliśmy 

odpłatność  za pobyt 14 osób domach pomocy społecznej. W ciągu roku zmarły 2 osoby przebywające  

w DPS oraz 1 osoba zrezygnowała z pobytu w DPS. Odpłatność Gminy za pobyt w Domach Pomocy 

Społecznej  wyniosła 499 439,61 zł. Istniejące potrzeby zostały zabezpieczone. 

 

Realizowane jest zadanie – program dla rodzin wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny.  

Wydano 127 Kart Dużej Rodziny, przyjęto 49 wniosków. Była jedna decyzja odmowna. Na koszty 

realizacji zadania otrzymaliśmy kwotę 1 218 zł. Wydatkowano 1 218 zł. 

 

Realizacja zadań w zakresie UKRAINA w 2023 r. przedstawiała się następująco: 

Liczba obywateli UK w 2023 r. –  3 osoby 

- zakwaterowanie i wyżywienie „40 zł” – złożono 3 wnioski, wypłacono świadczenia w wysokości      

4 800,00 zł oraz 96,00 zł kosztów za 120 dni. 

- jednorazowe świadczenie „300 zł” – złożono 2 wnioski dla 3 osób, wypłacono kwotę 900,00 zł oraz 

koszty w wys. 18,00 zł. 

- dożywianie dla dzieci UK – 2 dzieci, wykorzystano 1 033,00 zł. 

- zasiłki rodzinne dla dzieci UK wyniosły wraz z kosztami 7 788,30 zł. 

- wypłacono stypendia szkolne dla dzieci UK za okres od stycznia do czerwca 2023r. w wys. 1 190,40 

zł.  

Zadanie w pełni finansowane ze środków FP z dotacją z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

Plan w rozdziale 85219 /utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej/ wynosił 491 551,50 zł 

wydatkowano 437 766,21 zł 

z tego: 

środki własne plan 367 615,50 zł   wykonanie 314 003,53 zł 

dotacja plan 123 936,00 zł    wykonanie  123 762,68 zł 
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W 2023 r. z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Sieradzu podpisane zostało 

porozumienie i umowa o współpracy w zakresie nieodpłatnej dystrybucji gotowych art. spożywczych 

w ramach programu operacyjnego - pomoc żywnościowa - dostarczanie nadwyżek żywności 

najuboższej ludności UE w roku 2023.  Z pomocy tej skorzystało 301 osób. Rozdzielono 5 701,8 kg 

żywności, wydano 586 paczek o wartości 34 878,70 zł. Koszty poniesione ze środków gminnych – 

to kwota 1 620,00 zł. Są to koszty transportu i magazynowania. 

12 października 2023r. został powołany Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej. Jest to efekt nowelizacji Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, która 

wprowadziła szereg zmian, nie tylko w nazewnictwie ale również w funkcjonowaniu Zespołów oraz 

grup diagnostyczno – pomocowych.  Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie liczył 8 osób, natomiast w skład Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej wchodzi  12 osób.   

W oparciu o założone Niebieskie Karty działania prowadzone były w 10 rodzinach.  

W rodzinach tych stosowana była przemoc psychiczna i fizyczna. Skierowano 1 osobę na badania 

lekarzy biegłych do ProVitaMed w Wieluniu celem uzyskania odpowiedniej opinii. W związku  

z powyższymi procedurami wystąpiono do Sądu Rejonowego w Wieluniu o wgląd w sytuację 

rodzinną w 2 przypadkach. Sytuacja w 6 rodzinach uległa poprawie i Niebieskie Karty zostały 

zakończone. 

W 2023 roku Zespół Interdyscyplinarny odbył 6 posiedzeń, utworzono 9 grup diagnostyczno 

– pomocowych,  które odbyły 24 posiedzenia. Liczba osób objętych pomocą 11. Niebieskie Karty 

zakładane były przez policję i pracowników socjalnych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Czastarach 10 osób skierował do Powiatowego Zespołu do 

spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności w Sieradzu na komisję lekarską celem ustalenia 

bądź przedłużenia stopnia niepełnosprawności. 

W 2023 r. dla 7 osób nie posiadających własnego tytułu do ubezpieczenia zdrowotnego w 

oparciu o skompletowane dokumenty wydano decyzje uprawniające do korzystania ze świadczeń 

zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. Przyjęto 15  wniosków, przeprowadzono 13 

wywiadów środowiskowych, wydano 13 decyzji administracyjnych. 

Dwie osoby po skompletowaniu dokumentów i wystąpieniu z wnioskiem przez tut. GOPS do Starosty 

Wieruszowskiego skierowanych zostało do ośrodków wsparcia tj. Środowiskowych Domów 

Samopomocy. 
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W całym 2023 roku w pieczy zastępczej przebywało 17 dzieci. W 2023 r. ponosiliśmy wydatki 

w wys. 62 088,00 zł – koszty utrzymania 10 dzieci w czterech rodzinach zastępczych 

spokrewnionych i zawodowych. Natomiast 7 dzieci, czyli 2 dzieci z 1 rodziny umieszczona jest  

w Rodzinnym Domu Dziecka w Lubczynie, 2 dzieci w grudniu 2023 z 1 rodziny umieszczonych jest 

w Rodzinnym Domu dziecka Happy Kids w Sokolnikach oraz 3 dzieci z 1 rodziny ze względu na 

śmierć matki umieszczonych jest w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej i na ten cel 

wydatkowano 158 890,00 zł. 

 

Realizacja zadań w zakresie wspierania rodziny w 2023 r. przedstawiała się następująco: 

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Wójt Gminy zawarł mowę z Wojewodą Łódzkim 

reprezentowanym przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej o wsparcie realizacji zadania 

publicznego realizowanego ramach: Resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na rok 2023 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej. Otrzymaliśmy 

dotację z przeznaczeniem na dodatek specjalny dla asystenta rodziny w wysokości 1 000,00 zł oraz 

środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie kosztów zatrudnienia w wysokości 5 615,62 zł. 

Wydatkowano otrzymaną kwotę w całości. Kwota wydatkowana ze środków gminy w całym roku 

wynosiła 45 485,84 zł (koszty wynagrodzenia brutto). Łącznie wydatki na Program Asystenta 

rodziny w roku 2023 wyniosły 52 101,46 zł (wynagrodzenie brutto pracownika). 

 

Liczba rodzin, z którymi w roku 2023 pracował Asystent rodziny – 7 , liczba dzieci w tych 

rodzinach – 11. Rodziny pełne – 6, a rodziny niepełne – 1. W 2023 r. współpracę zakończono w 

1 rodzinie. 

 

Realizacja zadań w zakresie świadczeń rodzinnych w 2023 r. przedstawiała się 

następująco : 

Zasiłek rodzinny przyznany został dla 187 dzieci – wydatkowano 220 872,36 zł. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi: 95,00 zł na dziecko do ukończenia 5 roku życia, 124,00 zł na 

dziecko w wieku powyżej 5 roku życia a do ukończenia 18 roku życia, natomiast na dziecko w wieku 

powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia – 135,00 zł. Osoby uprawnione do zasiłku 

rodzinnego w szczególnych sytuacjach otrzymują specjalne dodatki. 
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Dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego w wys. 400,00 zł m-cznie otrzymało 5 osób na łączna kwotę 15 004,60 zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu urodzenia dziecka – jednorazowy w wys. 1000,00 zł otrzymało 5 

osób na łączną kwotę 5 000,00 zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu samotnego wychowywania dziecka otrzymały 2 osoby w wys. 193,00 

zł m-cznie lub w wys. 273 zł m-cznie – wydatkowano 3 521,00 zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego otrzymało 7 

osób w wys. 90,00 zł m-cznie na dziecko do 5 roku życia, natomiast na dziecko w wieku powyżej 

5 roku życia a do ukończenia 24 roku życia 110,00 zł - wydatkowano 8 940,00 zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – wydatkowano 10 565,85 zł. 

 

Dodatek do zasiłku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

(dojazd) otrzymało 56 osób w wys. 69,00 zł m-cznie na pokrycie wydatków związanych z dojazdem 

do szkoły oraz w wys. 113,00 zł na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w 

miejscowości, w której znajduje się szkoła – wydatkowano na ten dodatek 18 989,28 zł. 

 

Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej otrzymało 31 osób i 

wydatkowano 25 898,76 zł. 

 

Dodatek z tytułu urodzenia dziecka niepełnosprawnego – świadczenie „Za życiem” nie był  

wypłacany. 

 

Na świadczenia rodzinne ogółem wydatkowano 308 791,85 zł. 

 

Dla 11 osób wypłacono świadczenie rodzicielskie w wys. 1000,00 zł miesięcznie na łączną kwotę 

57 407,26 zł. 

Dla 22 osób wypłacona została jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w wys. 

1000,00 zł i wydatkowano 22 000,00 zł. 
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Na świadczenia opiekuńcze wydatkowano 647 613,44 zł, w tym: na zasiłki pielęgnacyjne dla 62 

osób – wydatkowano 154 541,44 zł oraz na świadczenia pielęgnacyjne dla 17 osób wydatkowano 

476 852,00 zł, specjalny zasiłek opiekuńczy otrzymywały 2 osoby – wydatkowano 16 220,00 zł oraz 

zasiłek dla opiekuna – nie przyznano. 

Składka na ubezpieczenie społeczne opłacana była 12 osobom otrzymującym świadczenie 

pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy – wydatkowano 78 282,84 zł. 

 

Wypłacane były świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla  7 osób i wydatkowano 28 860,00zł. 

 

Na koszty obsługi świadczeń rodzinnych, świadczeń opiekuńczych i funduszu alimentacyjnego 

przeznaczono 33 835,10 zł. 

 

Plan na zadania w rozdziale 85502 wynosił 1 179 424,00 zł. Wydatkowano 1 176 790,49 zł. Potrzeby 

zostały w całości zabezpieczone. Niewykorzystane środki zostały odprowadzone do Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego. 

W 2023 r. opłacana była składka na ubezpieczenie zdrowotne za 11 osób otrzymujących 

świadczenie pielęgnacyjne, które nie podlegały temu ubezpieczeniu z innego tytułu, od kwoty 

przyznanego świadczenia w wys. 9 %. 

Plan wynosił 26 774,00 zł. Wydatkowano 26 773,56 zł. Niewykorzystane środki w wys. 0,44 zł 

odprowadzono do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Realizacja zadań w zakresie Programu Rodzina 500 + przedstawia się następująco: 

Wypłacone zostały świadczenia wychowawcze na łączna kwotę 1 500,00 zł. Na koszty obsługi 

wydatkowano 2 000,00 zł. Ogółem wydatkowano 3 500,00zł. Środki wykorzystano w całości. 

 

Realizacja zadań w zakresie dodatku węglowego w 2023 r. przedstawiała się następująco: 

Wypłacono 9 000,00 zł, koszt obsługi 180,00 zł. Środki otrzymane z ŁUW: 9 180, 00 zł. Środki 

wykorzystane 9 180,00 zł. 

Realizacja zadań w zakresie dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu innych źródeł           

w 2023 r. przedstawiała się następująco: 

Wydatkowano na dodatki dla gospodarstw domowych z tytułu innych źródeł 11 000,00 zł, koszty na 

obsługę zadania wyniosły  220,00 zł. Łącznie wydatkowano 11 220,00 zł. 

W 2023r. wydano 93 zaświadczenia o dochodzie do programu „Czyste powietrze”. 
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Realizacja zadań w zakresie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Czastary w 2023 r. przedstawiała się następująco: 

Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Teks jednolity Dz.U z 2022 r. poz. 2230/ 

zobowiązuje gminy do udzielania pomocy materialnej uczniom zamieszkałym na ich terenie. 

Dotyczy to zarówno stypendium szkolnego jak i zasiłku szkolnego. Udzielanie tej pomocy jest 

zadaniem własnym gminy, na dofinansowanie którego gmina otrzymuje dotację celową z budżetu 

państwa. 

Podstawą do udzielenia pomocy edukacyjnej nie jest jedynie zła sytuacja materialna  

w rodzinie ucznia, ale przede wszystkim istnienie określonych potrzeb edukacyjnych, niekorzystna 

sytuacja materialna rodziny, której odzwierciedleniem jest nieprzekraczający dochód na osobę  

w rodzinie. 

Stypendia szkolne przyznawane były na wniosek rodzica ucznia w oparciu o w/w ustawę  

i o regulamin uchwalony przez Radę Gminy w Czastarach . 

Ze stypendium szkolnego skorzystało 30 uczniów z 17 rodzin. Wypłacane były w m-cu czerwcu 

za okres 6 m-cy oraz w m-cu grudniu za okres 4 m-cy. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

to: 124,00 zł i 99,20 zł w zależności od dochodu na osobę w rodzinie ucznia. Wszystkich wypłat 

dokonano po przedłożeniu rachunków potwierdzających fakt wydatkowania na potrzeby 

ucznia kwoty odpowiadającej wysokości przyznanego świadczenia.  

Dotacja na to zadanie wynosiła 20 370,12 zł. Środki własne gminy 5 092,53 zł. Łącznie na ten cel 

wydatkowano 25 462,65 zł. 

Potrzeby zostały w całości zabezpieczone, a niewykorzystane środki zwrócone. 

Realizacja wydatków budżetowych w 2023 r.: 

Plan 2 904 418,82 zł     Wykonanie 2 798 852,41 zł 

Ogółem w 2023 r. przyjęto 607 wniosków o udzielenie pomocy i świadczeń, przeprowadzono 288 

wywiadów środowiskowych + praca socjalna, wydano 535 decyzje administracyjne, w tym 31decyzji 

odmownych. 

Inne działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czastarach: 

I. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

II. Współpraca z innymi instytucjami 

III. Zbiórki odzieży i zabawek dla rodzin 

IV. Dystrybucja artykułów spożywczych dla najuboższych rodzin 

Podsumowując pomoc społeczna, jako instytucja polityki społecznej została powołana po to, żeby 

osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, poprzez własne zaangażowanie i 

współprace z jednostkami zmierzały w kierunku poprawy swojego życia. 
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Na terenie gminy Czastary w 2023 roku działały dwie instytucje kultury: 

• Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach 

• Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Czastary obejmuje także wszystkie przedsięwzięcia 

realizowane przez placówki oświatowe, sołectwa, organizacje społeczne oraz kościelne. 

 

Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Czastarach za rok 2023 

 Gminny Ośrodek Kultury w Czastarach prowadzi działalność: kulturalną, oświatową  

i sportową w zakresie określonym w statucie. 

 

Planowana dotacja na 2023 r. z budżetu w wysokości 787000,00 zł. 

Do dnia 31.12.2023 r. została przekazana w całości.   

W 2023 roku w Gminnym Ośrodku Kultury prowadzone były zajęcia: 

• nauka języka angielskiego dla dorosłych i dzieci; 

• zajęcia krawieckie 

• zajęcia taneczne   

• chór; nauka śpiewu 

• nauka gry na instrumentach dętych; 

• nauka gry na gitarze, ukulele, skrzypcach, instrumentach klawiszowych 

• prowadzone była zajęcia artystyczne oraz malarskie dla dzieci i dorosłych 

• joga 

• organizowane również były cykliczne wyjazdy na basen 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury zorganizował min. 

• atrakcyjne zajęcia dla dzieci w okresie ferii zimowych i wakacji letnich. 

• finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

• „ Festiwal zmysłów” – festyn rodzinny na rozpoczęcie wakacji 

• festyn gminny – XXXI Dni Czastar 

• plener malarski w którym wzięło udział 11 artystów plastyków o uznanej renomie 

• Dzień Kobiet 

• Wigilię 

 

W 2023  realizowano  projekty: 

1. Projekt „ Kultura: Wysoka. Bliska. Dostępna” -z programu Kultura dostępna 49000,00 zł 

– w ramach zorganizowano 13 wydarzeń artystycznych, spektakli, koncertów i spotkań 

aktorskich 

 

2. Kontynuowano realizację 3 roku programu Edukacja. Kultura. Kreacja dofinansowanego 

z projektu Edukacja Kulturalna - kwota dofinansowania 57000,00 zł (3 rok, całość 

dofinansowania 170 000,00 zł )- projekt pozwolił na organizację całorocznych, 

cyklicznych  warsztatów twórczych (muzyczne, malarskie, wokalne, plastyczne, 

rękodzieło ) dla dzieci i dorosłych. Dzięki dofinansowaniu możliwa była realizacja 

warsztatów wyjazdowych dla chóru, orkiestry i sekcji malarskiej. 

 
9. Kultura i sport 
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3. „ Historia pewnej mogiły”  z programu –„Powstanie Styczniowe 1863-1864” . Projekt 

zakładał  przybliżenie historii powstania styczniowego na terenie gminy Czastary. W ramach 

działań projektowych zorganizowano dla dzieci i młodzieży lekcje lokalnej historii oraz 

marsz śladami kosynierów. Działania projektowe podsumowano rekonstrukcją historyczną  

z której powstał film. Kwota dofinansowania 79000,00 zł  

  

Łączna kwota pozyskanych dotacji to 185 000,00 zł 

 

W/w projekty realizowane były do końca 2023 r wiec ich rozliczenie przypadało na 

styczeń – luty bieżącego roku. Wszystkie projekty zostały rozliczone i otrzymaliśmy decyzje  

z ministerstwa kultury o ich prawidłowym rozliczeniu. 

W ubiegłym roku wydaliśmy też gazetkę lokalna Wieści gminne i inne… 

 

 W całorocznej pracy Gminny Ośrodek Kultury owocnie  współpracował z: Samorządem 

Gminnym, Placówkami Oświatowymi, formalnymi i nieformalnymi grupami działania, oraz 

nawiązał współpracę z instytucjami i osobami spoza terenu Gminy Czastary. 

 

Informacja o działalności Gminnej  Biblioteki  Publicznej   

w  Czastarach w roku 2023 
 

 

I. BUDŻET I JEGO REALIZACJA 

Budżet w bibliotece gminy Czastary przedstawiał się następująco: 

 

 

Realizacja budżetu w 2023r. 

                                    dotacja  organizatora  – 113 500,00 

    inne dotacje               –   40 000,00 

dochody własne          –     800,00 

Budżet ogółem:     

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje 

 

Biblioteka 
Źródło 

dotacji 
Nazwa i krótki opis projektu Partnerzy 

Kwota 

dotacji 

Kwota 

wkładu 

własnego 

GBP 

Czastary 

 

Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 

Zakup nowości wydawniczych do 

biblioteki w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 

 5 000,00 5 000,00 

Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 

Zakup nowości wydawniczych do 

biblioteki w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 

 5 000,00 5 000,00 

Instytut 

Książki 
Program Kraszewski  30 000,00 4 500,00 

  OGÓŁEM  40 000,00 14 500,00 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 

1 

 

 

    

 122 

 

 

 

II. SIEĆ BIBLIOTEK. LOKALE. WYPOSAŻENIE 

 

• Sieć bibliotek. W roku sprawozdawczym sieć bibliotek w gminie Czastary nie uległa zmianie. 

Obecnie funkcjonuje 1 biblioteka gminna wpisana do RIK. 

 

• W roku sprawozdawczym Biblioteka nie  wprowadziła zmian w regulaminach. 

 

• Zmiany w regulaminach wypożyczeń, korzystania z Internetu i innych dokumentach:  

Bez zmian 

 

III. ZBIORY BIBLIOTECZNE. GROMADZENIE. OPRACOWANIE. KONSERWACJA 

 

Struktura zbiorów bibliotecznych w jednostkach inwentarzowych  

wg stanu na 31.12.2023 r. 

 

 

Nazwa biblioteki 

 

Książki 
Czasopisma 

oprawne 

Zbiory 

specjalne 
Razem zbiory 

 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

11 217 0 0 11 217 

Razem 
 11 217 0 0 11 217 

 

 

 

 

Struktura księgozbioru (książki) 

 

 

Nazwa biblioteki 

 

Literatura 

piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
Ogółem książki 

 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

2 720 6 011 2 486 11 217 

 

OGÓŁEM 

 

2 720  6 011 2 486 11 217 

Ogółem – struktura 

procentowa 
24% 54% 22% 100% 

 

 

▪ Prace merytoryczne związane z opracowaniem zbiorów polegały na tworzeniu bazy 

komputerowej księgozbioru w programie Sowa SQL 

▪ Konserwacja zbiorów bibliotecznych w gminie Czastary sprowadza się jedynie do 

foliowania księgozbioru i naprawy we własnym zakresie. Oprawiono w folię około  500 

woluminów 
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Wpływy - Zakup książek 

 

 

 

Nazwa 

biblioteki 

Zakup z 

dotacji 

organizatora 

Zakup z dotacji 

MKiDN 

Zakup 

z innych źródeł, 

z innych dotacji, 

grantów itp. 

Zakup z 

wypracowanych 

środków własnych 
Razem 

zakup 

w wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2022 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

Wol. 

2022 

Wol. 

2023 

Wartość 

inw. 

2023 

w zł 

 

G. B.P. w 

Czastarach 

282 325 1005 304 206 6 498 0 0 0 0 0 0 586 18030 

 

Razem 
 

282 325 1005 304 206 6 498 0 0 0 0 0 0 586 18030 
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Rodzaje wpływu książek 

Rodzaj wpływu 
Woluminy 

2022 

Woluminy 

2023 

Wartość inw. 

w zł 

2023 

Zakup z dotacji organizatora 282 325 10 005 

Zakup z dotacji Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego 
304 191 6 280 

Zakup z innych źródeł, z innych 

dotacji, grantów itp. 
   

Zakup z wypracowanych środków 

własnych 
   

Zakup książek ogółem 586 516 16 285 

Dary instytucji, urzędów    

Dary czytelników 0 8 424,57 

Dary innych bibliotek np. WiMBP 
   

Dary ogółem 0 8 424,57 

Przejęto z bibliotek (przesunięcia w 

obrębie sieci bibl. gminy, miasta, 

dzielnicy) 

   

W zamian „za zagubione”    

Inne wpływy    

WPŁYW OGÓŁEM  586 524 16 709,57 

 

Struktura zakupów książek w 2023 r. 

 

 

Literatura 

piękna dla dzieci 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych działów 
RAZEM 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN  

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

ogółem w tym z 

dotacji 

MKiDN 

 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

131 50 314 90 71 51 516 191 

Ogółem struktura 

procentowa 
19% 25% 61% 55% 20% 20% 100% 100% 

 

▪ Biblioteki w Gminie Czastary nie posiadają zbiorów specjalnych  

▪ W roku sprawozdawczym nie zostało przeprowadzone w gminie Czastary skontrum 

księgozbioru. 
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Dary i inne wpływy książek (poza zakupem) 

 

Nazwa 

Bibliot

eki 

Dary instytucji, 

urzędów 
Dary czytelników 

Dary innych 

bibliotek np. 

WBP 

Przejęto z 

bibliotek 

W zamian 

„za zagubione” 
Inne wpływy 

Raze

m 

wpły

wy 

2023 

Warto

ść 

inw. 

2023 

Wo

l. 

202

2 

Wo

l. 

202

3 

Warto

ść 

inw. 

2023 

w zł 

Wo

l. 

202

2 

Wo

l. 

202

3 

Warto

ść 

inw. 

2023 

w zł 

Wo

l. 

202

2 

Wo

l. 

202

3 

Warto

ść 

inw. 

2023 

w zł 

Wo

l. 

202

2 

Wo

l. 

202

3 

Warto

ść 

inw. 

2023 

w zł 

Wo

l. 

202

2 

Wo

l. 

202

3 

Warto

ść 

inw. 

2023 

w zł 

Wo

l. 

202

2 

Wo

l. 

202

3 

Warto

ść 

inw. 

2023 

w zł 
GBP 

Czastary 

 
0 0 0 0 8 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 425 

Razem 

gmina 

 
0 0 0 0 8 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 425 

 

 

Ubytki książek w 2023 r.  

Biblioteka 
Książki 

zagubione 

Selekcja – 

nieaktualne 

nieprzydatne 

Selekcja dzieł 

wielo- 

egzemplarzowych 

(dublety) 

Selekcja- 

dekomplety 

Selekcja –

zaczytane, 

zniszczone 

(po włamaniu, 

po zalaniu wodą 

itp.) 

Selekcja - 

czasopisma 

oprawne 

Braki  

bezwzględne 

po 

skontrum 

Inne 

ubytki 

(jakie?) 

Ogółem 

ubytki 

GBP 

Czastary 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Razem 

gmina 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Wpływy zbiorów specjalnych i udostępnianie wg bibliotek oraz licencjonowane zbiory elektroniczne z wykupionym dostępem 

Nazwa 

Biblioteki 

Zbiory specjalne w 

jedn. inw. 

Liczba zakupionych zbiorów 

specjalnych w jedn. inw. 

Liczba wypożyczeń 

zbiorów specjalnych 

w jedn. inw. 

Liczba 

udostepnień 

zbiorów 

specjalnych 

na miejscu 

w jedn. inw. 

Licencjonowane zbiory 

elektroniczne, do których 

biblioteka opłaciła dostęp 

Ogółem 
w tym 

audiobooki 
Ogółem 

w tym ze środków 

Ogółem 

w tym: 

Liczba 

Wartość 

w zł 

brutto 

Liczba 

udostępnień 

(pobrań) 
organizatora MKiDN audiobooki 

GBP 

Czastary 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 180 3720 90 

Razem 

gmina 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 180 3720 90 
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Czasopisma – prenumerata i dary  

Nazwa 

biblioteki/filii/oddziału 

dla dzieci 

Ilość prenumerowanych 

czasopism1 

Wydatkowana 

kwota na 

prenumeratę w zł 

  Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach  

6 tytułów 650,- 

 

IV. CZYTELNICY. WYPOŻYCZANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

  

Nazwa biblioteki 

Czytelnicy ogółem  

 

2022 2023 Różnica 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 

223 223 0 

Ogółem Gmina 

Czastary 
223 223 0 

 

Struktura czytelników wg wieku  

 

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 

Do 5 lat 5 11 6 2 5 3 

6-12 lat 39 50 11 17 22 5 

13-15 lat 19 16 -3 9 7 -2 

16-19 lat 16 10 -6 7 5 -2 

20-24 lata 18 17 -1 8 8 0 

25-44 lata 67 53 -14 30 24 -6 

45-60 lat 33 43 10 15 19 4 

Powyżej 60 lat 26 23 -3 12 10 -2 

Ogółem 223 223 0 100% 100% 0 

 

Struktura czytelników wg zajęcia  

 

 Liczba czytelników Struktura procentowa 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 

Osoby uczące się 61 37 -24 27 17 -10 

Osoby pracujące 87 90 3 39 40 1 

Pozostali 75 96 21 34 43 9 

OGÓŁEM GMINA 

CZASTARY 
223 223 0 100% 100% 0 
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Struktura czytelników wg wieku w 2023 r. 

Nazwa 

biblioteki  

Czyteln

icy 

ogółem 

Do 5 

lat 

6-12 

lat 
13-15 

lat 

16-19 

lat 

20-24 

lata 

25-44 

lata 

45-60 

lat 

Powyże

j 60 lat 

G.B.P. 

Czastary 

 

223 11 50 16 10 17 53 43 23 

OGÓŁEM 

 
223 11 50 16 10 17 53 43 23 

 

Struktura czytelników wg zajęcia w 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w 2023 r. 

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 – zbiory specjalne; 5 – 

wypożyczenia ogółem. 

 

Nazwa 

biblioteki, filii 

 

Wypożyczenia na zewnątrz 

1. 

 

2. 

 

3.  4. 5. 

 

G.B.P. 

Czastary 

 

3571 0 42 0 3613 

 

OGÓŁEM 

 

3571 0 42 0 3613 

 

Struktura wypożyczeń książek na zewnątrz w 2023 r. 

 

Nazwa 

biblioteki, filii 

Struktura wypożyczeń na zewnątrz: 

Literatura 

piękna dla 

dzieci i 

młodzieży 

Literatura 

piękna dla 

dorosłych 

Literatura z 

innych 

działów 

Ogółem 

 

G.B.P. Czastary 

 

998 2263 310 3571 

OGÓŁEM 

 
998 2263 310 3571 

 

Nazwa biblioteki, 

filii 

Osoby 

uczące 

się 

Osoby 

pracują

ce 

Pozostali 

G.B.P. Czastary 37 90 96 

OGÓŁEM 

 
37 90 96 
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Udostępnienia zbiorów na miejscu w 2023 r. 

1 – książki; 2 – czasopisma oprawne; 3 – czasopisma nieoprawne; 4 - zbiory specjalne; 5 – 

udostępnienia ogółem. 

 

Nazwa 

Biblioteki 

Udostępnianie na miejscu 

1 2 3 4 5 

 

G.B.P. 

Czastary 

 

58 0 122 0 180 

OGÓŁEM 

 
58 0 122 0 180 

 

Wypożyczenia książek na zewnątrz i udostępnienia na miejscu 

 

Nazwa 

biblioteki 

Wypożyczenia książek na zewnątrz Udostępnienia książek na miejscu 

2022 2023 Różnica 2022 2023 Różnica 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 

3563 3571 5 63 58 -5 

Razem  3563 3571 5 63 58 -5 

 

Odwiedziny w bibliotece 

 

Nazwa 

biblioteki, filii 

Odwiedziny 

ogółem 
Wypożyczalnia 

Czytelnia 

Imprezy w 

bibliotece* 

Imprezy 

on-

line** 

ogółem w tym ilość 

osób 

korzystających 

z Internetu 

Gminna 

Biblioteka 

Publiczna w 

Czastarach 

2313 1343 462 35 473 0 

Razem  2313 1343 462 35 473 0 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA 

 

Tworzone w bibliotece bazy komputerowe (katalog, bazy bibliograficzne). 

Nazwa biblioteki, filii Nazwa bazy 
Przyrost bazy 

w 2023 r. 

Stan bazy na 

koniec 2023 r. 

GBP w Czastarach Katalogi / Sowa SQL 550 17640 

 

 

• Księgozbiór podręczny w GBP  Czastary liczy obecnie 350 woluminów. 

• W roku sprawozdawczym nie zakupiono książek do księgozbioru podręcznego. 
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Liczba udzielonych informacji 

 

Nazwa biblioteki,  Ogółem Biblioteczne Rzeczowe Bibliograficzne 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Czastarach 

 

165 63 102 0 

 

VI. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO-OŚWIATOWA I WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dorosłego czytelnika  

 

Nazwa 

biblioteki 
Nazwa imprezy Termin 

Nazwa 

instytucji 

współpracującej 

(zakres 

współpracy) 

GBP 

Czastary 

 

Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy 
styczeń 

GOK Czastary 

współorganizacja 

Dzień  Kobiet  Marzec 
GOK Czastary 

współorganizacja 

Festyn 31 Dni Czastar sierpień 

GOK Czastary 

Towarzystwo 

Przyjaciół  

Czastar 

współorganizacja 

Dzień Seniora  październik 
GOK Czastary 

współorganizacja 

Narodowe Czytanie wrzesień  

 

Najważniejsze imprezy kulturalno-oświatowe adresowane do dzieci i młodzieży 

Nazwa 

biblioteki 
Nazwa imprezy Termin 

Nazwa 

instytucji 

współpracującej 

(zakres 

współpracy) 

GBP 

Czastary 

 

Cała polska czyta dzieciom czerwiec  

Kreatywne Wakacje na wesoło lipiec 
GOK Czastary 

współorganizacja 

„Z książką na walizkach”                         maj  

Mała książka – Wielki człowiek  Cały rok  

Konkurs Poezji patriotycznej” Maj - czerwiec 
GOK Czastary 

współorganizacja 
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VII. DZIAŁALNOŚĆ FILII DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, ODDZIAŁÓW DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY 

Nie dotyczy 

 

VIII. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

Biblioteka nie jest przystosowana do obsługi niepełnosprawnych czytelników, wypożyczalnia 

mieści się na piętrze bez windy. 

 

IX. KADRA BIBLIOTECZNA, SZKOLENIA I DOSKONALENIE ZAWODOWE 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Czastarach nie są zatrudnieni pracownicy administracji oraz 

obsługi technicznej oraz porządkowej. 

W roku sprawozdawczym  nastąpiły następujące zmiany w sytuacji kadrowej bibliotek w gminie 

Czastary. Kadra kierownicza w okresie sprawozdawczym dwukrotnie ulegała zmianom. Przez 

pierwsze półrocze sprawował Funkcję P.O. Dyrektora Jarosław Kubacki , drugie półrocze 

natomiast funkcję P.O. Dyrektora pełniła Marzena Kasprzak która od stycznia b.r. pełni funkcję 

Dyrektora GBP w Czastarach. 

 

Zatrudnienie i wykształcenie pracowników na stanowiskach bibliotekarskich. 

 

 

 

 

 

Wyszczegól

nienie  

(z 

uwzględnie

niem nazw 

bibliotek) 

Pracownicy działalności 

podstawowej 

Pracownicy na stanowiskach 

bibliotekarskich Liczba 

etatów 

przelicze

niowych            

na 

stanowis

kach 

bibliotek

arskich 

Średnia 

płaca 

brutto 

pracow

ników 

na 

stanowi

skach 

bibliote

karskic

h 

Liczba 

pracownikó

w na 

stanowiska

ch 

instruktors

kich w 

bibliotekac

h 

powiatowy

ch lub 

pełniących 

zadania 

powiatowe  

liczba wykształcenie z 

wykszt

ałcenie

m 

wyższ

ym 

bibliot

ekarski

m 

z 

wykształc

eniem 

średnim 

biblioteka

rskim 

bez 

wykształc

enia 

biblioteka

rskiego 

Ogół

em  

w 

tym 

etat

y 

prze

licz

enio

we 

ogół

em 

w tym na 

stanowis

kach 

bibliotek

arskich 

bibliot

ekarsk

ie 

inne 

GBP 

Czastary 

 

2 2 0 2 0 0 2 0,83 5246 0 0 
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Liczba pracowników na stanowiskach bibliotekarskich –  

podział wg stanowisk służby bibliotecznej  

  

 Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 

Starszy kustosz   

Kustosz   

Starszy bibliotekarz   

Bibliotekarz   

Młodszy bibliotekarz  2 

Starszy magazynier 

biblioteczny 

  

Magazynier biblioteczny   

Inne   

Ogółem   
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KOMPUTERYZACJA BIBLIOTEKI 

Zakres komputeryzacji bibliotek:  

Gminna Biblioteka Publiczna w Czastarach udostępnia nieodpłatnie 3 komputery czytelnikom, którzy korzystali z Internetu przez 23 godziny. 

E -usługi w bibliotekach woj. łódzkiego 2023 

Dzielnica/Mias

to/Powiat 

zdalne 

składanie 

zamówień 

na 

materiały 

bibliotecz. 

zdalna 

rezerwac

ja 

materiał

ów 

bibliotec

z.  

zdalne 

przedłuż

anie 

terminu 

zwrotu 

materiał

ów 

bibliot.  

email/sms 

o terminie 

zwrotu 

materiałó

w 

bibliotecz. 

zdalny 

dostęp 

do 

licencjon

ow. 

zasobów 

spoza 

sieci 

bibliotek

i  

 

interaktyw

ne usługi 

informacyj

ne 

(komunikat

ory, czat) 

e-

learnin

g 

blogi 

bibliotecz

ne kanał 

RSS  

formula

rze 

zapytań  

forum 

dyskusyjne 

księga gości 

profile 

na 

portalac

h 

społeczn

ościowyc

h  

 użytkownicy 

korzystający z 

internetu  

liczba % 

Czastary TAK TAK TAK NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE TAK 35 10 

 

Stan komputeryzacji bibliotek powiatu / dzielnicy 

 

L

p. 

Nazwa 

biblioteki / 

filii(1) 

biblioteka 

użytkuje(2) 

program 

biblioteczny 

biblioteka 

skomputeryzo

wana w 

100%(3) 

biblioteka 

z dostępem 

do 

Internetu 

biblioteka 

udostępnia 

internet 

czytelniko

m 

biblioteka 

wykorzystuj

e komputery 

do innych 

zastosowań(

4) 

Liczba 

komputer

ów w 

bibliotece

(5) 

Liczba 

stanowisk 

w 

bibliotece z 

dostępem 

do 

internetu 

Liczba 

stanowisk w 

bibliotece z 

dostępem do 

internetu 

dla 

czytelników  

Biblioteka 

udostępnia 

swój katalog 

on-line 

Biblioteka 

posiada 

własną 

stronę 

internetową 

1 
GBP w 

Czastarach 

Tak – 

SowaSQL 

Standard 

Tak Tak Tak Tak 5 4 3 Tak Nie 
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Wykaz bibliotek, filii i oddziałów bibliotecznych (nazwa, adres, tel., e-mail, imię i nazwisko 

dyrektora/kierownika biblioteki, kierownika filii/oddziału, godziny otwarcia biblioteki/filii/oddziału dla 

czytelników, metraż).  

 

1. Gminna Biblioteka Publiczna , ul. Wolności 36, 98-410 Czastary , tel. 0-62 784-31-70, 

e-mail : gbp@czastary.pl,  Marzena Kasprzak tel. 880 581 684 

 

Poniedziałek – środa  1200 – 2000 

Czwartek 1000- 2000    

Piątek 1200 – 2000 

Soboty pracujące 800 – 1200  

Powierzchnia  88 m2 . 

 

Zamknięcia i otwarcia bibliotek 

 

Nazwa 

biblioteki/ 

filii 

Dni ogółem W tym 

Otwarci

a 

Dnia 

zamknięc

ia 

Skontru

m, 

selekcje, 

inne 

Remonty, 

przeprowad

zki awarie 

Oddelego

wania do 

innych 

prac 

Zamknięcia 

z powodu 

ogłoszenia 

pandemii 

G. B.P. w 

Czastarach 

 

245 0 0 0 0 0 

Razem 

 
245 0 0 0 0 0 

 

Zestawienie form działalności kulturalno-oświatowej 

 

L.p. Nazwa imprezy Ilość Frekwencja 

na imprezach 

w formie 

tradycyjnej 

Frekwencja  

w trakcie 

imprez on-line 

1.  Wystawy 

- książek – duże (ze scenariuszem) 

- książek – małe, nowości wydawnicze 

- plastyczne (w tym galerie: „jednego obrazu”, 

„nad regałem”, „w witrynie” itp.)  

- inne (np. kolekcjonerskie) 

1 42  

2.  
Spotkania autorskie 2 83  

3.  Spotkania inne: 

- z ciekawymi ludźmi 

- okolicznościowe, podać jakie (np. Dzień Dziecka, 

Andrzejki, Mikołajki, Gwiazdka, Pasowanie na 

czytelnika) 

 

1 

 

30 

 

4.  Prelekcje, odczyty    

5.  Pogadanki 

 

   

mailto:gbp@czastary.pl


Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 

1 

 

 

    

135 

 

6.  Lekcje biblioteczne 

- z przysposobienia bibliotecznego 

- tematyczne 

   

7.  Zajęcia komputerowe np. dla osób 60+    

8.  Warsztaty: 

- plastyczne (np. ilustratorskie, decoupage, papieru 

czerpanego, fotograficzne, filmowe) 

- literackie (np. dziennikarskie) 

- różnotematyczne (np. pedagogiczne, 

psychologiczne, ekologiczne, zdrowy styl życia) 

  2 43  

9.  Przeglądy nowości    

10.  Dyskusje    

11.  Konkursy 1 23  

12.  Głośne czytanie  

- w tym z wykorzystaniem książki-zabawki 

   

13.  Głośne czytanie – książka mówiona    

14.  Spotkania z baśnią    

15.  Imprezy artystyczno-literackie:  

- koncerty, wieczory słowno-muzyczne, wieczory 

poezji 

3 120  

16.  Imprezy czytelniczo-medialne (np. cykliczny 

przegląd nowości wydawniczych z udziałem 

mediów, czat z pisarzem) 

 x  

17.  Projekcje filmowe, festiwale filmowe (wideo, DVD)    

18.  Przedstawienia teatralne, kukiełkowe 1 30  

19.  Gry i zabawy   x 

20.  Kiermasze książek, sprzedaż wyrobów 

rękodzielniczych, loteria fantowa 

 x x 

21.  Wycieczki: 

- do innych bibliotek 

- inne (do muzeum, teatru itp.) 

 

 

2 

 

 

43 

 

22.  Przyjęcia wycieczek w bibliotece    

23.  Imprezy poza biblioteką 

- plenerowe (np. festyn, jarmark, piknik, dożynki) 

- na terenie innych instytucji (szkoły, domy kultury, 

kina, urzędy) 

2 

 

x 

 

24.  Zebrania członków Kół Przyjaciół Biblioteki / Kół 

Miłośników Książki 

   

25.  Zebrania członków kół zainteresowań (np. Koła 

Haftu Krzyżykowego, Klubu Literackiego, Klubu 

Historycznego, próby Kółka Teatralnego) 

   

26.  Zajęcia rekreacyjne (np. rajd rowerowy, fitness, gry 

zespołowe na wolnym powietrzu) 

  x 

27.  Udział w akcjach ogólnopolskich (np. Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy, Odjazdowy 

Bibliotekarz) – proszę podać jakich? 

1 56 

x 

28.  Inne wydarzenia – jakie?    

RAZEM GMINA CZASTARY 16 473  
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Pomoc publiczna dla przedsiębiorców polega w szczególności na odroczeniu terminu płatności podatku 

lub rozłożeniu jego płatności na raty, umorzeniu zaległości podatkowych w całości lub części. W 2023 roku  

w Gminie Czastary realizowane były zadania z zakresu udzielania pomocy publicznej dla rolników i dla 

pracodawców. 

 

10.1. Pomoc publiczna dla rolników 
 

Pomoc publiczna w  rolnictwie  z  tytułu  zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego  w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dla producentów rolnych posiadających gospodarstwo 

rolne na terenie Gminy Czastary. W 2023 r. udzielono  pomocy na 556 wnioski na łączną kwotę 

478 382,34  zł   

 
 

10.2. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w dofinansowaniu kosztów kształcenia  

młodocianych pracowników, zamieszkujących na terenie gminy, w 2023 r. rozpatrzono pozytywnie  5 

wniosków o refundację kosztów. Zgodnie z dyspozycją art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe pracodawcom, których uczniowie ukończyli przygotowanie do wykonywania określonej 

pracy lub naukę zawodu oraz zdali egzamin czeladniczy bądź egzamin potwierdzający uzyskanie 

kwalifikacji zawodowych wypłacono dofinansowanie uzależnione od długości okresu kształcenia. 

Egzamin z wynikiem pozytywnym zdało łącznie 5 uczniów z terenu Gminy Czastary. 

 

W 2023 roku dofinansowanie wypłacono 6 pracodawcom (5 z 2023 r. + 1 z 2022 r.) w łącznej kwocie 

40 500,77 zł.  

 

10. Pomoc publiczna 
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11.1. Ochotnicza Straż Pożarna 

 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, do zadań własnych gminy należą również sprawy 

ochrony przeciwpożarowej. Do realizacji ochrony przeciwpożarowej zostały utworzone Ochotnicze 

Straże Pożarne, które funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy – Prawo o stowarzyszeniach. 

Szczegółowe zadania i organizację ochotniczej straży pożarnej określa statut. Ochotnicza Straż 

Pożarna jest jednostką umundurowaną, wyposażoną w specjalistyczny sprzęt, przeznaczoną  

w szczególności do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi lub innymi miejscowymi zagrożeniami. 

Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczych 

Straży Pożarnych ponosi Gmina. Gmina ma również obowiązek bezpłatnego umundurowania 

członków OSP, ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej członków OSP, Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych i samochodów, oraz ponoszenia kosztów okresowych badań lekarskich strażaków  

i kierowców samochodów uprzywilejowanych. Jednostka samorządu terytorialnego może 

przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. 

Działalnością Ochotniczej Straży Pożarnej kieruje Zarząd w ilości od 5 do 9 członków  

/w zależności jaki jest stan członków w danej OSP/, wybrany przez walne zebranie na okres 5 lat. 

Zarząd wybiera ze swego grona Prezesa, Wiceprezesa, Naczelnika, Skarbnika i Gospodarza. Prezes 

reprezentuje OSP na zewnątrz i kieruje całokształtem prac Zarządu, natomiast Naczelnik kieruje 

jednostką w zakresie operacyjno-technicznym. Na terenie gminy działa 6 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Czastarach; 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Parcicach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Krajance 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kątach Walichnowskich 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Przyworach 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Radostowie 

Do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego należą z terenu gminy Czastary należą 2 jednostki: OSP 

Czastary i OSP Krajanka. Wszystkie OSP dysponują własną bazą lokalową w postaci remiz strażackich oraz 

samochodów ratowniczo-gaśniczych. OSP Krajanka w 2023 roku pozyskała od Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie średni samochód ratowniczo – gaśniczego marki MAN TGM 

13.280 o napędzie 4x4. Natomiast samochód z OSP Krajanka marki STAR został przekazany  

w użytkowanie OSP Kąty Walichniwskie 

 

 

 

 

 

 

 

11. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
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Wykaz ilościowy członków OSP 

 

OSP 
Członkowie 
zwyczajni 

Członkowie 
wspierający 

Członkowie 
honorowi 

Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza 

ilość osób 

Czastary 64 7 9 59 

Parcice 45 3 - 34 

Krajanka 39 19 7 15 

Przywory 34 5 2 - 

Kąty 
Walichnowskie 

26 - - 16 

Radostów 21 4 2 - 

RAZEM: 229 38 20 124 

 

Stan członków OSP ogółem wynosi  229 w tym 124 członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 

Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, 

mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez: 

• Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia. 

• Zapewnienie sił i środków do zwalczania pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego 

zagrożenia. 

• Prowadzenie działań ratowniczych. 

 

Jednostki OSP posiadające samochody bojowe mają przeszkolonych kierowców  

z uprawnieniami do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych. 

• Czastary – 10 kierowców, 

• Parcice – 5 kierowców, 

• Krajanka – 7 kierowców, 

• Przywory – 1 kierowca. 

• Kąty Walichnowskie - 1 kierowca 

 

Jednostka OSP Czastary od 2000 roku a OSP Krajanka od 2018 roku są włączone do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego i mają obowiązek wyjeżdżać do akcji ratowniczo-gaśniczych poza teren gminy, na 

wezwanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie. 
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W 2023 roku jednostki OSP zostały zadysponowane do różnych zdarzeń. Jednostka OSP Czastary 

wyjeżdżała do wszystkich zdarzeń, których było 22 Jednostka OSP Krajanka wyjeżdżała do zdarzeń 8 razy. 

Jednostka OSP Parcice 7 razy.  

 
 

OSP 

 

Pożary 

 

Miejscowe 
zagrożenia 

 

Alarmy 
fałszywe 

 

Razem 
wyjazdów 

Czastary 5 15 2 22 

Krajanka 3 4 1 8 

Parcice 4 3 - 7 

 
Pozostałe jednostki OSP – Radostów, Przywory i Kąty Walichnowskie nie brały udziału w wyjazdach. 
 
OSP prowadzi również działania prewencyjne – pokazy, ćwiczenia dla dzieci ze szkół. 
 

 

W 2023 R.  JEDNOSTKI OTRZYMAŁY DOTACJE ORAZ DOFINANSOWANIE:   

1. OSP Kąty Walichnowskie 

• Urząd Gminy Czastary             19 427,05 zł 

• z PSP dla OSP poza KSRG       7 000,00 zł 

2. OSP Parcice :  

• Urząd Gminy Czastary             3 349,50 zł 

• Urząd Marszałkowski              75 000,00 zł,   

• z PSP dla OSP poza KSRG      6 400,00 zł 

3. OSP Krajanka:  

• Urząd Gminy Czastary                     2 983,00 zł 

• Urząd Marszałkowski                      20 566,00 zł,   

• z PSP dla OSP poza KSRG              6 400,00 zł 

• z PSP dla OSP w ramach KSRG      1 970,00 zł 

• inne     1 000,00 zł 

4. OSP Czastary 

• Urząd Gminy Czastary              29 984,00 zł 

• Urząd Marszałkowski               4 900,00 zł,   

• z PSP dla OSP poza KSRG       8 950,00 zł 

• inne                                            3 800,00 zł 

 
 

SPRZĘT ORAZ WYPOSAŻENIE W SPRZĘT RATOWNICZY 
 

1. OSP CZASTARY: 
 

- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 2 
- Samochody specjalne i inne : 1 
- Motopompy : 4 
- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 4, Zestawy hydr. do rat. Technicznego – 1, 
Piły do betonu i stali – 1 
- Agregaty prądotwórcze : 3 
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2. OSP PARCICE : 
- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 
- Motopompy : 3 
- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 1 
- Agregaty prądotwórcze : 1 

3. OSP  KRAJANKA 
- Samochody ratowniczo-gaśnicze : 1 
- Motopompy : 1 
- Sprzęt ratowniczy z czego w skład wchodzą: Pilarki do drewna 1, Zestawy hydr. do rat. Technicznego – 1, 
Piły do betonu i stali – 1 
- Agregaty prądotwórcze :  

4. OSP  PRZYWORY 
- Samochody specjalne i inne :  1 
- Motopompy : 1 

5. OSP KĄTY WALICHNOWSKIE 
- Samochody specjalne i inne :  1 
- Samochody ratowniczo-gaśnicze: 1 

 
Stan wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych posiadających samochody bojowe co roku 

poprawia się. 

Zaopatrzenie terenu gminy w wodę do gaszenia pożarów jest dobre. Wszystkie wsie są 

zwodociągowane i posiadają hydranty przeciwpożarowe, które mogą być użyte bezpośrednio do akcji 

gaśniczych lub do tankowania samochodów pożarniczych. 

Poza hydrantami są jeszcze zbiorniki przeciwpożarowe, które powinny być utrzymane w takim stanie, 

żeby można z nich tankować samochody do akcji gaśniczych.  

Urząd Gminy co roku przyznaje środki finansowe z budżetu na ochronę przeciwpożarową. Środki te 

przeznaczone są na paliwo, oleje, naprawę sprzętu i samochodów, zakup części zamiennych i nowego sprzętu, 

umundurowanie bojowe strażaków, badania okresowe strażaków i ubezpieczenie, badania kierowców, 

ubezpieczenie i przeglądy samochodów, opłatę za energię elektryczną, ekwiwalent pieniężny dla strażaków 

biorących udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną. 
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12.1 Stan środowiska naturalnego 

 

Na terenie gminy Czastary występującą formą ochrony przyrody są pomniki przyrody 

 

 

Dane inwentaryzacyjne obiektów objętych ochroną pomnikową 

na terenie Gminy Czastary ( stan na dzień 31.12.2023) 

 

Lp. 
Nr. 

rejest. 
Nazwa gatunkowa Położenie 

Wysokość 

[m] 

Obwód 

[cm] 

1. 348 Platan klonolistny 

Platanus acerifolia 

Park Parcice 
ok. 31 428 

2. 349 Platan klonolistny 

Platanus acerifolia 

Park Parcice 
ok. 31 418 

3. 350 Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

Park Parcice  

ok. 30 

 

560 

4. 351 Wiąz szypułkowy 

Ulmus laevis 

Park Parcice 
ok.22 300 

Stan środowiska przyrodniczego na terenie gminy Czastary można określić jako dobry  

Obecnie głównym zagrożeniem dla środowiska przyrodniczego na terenie gminy są działania 

człowieka zarówno planowe i przypadkowe mające wpływ na środowisko przyrodnicze związane z: 

• turystyką (znaczna penetracja naturalnych siedlisk flory i fauny, zaśmiecanie, itp.) 

• rolnictwem (monokultury, nieprawidłowo prowadzone zabiegi agrotechniczne, zmiana stosunków 

wodnych), 

• urbanizacją (wkraczanie zabudowy i infrastruktury technicznej na obszary przyrodnicze)  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Ochrona środowiska 
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12.2. Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami i ochrony środowiska 

 

System gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

W ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gmina Czastary odbiera odpady 

komunalne z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zlokalizowanych na terenie gminy (domki 

letniskowe). Właściciele nieruchomości mają możliwość pozbywania się odpadów komunalnych, zbieranych 

w sposób selektywny. Do podstawowych odpadów gromadzonych selektywnie należą: metal, szkło, tworzywa 

sztuczne, opakowania wielomateriałowe, papier i tektura oraz frakcja odpadów pozostała po selekcji. 

Mieszkańcy gminy mogą także pozbywać się, w ramach wnoszonej opłaty, odpady takie jak: 

• Zużyty sprzęt AGD 

• Mały sprzęt gospodarstwa domowego 

• Zużyty sprzęt RTV 

• Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny 

• Zużyte narzędzia elektryczne i elektroniczne 

• Meble i elementy stolarki – szafki, półki, drzwi i okna z szybami, listwy drewniane 

• Dywany i wykładziny 

• Zużyte opony(małe do 1250mm) 

• Złom metalowy 

• Baterie i akumulatory 

• Odpady zielone (powiązane gałęzie, listwy drewniane itp.) 

wystawiając je w wyznaczonym terminie przed posesję w ramach akcji „zbiórka wielkogabarytów” lub 

dostarczając je we własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w miejscowości 

Parcice ul. Bolesławiecka 4, na terenie gminnej oczyszczalni ścieków. 

 W dniu 06.12.2021 r. w trybie zamówienia publicznego wyłoniono firmę świadczącą usługi w zakresie 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych do obsługi mieszkańców gminy Czastary jest to Firma 

Eko-Region sp. z o. o., ul. Bawełniana 18, 97-400 Bełchatów. Umowa zawarta została w dniu 16.12.2021 r. na 

okres 24 miesięcy, tj. od 01.01.2022 r. do 31.12.2023 r. 

Nieruchomości wyposażone są w komplety pojemników na odpady. 

Na komplet pojemników do segregacji odpadów składają się cztery kosze i worek: 

◦ KOLOR NIEBIESKI - „PAPIER” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe  

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – worki; 

◦ KOLOR ZIELONY - „SZKŁO” - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – 

pojemniki; 

◦ KOLOR ŻÓŁTY - „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” - odpady z metali, w tym, odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – pojemniki; 

◦ KOLOR BRĄZOWY -  „BIO” - odpady ulegające biodegradacji – pojemniki; 
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◦ KOLOR INNY NIŻ POZOSTAŁE – „ODPADY ZMIESZANE”- niesegregowane odpady 

komunalne lub pozostałe po segregacji odpady niebędące odpadami niebezpiecznymi – 

pojemniki. 

Odpady komunalne odbierane i wywożone przez wykonawcę z terenu nieruchomości zamieszkałych  

i nieruchomości niezamieszkałe (domki letniskowe): 

a) odpady komunalne zmieszane – raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie; 

b) odpady opakowaniowe szklane – 1 raz w kwartale; 

c) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, – 1 raz w miesiącu; 

d) papier – 2 razy w roku tj. w miesiącu czerwcu i grudniu; 

e) bioodpady - raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie; 

f) przeterminowane leki z punktu wyznaczonego w aptece – na zgłoszenie właściciela apteki. 

Ponadto mieszkańcy Gminy mieli możliwość nadwyżki odpadów selektywnie zebranych przekazać do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego w miejscowości Parcice, ul. 

Bolesławiecka 4. 

Dodatkowo w okresie od 26.06.2023r. do 30.06.2023r. zorganizowana została zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych podczas której zbierano: 

• Zużyty sprzęt AGD - 

• Zużyty sprzęt RTV 

• Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny 

• Zużyte narzędzia elektryczne i elektroniczne 

• Meble i elementy stolarki – szafki, półki, drzwi i okna z szybami, listwy drewniane 

• Dywany i wykładziny 

• Zużyte opony nie pochodzące z działalności gospodarczej, ani rolniczej 

• Złom metalowy 

• Baterie i akumulatory 

• odpady zielone (powiązane gałęzie, listwy drewniane itp.) 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 

z nieruchomości zamieszkałych wynosi 32,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. W budynkach 

jednorodzinnych możliwe jest obniżenie opłaty z tytułu kompostowania we własnym zakresie i na własne 

potrzeby w granicach swojej nieruchomości wówczas stawka podstawowa obniżona jest o 20% (kwotowo to 

jest 6,50 zł) i wynosi 26,00 zł. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 191,00 zł za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 
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Analiza liczby mieszkańców. 

 

Zestawienie liczby mieszkańców: 

• liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2023 r. – 4.002; 

• liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Czastary zgodnie ze złożonymi  deklaracjami – 

3.501; 

Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika m. in z tego, że wielu uczniów i studentów kontynuuje 

naukę poza miejscem zameldowania, ponadto wśród osób czynnych zawodowo, wiele osób pracuje poza 

granicami terenu gminy, jak również poza granicami kraju. 

 

Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 

komunalnych. 

 

• W oparciu o złożone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych deklaracje, 

•  łączna wysokość należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2023r. wg stanu 

na dzień 31.12.2023 r. wyniosła 1.108.254,00 zł, 

•  nieuregulowane zobowiązania z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (czyli zaległości 

z lat ubiegłych) – 188.406,96 zł 

•  zaległości z bieżącego roku – 26.821,95 zł 

• wpłaty z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 1.085.089,48 zł. 

 

 Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi dochód gminy. Środki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą 

być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

 Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują: 

• odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

• tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

• obsługę administracyjną systemu (obsługa programu, aktualizacja, wsparcie serwisowe, wyposażenie 

biura, wynagrodzenie pracownika), 

• edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Wydatki Gminy na system gospodarki odpadami w 2023 r. 

 

Tabela nr 1. Zestawienie kosztów 

Koszty funkcjonowania systemu  Wydatki 

Odbieranie, transport, odzysk  

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych 

992.529,83 zł 

Utrzymanie PSZOK, obsługa administracyjna 

systemu, edukacja ekologiczna 

56.484,44 zł 

Razem 1.049.014,27 
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Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Czastary. 

Tabela nr 2. Informacja o odpadach komunalnych nieulegających biodegradacji 

Rodzaj odebranych 

odpadów komunalnych 

Masa 

odebranych                

odpadów 

komunalnych 

[Mg] 

Sposób zagospodarowania  

odebranych odpadów 

komunalnych 

Nazwa instalacji, do której 

zostały przekazane odpady 

komunalne 

15 01 06 - Zmieszane 

odpady opakowaniowe 

126,6600 R12 - Wymiana odpadów  

w celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Gotartowie 

Instalacja MBP 

przetwarzanie odpadów  

w procesie mechaniczno-

ręcznego przetwarzania 

20 03 01 - 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

420,4400 R12 - Wymiana odpadów w 

celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Gotartowie / 

Instalacja MBP 

przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych 

203,9000 R12 - Wymiana odpadów w 

celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Dylowie A / 

Instalacja MBP część 

mechaniczna - linia 

sortownicza 

20 03 07 - Odpady 

wielkogabarytowe 

29,8800 R12 - Wymiana odpadów w 

celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Gotartowie / 

Instalacja mechanicznego 

przetwarzania odpadów 

54,9000 R12 - Wymiana odpadów w 

celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Dylowie A / 

Instalacja mechanicznego 

przetwarzania odpadów 

20 02 03 - Inne odpady 

nieulegające 

biodegradacji 

2,0000 R12 - Wymiana odpadów w 

celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Gotartowie / 

Instalacja mechanicznego 

przetwarzania odpadów 

0,4000 

 

R12 - Wymiana odpadów w 

celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów  

 

Zakład w Dylowie A / 

Instalacja MBP część 

mechaniczna - linia 

sortownicza 
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wymienionych w pozycji R1–

R11 

 

 

2,9321 R12 - Wymiana odpadów 

 w celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Instalacja MBP ZZO 

Olszowa 

20 01 32 - Leki inne 

niż wymienione w 20 

01 31 

0,0400 R12 - Wymiana odpadów  

w celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Bełchatowie/ 

Instalacja do produkcji 

paliwa alternatywnego 

15 01 07 - Opakowania 

ze szkła 

48,9200 R5 - Recykling lub odzysk 

innych materiałów 

nieorganicznych 

SIBELCO GREEN 

SOLUTIONS POLAND 

SPÓŁKA AKCYJNA ZUSS 

w Lublińcu 

41,1400 R5 - Recykling lub odzysk 

innych materiałów 

nieorganicznych 

JUKO Sp. z o.o. 

16 01 03 - Zużyte 

opony 

1,9400 R3 - Recykling lub odzysk 

substancji organicznych, które 

nie są stosowane jako 

rozpuszczalniki (w tym 

kompostowanie i inne 

biologiczne procesy 

przekształcania) 

RECYKL ORGANIZACJE 

ODZYSKU SPÓŁKA 

AKCYJNA 

10,1400 R1 - Wykorzystanie głównie 

jako paliwa lub innego środka 

wytwarzania energii 

CEMENTOWNIA WARTA 

SPÓŁKA AKCYJNA 

Razem 943,2921   

 

Tabela nr3. Informacja o odpadach komunalnych ulegających biodegradacji 

Rodzaj odebranych 

odpadów komunalnych 

Masa 

odebranych                

odpadów 

komunalnych 

[Mg] 

Sposób zagospodarowania  

odebranych odpadów 

komunalnych 

Nazwa instalacji, do której 

zostały przekazane odpady 

komunalne 

    



Raport o stanie Gminy Czastary za rok 2023 
 

147  

 

 

15 01 01 - Opakowania 

z papieru i tektury 

 

 

0,4800 

 

R3 - Recykling lub odzysk 

substancji organicznych, które 

nie są stosowane jako 

rozpuszczalniki (w tym 

kompostowanie i inne 

biologiczne procesy 

przekształcania) 

 

EKO CENTRUM 

0,9000 R12 - Wymiana odpadów  

w celu poddania ich 

któremukolwiek z procesów 

wymienionych w pozycji R1–

R11 

Zakład w Gotartowie / 

Instalacja MBP 

przetwarzania odpadów  

w procesie mechaniczno-

ręcznego przetwarzania 

20 02 01 - Odpady 

ulegające biodegradacji 

24,3800 R3 - Recykling lub odzysk 

substancji organicznych, które 

nie są stosowane jako 

rozpuszczalniki (w tym 

kompostowanie i inne 

biologiczne procesy 

przekształcania 

Zakład w Dylowie A / 

Instalacja MBP część 

biologiczna- reaktory 

stabilizacji tlenowej 

0,8800 R3 - Recykling lub odzysk 

substancji organicznych, które 

nie są stosowane jako 

rozpuszczalniki (w tym 

kompostowanie i inne 

biologiczne procesy 

przekształcania) 

Zakład w Gotartowie / 

Instalacja do 

kompostowania odpadów 

Razem 26,6400   

 

Tabela nr 4. Informacja o odebranych i magazynowanych odpadach komunalnych 

Kod i rodzaj odpadów Masa odebranych i magazynowanych odpadów 

komunalnych w tonach [Mg] 

20 02 03 - Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 

9,7279 

15 01 06 - Zmieszane odpady opakowaniowe 6,6400 

Łączna masa odebranych i magazynowanych 

odpadów komunalnych 

16,3679 

 

Tabela nr 5. Informacja o sposobie zagospodarowania odpadów komunalnych w PSZOK 

Rodzaj odebranych 

odpadów komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów komunalnych 

Sposób 

zagospodarowania  

Nazwa instalacji, do 

której zostały 
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[Mg] odebranych odpadów 

komunalnych 

przekazane odpady 

komunalne 

15 01 06 Zmieszane 

odpady opakowaniowe 

0,2800 R12 - Wymiana 

odpadów w celu 

poddania ich 

któremukolwiek z 

procesów 

wymienionych w 

pozycji R1–R11 

EKO-REGION Sp. z o. 

o. Instalacja 

Komunalna Gotartów 

15 01 07 Opakowania 

ze szkła 

1,2000 R5 - Recykling lub 

odzysk innych 

materiałów 

nieorganicznych 

Sibelco Green 

Solutions Poland S. A. 

20 03 07 Odpady 

wielkogabarytowe 

1,8400 R12 - Wymiana 

odpadów w celu 

poddania ich 

któremukolwiek z 

procesów 

wymienionych w 

pozycji R1–R11 

EKO-REGION Sp.  

z o.o. Instalacja 

Komunalna Dylów A 

Łączna masa zebranych 

odpadów tonach [Mg] 

2,9800   

 

Tabela nr 6. Informacja o odpadach budowlanych i rozbiórkowych w PSZOK 

Kod i rodzaj odpadów Masa zebranych odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych w tonach [Mg] 

17 09 04 Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż wymienione 

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

2,9800 

Łączna masa zebranych odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych w tonach [Mg] 

2,9800 

 

Objaśnienie do sposobu zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych: 

R1 - Wykorzystanie głównie jako paliwa lub innego środka wytwarzania energii 

R3 – recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki ( w tym 

kompostowanie i inne biologiczne procesy przekształcania) 

R5 – recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych 

R12 – wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów 

R14 – inne działania polegające na wykorzystaniu odpadów w całości lub części 

D5 – składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych 

oddzielnych komorach, przykrytych i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.) 
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Tabela nr 7. 

 

Porównanie ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Czastary w latach 2018 - 2023. 

Rodzaj 

odebranych            

odpadów 

komunalnych 

Kod                

odpadów              

komunalny

ch 

2018r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

2019r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

2020r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

2021r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

2022r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

2023r. 

Masa 

odpadów 

komunalny

ch [Mg] 

Niesegregowan

e 

odpady 

komunalne 

20 03 01 533,41 535,14 581,14 636,30 622,00 624,34 

Zmieszane 

odpady 

opakowaniowe 

15 01 06 111,40 114,60 128,78 134,62 132,58 133,3 

Opakowania ze 

szkła 

15 01 07 83,62 81,86 84,40 99,52 96,84 87,06 

Inne odpady nie 

ulegające 

biodegradacji 

 

20 02 03 10,56 10,40 14,20 13,96 11,16 15,06 

Rodzaje odebranych odpadów komunalnych w 2023 r.

20 03 01

15 01 01

15 01 06

15 01 07

20 01 32

20 02 01

20 02 03

20 03 07
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Odpady 

wielkogabaryto

we 

20 03 07 83,58 84,84 82,34 122,72 80,50 84,78 

Odpady 

ulegające 

biodegradacji 

20 02 01 0 55,48 51,62 21,86 30,4 25,26 

Razem 

 

822,57 882,32 942,48 1028,98 973,48 969,8 

 

 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania. 

 

Z terenu Gminy Czastary odebrano: 

• niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – 565,8664 Mg 

• informacja o masie odpadów 19 12 12 powstałych po sortowaniu niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych odebranych, przekazanych do składowania – 16,4663 Mg (frakcja o wielkości 

powyżej 80 mm), 

• masa odpadów o kodzie 19 12 12 przeznaczonych do składowania powstałych po sortowaniu odpadów 

selektywnie odebranych i zebranych – 2,6673 Mg (frakcja o wielkości powyżej 80 mm) 

 

Tabela nr 8 
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Informacja o osiągniętym poziomie ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych przez gminę w roku 

sprawozdawczym [Mg] 

565,8664 

Masa zmieszanych odpadów komunalnych 

odebranych w gminie w roku sprawozdawczym 

[Mg] 

624,3400 

Masa odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji wytworzona w 1995 r. 

- OUB1995 [Mg] 

199,7978 

Masa odpadów ulegających biodegradacji 

zebranych, odebranych i przetworzonych ze 

strumienia odpadów komunalnych z obszaru 

gminy/związku międzygminnego, przekazanych 

do składowania - MOUBR [Mg] 

7,6534 

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania [%] 

4,65 

 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania w roku rozliczeniowym wyniósł 4,65 % i został osiągnięty. 

 

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji 

odpadów komunalnych. 

 

Tabela nr 9 Informacja o masie odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi  

z odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy 

 

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odpadów przygotowanych 

do ponownego użycia 

i poddanych recyklingowi [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 34,8469 

15 01 02 Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

17,8941 

15 01 03 Opakowania z drewna 1,9364 

15 01 04 Opakowania z metali 13,3725 

15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 1,1346 

15 01 07 Opakowania ze szkła 100,6356 

19 12 02 Metale żelazne 26,92 
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19 12 07 Drewno inne niż wymienione  

w 191206 

0,8427 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 23,42 

 

SUMA 

221,01 

 

Tabela nr 10 

Informacja o osiągniętym poziomie przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

Łączna masa odpadów komunalnych 

przygotowanych do ponownego użycia  

i poddanych recyklingowi [Mg] 

221,0056 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości[Mg] 

974,5400 

Masa bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne posegregowanych i poddanych 

recyklingowi u źródła [Mg] 

298,3002 

Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia odpadów komunalnych  

[%] 

40,80 

 

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych w roku rozliczeniowym 

wyniósł 40,80 % został osiągnięty. 

 

Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego 

przekształcenia oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego 

przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy. 

 

Tabela nr 11 

Informacja o udziale przekazanych do termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w stosunku do odebranych i zebranych odpadów 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów 

[Mg] 

 

974,5400 

Łączna masa odpadów komunalnych 

przekazanych do termicznego przekształcania 

[Mg] 

 

0,2303 

Stosunek masy odpadów komunalnych 

przekazanych do termicznego przekształcania do 

odebranych i zebranych odpadów komunalnych 

[%] 

 

0,02 
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Podsumowanie i wnioski 

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Czastary za rok 2023 

została opracowana w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Głównym celem gospodarki odpadami w Gminie Czastary jest 

pozyskanie całkowitego strumienia odpadów komunalnych od wytwórców tych odpadów i zagospodarowanie 

go zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Gmina Czastary w roku 2023 osiągnęła wymagany poziom niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz 

przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu 

mechaniczno - biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,  

i osiągnęła poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

Ważnym zadaniem dla Gminy Czastary jest dalsze uświadamianie mieszkańców w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi w celu ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych oraz racjonalnego 

ich sortowania aby w przyszłych latach zostały osiągnięte wymagane poziomy odzysku i recyklingu odpadów 

komunalnych. System działa zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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12.3. Plan gospodarki niskoemisyjnej 
 

Od 1 lipca 2021 r. właściciele i zarządcy budynków mają obowiązek zgłaszania źródeł ogrzewania do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB). Celem stworzenia Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków - CEEB jest poprawa jakości powietrza poprzez likwidację głównej przyczyny 

zanieczyszczeń – emisji substancji powodujących smog. CEEB to bardzo ważne narzędzie wspierające 

wymianę starych kotłów grzewczych, to miejsce gdzie będą dostępne również informacje na temat 

wszystkich programów finansowania wymiany pieców. System jako centrum wiedzy dla obywatela  

w znaczący sposób ułatwi pozyskanie informacji, które są niezbędne np. przy ubieganiu się  

o dofinansowanie na wymianę starego kotła. Dzięki szczegółowym danym o budynkach będziemy 

wiedzieć o wiele więcej na temat sytuacji w mieszkalnictwie. CEEB stanowić będzie również narzędzie 

dla organów administracji centralnej i samorządowej do realizacji polityki niskoemisyjnej. Pierwszym 

krokiem do utworzenia łatwego i przejrzystego systemu odpowiadającego na potrzeby obywateli jest 

złożenie deklaracji dotyczącej źródeł spalania paliw w naszych domostwach oraz przedsiębiorstwach.  
 

 

12.4. Usuwanie azbestu z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych 
 

Usuwanie azbestu z dachów budynków mieszkalnych i gospodarczych z terenu gminy Czastary 

odbywa się w ramach realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Czastary na lata 2013-2032”. Program  jest realizowany przy udziale środków pochodzących z dotacji 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

W 2023 r. do tut. Urzędu wpłynęło 56 wniosków od mieszkańców zainteresowanych odbiorem 

eternitu.  

Ze względu na wysoki poziom zainteresowania ze strony mieszkańców w 2023 r. odebrano wyroby 

azbestowe z budynków znajdujących się na terenie Gminy Czastary. 

 

 

12.5. Ochrona zwierząt 

Zadaniem własnym gminy jest między innymi zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, co 

realizowane jest przez Gminę Czastary. Podejmowane w tym zakresie działania w 2023 roku były zgodne 

z uchwalonym przez Radę Gminy programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w Gminie Czastary na rok 2023. 

 Umowę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-

400 Wieruszów na wyłapywanie i odbiór bezdomnych zwierząt z terenu gminy podpisano w dniu 5 

października 2022r., umowa została zawarta na okres 2 lat tj od 5.10.2022r do 4.10.2024r.. W 2023 r. 

zapewniono opiekę – wyłapano 13 psów, a oddano do adopcji 9 psów. Rok 2023 rozpoczęliśmy z ilością 

3 psów, a na dzień 31.12.2023 r. w schronisku przebywało 7 psów. 

Tabela nr 1 Zestawienie ilości bezdomnych psów 

Data Wyłapanie Adopcja Stan 

01-01-2023   3 

Styczeń 1  4 

Marzec  1 3 

Kwiecień  1 2 
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Sierpień 10 4 8 

Wrzesień 1  9 

Październik 1 1 9 

Grudzień  2 7 

31-12-2023   7 

  W dniu 8 marca 2023r. pracownicy urzędu przeprowadzili kontrolę schroniska. 

W trakcie kontroli ustalono: obecność czterech sztuk psów wyłapanych i przewiezionych z terenu 

gminy Czastary. Psy wyglądały na zdrowe w dobrej kondycji fizycznej. Wygląd zwierząt wskazywał, że są 

prawidłowo odżywiane i traktowane. 

W trakcie kontroli udostępniono do wglądu karty wszystkich zwierząt zabranych z gminy Czastary.  

Z kart wynika, że psy są systematycznie badane i odrobaczane. Do każdej karty załączone jest zdjęcie psa i nr 

identyfikacyjny. 

Podczas prezentacji psów przez pracowników schroniska, czytnikiem odczytano numery czipów, które 

porównano z numerami z wykazu stanowiącego załącznik do faktury miesięcznej wystawionej na Gminę 

Czastary przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja. 

Teren, na którym znajduje się schronisko jest ogrodzony, wysprzątany i zadbany. Boksy dla psów jak i 

wybiegi czyste, zapewniające zwierzętom swobodne poruszanie się. Ogólny stan schroniska nie budzący 

żadnych zastrzeżeń. 

Z przeprowadzonej kontroli przez komisję wynika, że warunki przebywania zwierząt są dobre i nie 

wnoszą zastrzeżeń.  

  

W dniu 2 stycznia 2023 r. podpisano umowę z Gabinetem Weterynaryjnym ECOVET  

S. C.  z siedzibą w Bolesławcu, ul. Ogrodowa 7, 98-430 Bolesławiec. 

Przedmiotem zamówienia jest zapobieganie bezdomności zwierząt polegające na opiece nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz na świadczeniu usług weterynaryjnych, w tym zapewnieniu całodobowej opieki  

w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie Gminy Czastary z udziałem zwierząt domowych. 

Zakres usług, o których mowa obejmuje w szczególności: 

1) Całodobową gotowość do wykonywania czynności związanych ze świadczeniem usług 

weterynaryjnych. 

2) Transport – dojazd do miejsc wypadku/ bytowania zwierzęcia. 

3) Opiekę lekarsko – weterynaryjną. 

 

 W dniu 9 grudnia 2022r. podpisano również umowę z firmą Przedsiębiorstwo „JASTA”  

sp. z o. o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim ul. Pawłowska 4, 97-300 Piotrków Trybunalski. 

Przedmiotem niniejszej umowy jest odbiór zwłok bezpańskich padłych zwierząt. Dotyczy to przede wszystkim 

zwłok zwierząt bezdomnych jak i zwierzyny leśnej ulegającym wypadkom drogowym. 
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Koszty poniesione w 2023 roku na utrzymanie bezdomnych zwierząt 

Tabela nr 2 Koszty poniesione w 2023 roku na utrzymanie bezdomnych zwierząt 

Data Wyłapanie pobyt 

opieka 

weterynaryjna 

pozostałe 

wydatki Razem 

styczeń 184,50 1156,20 400,00  1740,70 

luty  1377,60 400,00 39,32 1816,92 

marzec  1193,10 400,00  1593,10 

kwiecień  1008,60 400,00  1408,60 

maj  762,60 400,00  1162,60 

czerwiec  738,00 400,00  1138,00 

lipiec  762,60 400,00  1162,60 

sierpień 369,00 1426,80 400,00  2195,80 

wrzesień 184,50 3284,10 400,00 324,00 4192,60 

październik 184,50 3370,20 400,00  3954,70 

listopad  3321,00 400,00  3721,00 

grudzień  2878,20 400,00  3278,20 

 922,50 21279,00 4800,00 363,32 27364,82 
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Szanowni Państwo, 

Mam nadzieję, że zapoznaliście się z Raportem o Stanie Gminy Czastary. 

 

Dokument ten podsumowuje najważniejsze wydarzenia  i działania roku 2023. Zapewne 

dostrzegą Państwo,  że z roku na rok przedkładane raporty są coraz obszerniejsze. To dlatego,  

że tempo i zakres zmian zachodzących w naszej gminie jest coraz większe. 

Za nami kolejny rok, który upłynął w cieniu trwającej agresji Rosji na Ukrainę, 

stanowiącą tak naprawdę eskalację wojny trwającej od 2014 roku. Mimo nowych zadań  

i wyzwań,  na czas i na bieżąco przygotowaliśmy i przeprowadziliśmy wiele inwestycji, 

znaleźliśmy także optymalne źródła finansowania. Jest to praca nie zawsze widoczna, ale 

konieczna do tego, by móc realizować inwestycje.  

W raporcie przedstawione zostały sposoby wydatkowania środków finansowych  

w zakresie inwestycji, pomocy społecznej, oświaty, usług komunalnych czy oferty kulturalnej  

i sportowej, z których korzystamy każdego dnia. Realizujemy coraz więcej zadań 

inwestycyjnych, projektów społecznych, edukacyjnych... działamy we wszystkich sektorach 

życia. I pomimo trudnych czasów nie zrezygnowaliśmy z ambitnych planów poprawy jakości 

życia naszej lokalnej społeczności. 

Wiele zmian zachodzi w naszym otoczeniu. Rozwija się m.in. infrastruktura drogowa  

i oświetleniowa, budowane są nowe obiekty (SUW). Działania mające na celu rozwój naszej 

gminy prowadzone są intensywnie od kilku lat i nie zwalniają tempa. Osiągnęliśmy bardzo 

wiele, ale tylko dzięki intensywnej pracy i dobrej współpracy. Remontujemy stare  i budujemy 

nowe drogi ( 13 odcinków dróg). Dbamy o rozwój bazy sportowej(Gminny Klub Sportowy). 

Termomodernizujemy, rewitalizujemy i modernizujemy budynki użyteczności publicznej 

(przedszkola ,urząd gminy). 

Mam nadzieję, że informacje zawarte w Raporcie, choć w pewnym stopniu przybliżyły 

Państwu zakres realizowanych w gminie przedsięwzięć. 

                              

 

 

 

                                         Z poważaniem  

                                          Wójt Gminy Czastary 

             Dariusz Rejman 

 

 

13. Podsumowanie 


